
 
 
 
 
 
 
 

เทศบัญญัต ิ
เรื่อง 

 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 
 

ของ 
เทศบาลต าบลหนองต าลึง 

อ าเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี 



ϟทศบาลตϬาบลหนองตϬาลึง

ϟขต/อϬาϟภอ พานทอง    จังหวัดชลบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนน-  Ϡขวง/ตϬาบล -
  ϟขต/อϬาϟภอ พานทอง  จังหวัดชลบุรี  20160

พื้นที่ 24.50 ตารางกิโลϟมตร

ประชากรทั้งหมด 19,118 คน

ชาย 9,462 คน

หญิง 9,656 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2561



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลหนองตําลึง

อําเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลหนองตําลึง

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลหนองตําลึง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบล
หนองตําลึงอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลหนองตําลึงจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 298,095,178.37 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 175,320,744.17 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 52,809,672.91 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 1 โครงการ รวม 1,177,146.20 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 2 โครงการ รวม 1,560,000.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 7 กรกฎาคม พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 7 กรกฎาคม พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 146,402,667.70 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 20,241,456.94 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 2,702,515.50 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 2,320,399.39 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 53,230.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 85,005,755.87 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 36,079,310.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 64,543,124.43 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 16,602,415.30 บาท

งบบุคลากร จํานวน 22,709,737.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 11,912,300.49 บาท

งบลงทุน จํานวน 4,251,171.64 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 9,067,500.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 1,085.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลหนองตําลึง
อําเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 18,987,648.75 17,400,000.00 17,900,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,506,866.85 2,885,200.00 2,743,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,664,212.01 2,200,700.00 2,500,700.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 222,239.00 164,100.00 114,100.00

หมวดรายได้จากทุน 45,500.00 20,000.00 20,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 25,426,466.61 22,670,000.00 23,278,000.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 91,878,108.45 77,330,000.00 90,722,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 91,878,108.45 77,330,000.00 90,722,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 35,810,736.00 35,000,000.00 36,000,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 35,810,736.00 35,000,000.00 36,000,000.00

รวม 153,115,311.06 135,000,000.00 150,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 19,500,360.00 21,625,000.00 25,462,000.00

งบบุคลากร 26,922,496.35 34,709,720.00 38,233,640.00

งบดําเนินงาน 14,527,161.26 33,674,280.00 36,976,160.00

งบลงทุน 40,429,182.92 33,854,594.00 41,179,640.00

งบรายจ่ายอืน 3,126,747.00 30,000.00 30,000.00

งบเงินอุดหนุน 7,071,868.39 11,106,406.00 8,118,560.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 111,577,815.92 135,000,000.00 150,000,000.00

รวม 111,577,815.92 135,000,000.00 150,000,000.00



เทศบญัญตั ิ
งบประมาณรายจา่ย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

เทศบาลต าบลหนองต าลงึ 
อ าเภอพานทอง จงัหวดัชลบุรี 

 

  โดยทีเ่ป็นการสมควรต ัง้งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 อาศยัอ านาจตามความใน

พระราชบญัญตัเิทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 62 จึงตราเทศบญัญตัขิึน้ไวโ้ดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลหนองต าลึง 

และโดยอนุมตัขิองผูว้า่ราชการจงัหวดัชลบรุี 

  ขอ้ 1. เทศบญัญตั ิน้ีเรียกวา่ เทศบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 

  ขอ้ 2. เทศบญัญตั ิน้ีใหใ้ช้บงัคบัต ัง้แตว่นัที ่1 ตุลาคม พ.ศ. 2561  เป็นต้นไป 

  ขอ้ 3. งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจ านวนรวมท ัง้สิน้  150,000,000 บาท  

 ขอ้ 4. งบประมาณรายจา่ยท ั่วไป จา่ยจากเงินรายไดจ้ดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรร และหมวดเงนิอดุหนุนท ั่วไป 
เป็นจ านวนรวมท ัง้สิน้ 150,000,000 บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานไดด้งัน้ี 
 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารท ั่วไป  

          แผนงานบรหิารงานท ั่วไป 40,701,000 

          แผนงานรกัษาความสงบภายใน 2,695,000 

ด้านบริการชุมชนและสงัคม            

          แผนงานการศกึษา 20,942,000 

          แผนงานสาธารณสขุ 13,110,000 

          แผนงานการสงัคมสงเคราะห์    75,000 

          แผนงานเคหะและชุมชน 41,520,000 

          แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 1,402,000 

          แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 4,093,000 

ด้านการด าเนินงานอืน่  

          แผนงานงบกลาง 25,462,000 

งบประมาณรายจา่ยท ัง้สิน้ 150,000,000 

 
 ขอ้ 5.  งบประมาณการรายจา่ยเฉพาะการ จา่ยจากรายได ้เป็นจ านวนรวมท ัง้สิน้ 0 บาท ดงัน้ี 
 

งบ ยอดรวม 

รวมรายจา่ย 0 

 
 ขอ้ 6. ใหน้ายกเทศมนตรีต าบลหนองต าลงึ ปฏบิตัิการเบกิจ่ายเงนิงบประมาณทีไ่ด้รบัอนุมตัใิหเ้ป็นไปตามระเบยีบ
การเบกิจา่ยเงนิของเทศบาลต าบล 
  ขอ้ 7. ใหน้ายกเทศมนตรีต าบลหนองต าลงึ มีหน้าทีร่กัษาการใหเ้ป็นไปตามบญัญตัน้ีิ 
 
     ประกาศ ณ วนัที.่............................................................ 
 
 
 
                               (ลงนาม)............................................ 
              (นายนิรนัดร์  ฤทธิน์ภา) 
                                นายกเทศมนตรีต าบลหนองต าลงึ 
   
 
                         เห็นชอบ 
 
 
 
   (ลงนาม)........................................ 
                   (นายวุฒกิร  สขุีนยั)  
      นายอ าเภอพานทอง ปฏบิตัริาชการแทน 
                 ผูว้า่ราชการจงัหวดัชลบรุี                    



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลหนองตําลึง

อําเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ เทศบาลตําบลหนองตําลึง
อําเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 40,701,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,695,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 20,942,000

แผนงานสาธารณสุข 13,110,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 75,000

แผนงานเคหะและชุมชน 41,520,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,402,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 4,093,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 25,462,000

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 150,000,000



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 40,701,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,695,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 20,942,000

แผนงานสาธารณสุข 13,110,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 75,000

แผนงานเคหะและชุมชน 41,520,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,402,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 4,093,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 25,462,000

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 150,000,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 62 จึงตราเทศบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลหนองตําลึง และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการ
จังหวัดชลบุรี

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจํานวนรวมทังสิน 150,000,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
150,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลหนองตําลึงปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงิน
ของเทศบาลตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลหนองตําลึง
อําเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลหนองตําลึงมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายนิรันดร์ ฤทธินภา)

ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลหนองตําลึง

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหน่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี



แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 14,433,260 3,999,780 18,433,040

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,436,920 0 4,436,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 9,996,340 3,999,780 13,996,120

งบดําเนินงาน 11,952,400 2,270,320 14,222,720

    ค่าตอบแทน 2,962,400 530,000 3,492,400

    ค่าใช้สอย 4,410,000 970,000 5,380,000

    ค่าวัสดุ 1,645,000 750,320 2,395,320

    ค่าสาธารณูปโภค 2,935,000 20,000 2,955,000

งบลงทุน 7,516,340 309,900 7,826,240

    ค่าครุภัณฑ์ 2,254,600 309,900 2,564,500

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 5,261,740 0 5,261,740

งบรายจ่ายอืน 30,000 0 30,000

    รายจ่ายอืน 30,000 0 30,000

งบเงินอุดหนุน 189,000 0 189,000

    เงินอุดหนุน 189,000 0 189,000

                                             รวม 34,121,000 6,580,000 40,701,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลหนองตําลึง

อําเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 1,125,000 1,125,000

    ค่าใช้สอย 600,000 600,000

    ค่าวัสดุ 390,000 390,000

    ค่าสาธารณูปโภค 135,000 135,000

งบลงทุน 1,544,000 1,544,000

    ค่าครุภัณฑ์ 1,544,000 1,544,000

งบเงินอุดหนุน 26,000 26,000

    เงินอุดหนุน 26,000 26,000

                                             รวม 2,695,000 2,695,000

แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 3,468,000 821,000 4,289,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,468,000 821,000 4,289,000

งบดําเนินงาน 1,671,600 4,836,740 6,508,340

    ค่าตอบแทน 161,600 9,740 171,340

    ค่าใช้สอย 1,250,000 1,727,000 2,977,000

    ค่าวัสดุ 260,000 2,950,000 3,210,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 150,000 150,000

งบลงทุน 2,154,400 804,700 2,959,100

    ค่าครุภัณฑ์ 2,154,400 492,700 2,647,100

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 312,000 312,000

งบเงินอุดหนุน 300,000 6,885,560 7,185,560

    เงินอุดหนุน 300,000 6,885,560 7,185,560

                                             รวม 7,594,000 13,348,000 20,942,000



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 9,376,400 0 9,376,400

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 9,376,400 0 9,376,400

งบดําเนินงาน 1,615,600 590,000 2,205,600

    ค่าตอบแทน 756,000 0 756,000

    ค่าใช้สอย 110,000 590,000 700,000

    ค่าวัสดุ 739,600 0 739,600

    ค่าสาธารณูปโภค 10,000 0 10,000

งบลงทุน 1,228,000 0 1,228,000

    ค่าครุภัณฑ์ 1,228,000 0 1,228,000

งบเงินอุดหนุน 100,000 200,000 300,000

    เงินอุดหนุน 100,000 200,000 300,000

                                             รวม 12,320,000 790,000 13,110,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบเงินอุดหนุน 75,000 75,000

    เงินอุดหนุน 75,000 75,000

                                             รวม 75,000 75,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 6,135,200 0 0 0 6,135,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,135,200 0 0 0 6,135,200

งบดําเนินงาน 1,119,800 2,704,900 659,800 6,300,000 10,784,500

    ค่าตอบแทน 169,800 0 0 0 169,800

    ค่าใช้สอย 580,000 1,550,000 129,800 2,700,000 4,959,800

    ค่าวัสดุ 370,000 1,154,900 530,000 3,600,000 5,654,900

งบลงทุน 187,000 22,203,100 210,200 2,000,000 24,600,300

    ค่าครุภัณฑ์ 187,000 297,500 210,200 2,000,000 2,694,700

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 21,905,600 0 0 21,905,600

                                             รวม 7,442,000 24,908,000 870,000 8,300,000 41,520,000



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 830,000 830,000

    ค่าใช้สอย 830,000 830,000

งบลงทุน 572,000 572,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 572,000 572,000

                                             รวม 1,402,000 1,402,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 720,000 580,000 1,300,000

    ค่าใช้สอย 600,000 580,000 1,180,000

    ค่าวัสดุ 110,000 0 110,000

    ค่าสาธารณูปโภค 10,000 0 10,000

งบลงทุน 2,450,000 0 2,450,000

    ค่าครุภัณฑ์ 2,450,000 0 2,450,000

งบเงินอุดหนุน 0 343,000 343,000

    เงินอุดหนุน 0 343,000 343,000

                                             รวม 3,170,000 923,000 4,093,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 25,462,000 25,462,000

    งบกลาง 25,462,000 25,462,000

                                             รวม 25,462,000 25,462,000



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลหนองตําลึง
อําเภอ พานทอง  จังหวัดชลบุรี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 14,943,992.00 15,968,201.45 17,810,889.45 16,500,000.00 3.03 % 17,000,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 138,361.80 145,300.77 179,411.30 150,000.00 -33.33 % 100,000.00

     ภาษีป้าย 493,043.00 666,109.00 997,348.00 750,000.00 6.67 % 800,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 15,575,396.80 16,779,611.22 18,987,648.75 17,400,000.00 17,900,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 10,437.20 10,495.40 10,068.60 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 202,953.00 154,382.00 106,871.00 224,000.00 -64.29 % 80,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 2,146,720.00 2,224,750.00 2,380,330.00 2,200,000.00 0.00 % 2,200,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 40,850.00 32,000.00 45,800.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการตังสุสานและฌาปนสถาน 0.00 0.00 1,000.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 0.00 260.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 26,880.00 25,640.00 25,580.00 21,000.00 0.00 % 21,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 4,320.00 4,050.00 3,020.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 560.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 500.00 4,000.00 5,220.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 122,650.00 122,450.00 173,450.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 500.00 540.00 280.00 100.00 0.00 % 100.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิน 10,920.00 15,372.00 25,340.00 10,500.00 42.86 % 15,000.00

วันทีพิมพ์ : 7/8/2561  09:58:21 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าปรับการผิดสัญญา 3,304,928.91 724,161.00 457,572.25 53,000.00 0.00 % 53,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย 20,000.00 15,000.00 10,000.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 164,100.00 145,050.00 236,700.00 170,000.00 0.00 % 170,000.00

     ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน 22,000.00 18,000.00 16,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 4,610.00 3,270.00 4,770.00 5,000.00 -20.00 % 4,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 1,335.00 855.00 1,905.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 1,720.00 700.00 2,700.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 6,085,424.11 3,501,275.40 3,506,866.85 2,885,200.00 2,743,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าทีดิน 700.00 0.00 0.00 700.00 0.00 % 700.00

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที 186,000.00 148,000.00 127,500.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     ดอกเบีย 2,585,562.02 1,993,491.08 2,536,712.01 2,100,000.00 14.29 % 2,400,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,772,262.02 2,141,491.08 2,664,212.01 2,200,700.00 2,500,700.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าจําหน่ายเศษของ 42,100.00 16,850.00 22,718.00 13,000.00 0.00 % 13,000.00

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 3,001.00 21.00 100.00 0.00 % 100.00

     ค่าขายแบบแปลน 308,200.00 228,000.00 199,500.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 24,630.00 9,690.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 374,930.00 257,541.00 222,239.00 164,100.00 114,100.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 305,000.00 0.00 45,500.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 305,000.00 0.00 45,500.00 20,000.00 20,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 899,887.96 540,255.21 1,215,394.69 630,000.00 217.46 % 2,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 21,248,103.83 22,042,198.78 21,586,734.12 22,000,000.00 13.64 % 25,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 19,983,466.07 21,312,996.78 23,839,208.94 20,000,000.00 15.00 % 23,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 7/8/2561  09:58:21 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 3,430,998.18 3,494,713.91 3,259,736.76 3,700,000.00 -18.92 % 3,000,000.00

     ภาษีสุรา 3,332,454.61 3,372,164.23 3,576,315.53 3,200,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 5,742,745.02 7,253,553.04 8,618,499.65 6,500,000.00 53.85 % 10,000,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 159,649.57 221,017.11 262,992.44 150,000.00 0.00 % 150,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 159,500.64 112,726.93 110,334.32 150,000.00 -40.00 % 90,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 41,872,931.00 20,795,986.00 29,408,892.00 21,000,000.00 30.87 % 27,482,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 96,829,736.88 79,145,611.99 91,878,108.45 77,330,000.00 90,722,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 22,190,371.00 20,069,465.00 35,810,736.00 35,000,000.00 2.86 % 36,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 22,190,371.00 20,069,465.00 35,810,736.00 35,000,000.00 36,000,000.00

รวมทุกหมวด 144,133,120.81 121,894,995.69 153,115,311.06 135,000,000.00 150,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 7/8/2561  09:58:21 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลหนองตําลึง

อําเภอพานทอง  จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 150,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 17,900,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 17,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับของปีทีผ่านมาแล้วเป็น
เกณฑ์
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ภาษีป้าย จํานวน 800,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,743,200 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 80,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 2,200,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เกณฑ์
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจําหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จํานวน 30,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 21,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับของจริงของปีทีผ่านมา
แล้วเป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์

วันทีพิมพ์ : 7/8/2561  09:58:42 หน้า : 1/4



ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เกณฑ์
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จํานวน 100 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข จํานวน 100 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิน จํานวน 15,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับของปีทีผ่านมาแล้วเป็น
เกณฑ์
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 53,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย จํานวน 15,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 170,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 4,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 2,500,700 บาท
ค่าเช่าทีดิน จํานวน 700 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าเช่าหรือบริการสถานที จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ดอกเบีย จํานวน 2,400,000 บาท
ประมารการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้วเป็น
เกณฑ์

วันทีพิมพ์ : 7/8/2561  09:58:42 หน้า : 2/4



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 114,100 บาท
ค่าจําหน่ายเศษของ จํานวน 13,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
เงินทีมีผู้อุทิศให้ จํานวน 100 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์

หมวดรายได้จากทุน รวม 20,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 90,722,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 2,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 25,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 23,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 3,000,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 10,000,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 150,000 บาท
ประมารการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้วเป็น
เกณฑ์
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 90,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 27,482,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์

วันทีพิมพ์ : 7/8/2561  09:58:42 หน้า : 3/4



รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 36,000,000 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 36,000,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา โดยถือรายรับจริงของปีทีผ่านมาแล้ว
เป็นเกณฑ์

วันทีพิมพ์ : 7/8/2561  09:58:42 หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 756,000 756,000 756,000 1,133,280 0 % 1,133,280

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 240,000 240,000 240,000 270,000 0 % 270,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 240,000 240,000 240,000 270,000 0 % 270,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 216,000 216,000 216,000 324,000 0 % 324,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 1,620,000 1,620,000 1,620,000 2,439,640 0 % 2,439,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,072,000 3,072,000 3,072,000 4,436,920 4,436,920

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 3,598,646 4,154,355 3,851,669.35 4,401,300 23.28 % 5,425,860

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 179,960 221,440 218,400 221,000 8.46 % 239,700

เงินประจําตําแหน่ง 140,000 237,767 254,400 260,000 -2.15 % 254,400

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 1,007,700 1,071,180 1,028,940 904,000 3.03 % 931,380

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 7,470 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,610,879 2,765,776 2,526,048 2,819,000 2.52 % 2,890,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลหนองตําลึง
อําเภอพานทอง    จังหวัดชลบุรี

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 1/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 340,579 273,187 198,792 251,540 1.38 % 255,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 7,885,234 8,723,705 8,078,249.35 8,856,840 9,996,340

รวมงบบุคลากร 10,957,234 11,795,705 11,150,249.35 13,293,760 14,433,260

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 9,400 23,150 0 2,250,000 12.8 % 2,538,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 45,450 22,650 8,400 93,040 -3.27 % 90,000

ค่าเช่าบ้าน 222,000 211,300 221,600 231,000 10.13 % 254,400

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 37,208 43,205 68,550 40,000 100 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 314,058 300,305 298,550 2,614,040 2,962,400

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 62,227.93 29,215.12 370,904.2 530,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 500,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 17,050 30,325 18,225 60,000 0 % 60,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทด
แทน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 302,436 102,540.9 105,110 293,000 -14.68 % 250,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0 0 0 0 100 % 2,000,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา 0 2,000 3,000 10,000 0 % 10,000

โครงการความรู้สู่ชุมชนประชาชนรู้เรือง
งานทะเบียน 16,390 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 2/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 5  ธันวามหาราช 41,996.74 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 5 ธันวามหาราช 0 274,447.9 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันท้องถินไทย 500 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันปิยมหาราช 1,500 1,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันแม่ 12  สิงหามหา
ราชินี 83,317.6 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันแม่ 12 สิงหามหา
ราชินี 0 144,452.6 0 0 0 % 0

โครงการจัดทําวารสารประชาสัมพันธ์ 87,472.5 58,315 0 100,000 50 % 150,000

โครงการปรับปรุงกระบวนการทํางาน
เพือเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและ
ให้บริการประชาชน

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงกระบวนการทํางาน
เพือเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและ
ให้บริการประชาชน (งานทะเบียน
ราษฎร)

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพือ
พัฒนาเทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 535,095 481,320 562,100 24.53 % 700,000

โครงการสร้างจิตสํานึกปกป้องสถาบัน
สําคัญของชาติ วันพระราชพิธี วันรัฐพิธี 
นโยบายรัฐบาล และคณะรักษาความ
สงบแห่งชาติ (คสช.)

0 0 122,590 450,150 11.07 % 500,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือข่าย
ด้านกฎหมายแก่ชุมชนตําบลหนองตําลึง 0 17,650 0 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือข่าย
ด้านกฎหมายแก่ชุมชนตําบลหนองตําลึง 
(โอนเพิมรายการใหม่ ครังที10/2561)

0 0 0 57,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 18,647.47 20,891.02 13,430.78 50,000 300 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 631,538.24 1,216,432.54 1,114,579.98 2,152,250 4,410,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 249,587 289,980.6 243,891 370,000 62.16 % 600,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 3/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 99,950 182,756.5 104,800 230,000 -13.04 % 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 129,936.52 134,469.5 138,229.3 180,000 11.11 % 200,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,500 0 13,900 70,000 42.86 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 66,632.3 68,460.7 72,326.7 130,000 53.85 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 15,485.36 24,122 1,977 23,240 7.57 % 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 164,601.95 219,976.5 167,740 130,000 130.77 % 300,000

วัสดุอืน 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 729,693.13 919,765.8 742,864 1,138,240 1,645,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,197,714.89 1,203,747.44 1,311,529.49 2,400,000 4.17 % 2,500,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 130,328.04 84,746.79 56,302.13 200,000 0 % 200,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 19,217.96 14,056.71 8,932.97 30,000 0 % 30,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 66,400 67,309 48,331 100,000 20 % 120,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 52,541.66 54,537.55 52,708.2 85,000 0 % 85,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,466,202.55 1,424,397.49 1,477,803.79 2,815,000 2,935,000

รวมงบดําเนินงาน 3,141,491.92 3,860,900.83 3,633,797.77 8,719,530 11,952,400

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี 24,500 13,000 0 0 0 % 0

เก้าอี (โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ
เทศบาลตําบลหนองตําลึง) 0 0 16,000 0 0 % 0

เก้าอี (บริหารท้องถิน) 0 0 2,800 0 0 % 0

เก้าอี (โอน 26ก.พ.61) 0 0 0 9,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 4/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เก้าอีบุนวม จํานวน 100 ตัว (สป.โอน
สภา 25ธ.ค.60) 0 0 0 55,000 -100 % 0

เครืองเคลือบบัตร 0 0 0 0 100 % 10,000

เครืองเจาะกระดาษและเข้าเล่ม แบบ
เจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่มมือโยก 0 0 0 0 100 % 18,000

เครืองดูดฝุ่น ขนาด  25  ลิตร  0 0 13,000 0 0 % 0

เครืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดํา) 99,500 0 0 0 0 % 0

เครืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา 
ส่งเอกสารได้ครังละ 20 แผ่น 0 0 11,500 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาด 
24,000 บีทียู 0 138,600 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตัง
พืน หรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู

0 0 0 0 100 % 57,200

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดตัง
พืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู 

168,000 0 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดตัง
พืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด18,000 บีทียู

112,000 0 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดตัง
พืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด24,000 บีทียู 

231,000 0 0 0 0 % 0

ชุดรับแขก 46,866 0 0 0 0 % 0

ชุดรับแขก จํานวน2ชุด (สป. โอนสภา 
25 ธ.ค.60) 0 0 0 80,000 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 20,000 -100 % 0

ตู้เหล็กบานพับ 0 0 0 10,000 -100 % 0

โต๊ะ (โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาล
ตําบลหนองตําลึง) 0 0 34,000 0 0 % 0

โต๊ะ (บริหารท้องถิน ) 0 0 6,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 5/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โต๊ะ (แบบมีบังโป๊) 21,000 0 0 0 0 % 0

โต๊ะ (โอน26ก.พ.61) 0 0 0 6,000 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 0 6,000 0 0 0 % 0

โต๊ะสแตนเลสกลม แบบพับได้ 0 0 0 0 100 % 150,000

โต๊ะแสตนเลสแบบพับได้ 0 210,000 0 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชา 0 0 4,000 0 0 % 0

ถังนําแบบพลาสติก ความจุ 2,000 ลิตร 
(โอน 26ก.พ.61) 0 0 0 25,600 -100 % 0

ปัมนําอัตโนมัติ ขนาด 400 วัตต์ 0 0 32,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 2,400 ซีซี หรือ
กําลังเครืองยนต์สูงสุด ไม่ตํากว่า 110 
กิโลวัตต์ ขับเคลือน 2 ล้อ แบบดับ
เบิลแค็บ

0 0 0 0 100 % 814,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย 
แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภายใน
อาคาร จํานวน 1 โครงการ (สป.โอน
สภา25ธ.ค.2560)

0 0 0 499,850 -100 % 0

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย 
แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภายใน
อาคาร แบบที 1 สําหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยและวิเคราะห์ภาพ

0 0 0 0 100 % 500,000

เครืองเสียงเคลือนที 0 0 0 0 100 % 24,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล ความ
ละเอียดมากกว่า 21 ล้านพิกเซล 0 0 0 0 100 % 60,000

เครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 58,000 0 0 0 0 % 0

จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 32,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 6/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองทํานําร้อน นําเย็น (โครงการ
โรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง)

0 0 5,000 0 0 % 0

เครืองทํานําร้อน-นําเย็น 0 11,770 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 
นิว)

89,880 0 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) (โอน 
26ก.พ.61)

0 0 0 80,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล 0 0 0 0 100 % 105,000

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 12,450 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18 หน้า/นาที) 0 0 0 0 100 % 7,800

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18 หน้า/นาที)  (โอน 26 ก.พ
.61)

0 0 0 3,300 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา (30 หน้า/นาที) 21,400 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 0 100 % 8,600

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 8,700 0 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
(โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 14,000 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับ
เครืองไมโครคอมพิวเตอร์ 11,250 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

โครงการก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ
เทศบาลตําบลหนองตําลึง 447,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 7/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 49,800 118,118.64 15,600 150,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,433,346 497,488.64 140,400 952,750 2,254,600

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถด้านข้าง
อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถอาคารเฉลิม
พระเกียรติ 84 พรรษา 0 0 0 0 100 % 550,000

โครงการก่อสร้างห้องเก็บพัสดุสํานัก
ปลัดอาคารสํานักงานเทศบาล 0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการติดตังป้ายแอลอีดี FULL 
COLOR 0 0 3,250,000 0 0 % 0

โครงการโรงจอดรถด้านหน้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึงหลังเก่า 0 0 0 0 100 % 500,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 499,180

โครงการปรับปรุงอาคารเฉลิมพระ
เกียรติ 84 พรรษา 0 0 0 0 100 % 2,500,000

โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลหนองตําลึง 308,500 269,724 0 0 0 % 0

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) 0 0 0 0 100 % 212,560

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 308,500 269,724 3,250,000 0 5,261,740

รวมงบลงทุน 1,741,846 767,212.64 3,390,400 952,750 7,516,340

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 8/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 30,000 30,000 30,000 30,000 -100 % 0

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัยประเมิน
ผล 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมรายจ่ายอืน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

รวมงบรายจ่ายอืน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 566,519.55 409,863.23 432,768.39 34,000 -100 % 0

โครงการบริการประชาชนสํานัก
ทะเบียนอําเภอพานทอง 0 0 0 0 100 % 132,000

โครงการพระราชพิธีของอําเภอพานทอง 
ประจําปีงบประมาณ 2562 0 0 0 0 100 % 57,000

รวมเงินอุดหนุน 566,519.55 409,863.23 432,768.39 34,000 189,000

รวมงบเงินอุดหนุน 566,519.55 409,863.23 432,768.39 34,000 189,000

รวมงานบริหารทัวไป 16,437,091.47 16,863,681.7 18,637,215.51 23,030,040 34,121,000

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,955,646 1,579,405 2,087,254 3,159,400 -9.95 % 2,844,900

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200 23,345 67,200 76,000 20 % 91,200

เงินประจําตําแหน่ง 67,200 49,400 103,200 122,000 -15.41 % 103,200

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 208,350 211,460 216,420 232,000 3.66 % 240,480

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 635,948 745,065 578,160 732,000 -18.03 % 600,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 9/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 95,414 96,696 82,620 115,200 4.17 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,029,758 2,705,371 3,134,854 4,436,600 3,999,780

รวมงบบุคลากร 3,029,758 2,705,371 3,134,854 4,436,600 3,999,780

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 15,400 20,300 13,300 50,000 500 % 300,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 49,740 45,870 0 50,000 20 % 60,000

ค่าเช่าบ้าน 154,186 150,000 147,000 228,000 -34.21 % 150,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 9,702 8,350 7,160 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 229,028 224,520 167,460 348,000 530,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 968.35 762.91 4,101.21 40,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 19,450 73,000 36.99 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 23,888 0 0 0 0 % 0

โครงการชําระภาษีท้องถินผ่านธนาคาร
กรุงไทย 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 9,373.2 0 0 400,000 25 % 500,000

โครงการให้ความรู้เกียวกับการชําระ
ภาษีแก่ประชาชน 55,640 81,280 0 17,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 10/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับภาษี
ท้องถินแก่ประชาชน 0 0 0 0 100 % 120,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 8,980.13 9,837.65 29,169.41 70,000 42.86 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 98,849.68 91,880.56 52,720.62 600,000 970,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 143,532.7 54,362 99,916.7 150,000 33.33 % 200,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 19,800 0 93,100 7.41 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 42,350.6 38,971.2 39,234.6 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 0 100 % 50,320

วัสดุคอมพิวเตอร์ 81,879.5 82,363.5 70,295 150,000 100 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 267,762.8 195,496.7 209,446.3 493,100 750,320

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 4,783.6 1,321.45 1,219.8 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,783.6 1,321.45 1,219.8 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 600,424.08 513,218.71 430,846.72 1,461,100 2,270,320

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี (อํานวยการท้องถิน) 0 0 2,300 0 0 % 0

เก้าอี (โอน 26ก.พ.61) 0 0 0 3,600 -100 % 0

เครืองเจาะกระดาษและเข้าเล่ม แบบ
เจาะกระดาษและเข้าเล่มมือโยก (โอน 
26ก.พ.61)

0 0 0 12,000 -100 % 0

เครืองโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา 0 0 0 0 100 % 18,000

ตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง 0 0 0 0 100 % 7,000

ตู้บานเลือน 2 บาน ทึบ (โอน 26 ก.พ
.61) 0 0 0 3,400 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 11/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ตู้บานเลือน 2 บาน ใส (โอน 26ก.พ
.61) 0 0 0 3,500 -100 % 0

ตู้ใส่แฟ้ม 24 ช่อง (โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 17,000 -100 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน  (โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 11,000 -100 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 ลินชัก (โอน 26ก.พ.61) 0 0 0 11,000 -100 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 4 ลินชัก (โอน 26ก.พ.61) 0 0 0 31,600 -100 % 0

ตู้เอกสารรางเลือนแบบมือผลัก แบบ 6 
ตู้ 0 0 0 0 100 % 60,000

โต๊ะ (อํานวยการท้องถิน) 0 0 5,800 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน (โอน 26ก.พ.61) 0 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 0 36,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5นิว) 0 0 80,000 0 0 % 0

คอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) 0 0 0 16,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สาหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 
นิว)

89,880 0 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 * (จอภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว) (โอน26ก.พ.61)

0 0 0 30,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด LED สี 0 0 0 0 100 % 17,000

เครืองพิมพ์ Multifunction ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด LED สี (โอน26ก.พ
.61)

0 0 0 17,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา ชนิด network แบบที 1 (27 
หน้า/นาที)

0 0 0 0 100 % 7,900

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:28 หน้า : 12/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ดํา ชนิด network แบบที 1 (โอน26ก
.พ.61)

0 0 0 7,900 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา (18หน้า/นาที) 0 0 9,900 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED ขาว
ดํา (18หน้า/นาที) 0 0 0 3,300 -100 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) 4,150 0 0 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 8,700 0 14,000 8,400 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
(โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 5,600 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําหรับ
เครืองไมโครคอมพิวเตอร์ 11,250 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 113,980 36,400 112,000 293,300 309,900

รวมงบลงทุน 113,980 36,400 112,000 293,300 309,900

รวมงานบริหารงานคลัง 3,744,162.08 3,254,989.71 3,677,700.72 6,191,000 6,580,000

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 20,181,253.55 20,118,671.41 22,314,916.23 29,221,040 40,701,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการดูแลความปลอดภัยตามชุมชน
ต่าง ๆ 61,500 0 0 0 0 % 0

โครงการดูแลความปลอดภัยในชุมชน
ต่าง ๆ 0 0 0 0 100 % 100,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 13/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการป้องกันและบรรเทาภัยแล้ง 0 0 0 45,000 77.78 % 80,000

โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 50,000 60 % 80,000

โครงการรณรงค์ด้านความปลอดภัย 0 0 0 20,000 150 % 50,000

โครงการอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 71,400 138.1 % 170,000

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านอัคคีภัยแก่
ประชาชนและนักเรียนโรงเรียนในเขต
เทศบาล

39,200 62,600 0 50,000 40 % 70,000

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน 0 171,116.3 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 1,950.34 5,500 0 45,000 11.11 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 102,650.34 239,216.3 0 281,400 600,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,959 10,000 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 173,780 0 7,000 85,000 17.65 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 161,978.9 116,715.6 66,064.5 190,000 -89.47 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 168,600 -88.14 % 20,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 13,135 250,000 -40 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 335,758.9 116,715.6 90,158.5 758,600 390,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 61,285.1 63,546.93 58,260.46 75,000 0 % 75,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 15,805.82 19,583.52 22,105.34 60,000 -16.67 % 50,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 1,608.05 1,747.9 1,623.3 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 78,698.97 84,878.35 81,989.1 145,000 135,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 14/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบดําเนินงาน 517,108.21 440,810.25 172,147.6 1,185,000 1,125,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนําแบบหอยโข่ง ขนาด 6 นิว 
พร้อมอุปกรณ์ครบชุด 0 0 0 0 100 % 500,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF / FM 
ชนิดมือถือ 5 วัตต์ 0 0 60,000 0 0 % 0

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิด
มือถือ 5 วัตต์ 0 0 0 0 100 % 144,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

ข้อแยกสามทางแบบมีวาล์วปิดเปิด 
ขนาด 2.5 x 2.5 x 2.5 นิว จํานวน 2 
ตัว

0 0 25,680 0 0 % 0

เครืองอัดอากาศ 0 0 0 0 100 % 500,000

ชุดดับเพลิงแบบผจญเพลิงในอาคาร
แบบมาตรฐาน 400,000 600,000 394,000 400,000 0 % 400,000

รถยนต์ดับเพลิง 10 ล้อ ชนิดถังนําในตัว 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 12,000 ลิตร 
พร้อมถังโฟมขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
1,000 ลิตร  พร้อมกระเช้ากู้ภัย สูงไม่
น้อยกว่า 15 เมตร (รายละเอียดตามที
เทศบาลกําหนด)

13,000,000 0 0 0 0 % 0

สายส่งดับเพลิง แบบใยสังเคราะห์ ขนาด 
1.5 นิว จํานวน 10 เส้น 0 0 69,550 0 0 % 0

สายส่งดับเพลิง แบบใยสังเคราะห์ ขนาด 
2.5 นิว จํานวน 5 เส้น 0 0 66,875 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 15,400 79,880 12,140 700,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 13,415,400 679,880 628,245 1,100,000 1,544,000

รวมงบลงทุน 13,415,400 679,880 628,245 1,100,000 1,544,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 15/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 26,000 26,000 26,000 26,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 0 100 % 26,000

รวมเงินอุดหนุน 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000

รวมงบเงินอุดหนุน 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 13,958,508.21 1,146,690.25 826,392.6 2,311,000 2,695,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 13,958,508.21 1,146,690.25 826,392.6 2,311,000 2,695,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 139,440 220,070 973,680 1,303,400 72.55 % 2,249,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 19,980 6,805 0 42,000 900 % 420,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 10,500 42,000 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 233,760 246,960 263,547 422,000 55.21 % 655,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 32,969 51,260 63.87 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 429,180 520,335 1,312,196 1,878,660 3,468,000

รวมงบบุคลากร 429,180 520,335 1,312,196 1,878,660 3,468,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 38,760 7.33 % 41,600

ค่าเช่าบ้าน 0 10,500 80,500 100,000 20 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 10,500 80,500 138,760 161,600

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 16/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 645.21 645.21 645.21 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 10,884 6,140 10,200 100,000 0 % 100,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตําบล
หนองตําลึง 0 0 0 1,000,000 0 % 1,000,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 1,123.5 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 11,529.21 7,908.71 10,845.21 1,250,000 1,250,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 33,563 21,057 27,142 57,780 3.84 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 12,000 0 0 10,000 400 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 24,737.2 17,563.6 18,159.2 40,000 25 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 1,875 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,778.1 1,904.6 0 64,675 23.7 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 100,078.3 40,525.2 47,176.2 212,455 260,000

รวมงบดําเนินงาน 111,607.51 58,933.91 138,521.41 1,601,215 1,671,600

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี 0 0 2,300 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  ชนิด
ตังพืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ)  ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 64,800 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 17/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดตัง
พืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 0 64,800 -100 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดตัง
พืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด24,000บีทียู

0 0 0 0 100 % 129,600

ตู้เหล็กแบบ2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

โต๊ะ 0 0 5,800 0 0 % 0

บอร์ดประชาสัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 24,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 2,400 ซีซี หรือ
กําลังเครืองยนต์สูงสุดไม่ตํากว่า 110 
กิโลวัตติ ขับเคลือน 2 ล้อ แบบดับ
เบิลแค็บ

0 0 0 787,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองเสียงเคลือนที 0 0 0 0 100 % 40,000

เครืองเสียงเคลือนทีพร้อมไมค์ลอย 39,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิงระบบดิจิตอล 7,500 0 0 0 0 % 0

กล้องถ่ายรูป 0 0 25,900 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0 0 25,900 23,000 -100 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 
Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 
1920 x 1080 พิกเซล ขนาดไม่น้อย
กว่า 48 นิว

0 0 0 0 100 % 21,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5นิว) 0 0 16,000 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) 0 0 0 0 100 % 16,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 18/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
 (จอขนาดไม่น้อยกว่า  19  นิว) (โอน
สภา23.6.60)

0 0 16,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED สี 
แบบ Network 0 0 12,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18 หน้า/นาที) (โอน
สภา23.6.60)

0 0 3,300 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
สี แบบ Network 0 0 0 0 100 % 10,000

เครืองสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA  
(โอนสภา23.6.60) 0 0 2,800 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,800 0 100 % 2,500

ครุภัณฑ์อืน

ห้องสมุดชุมชนเคลือนที 0 0 1,895,500 0 100 % 1,900,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 35,886 0 40,427.92 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 82,886 0 2,113,527.92 924,800 2,154,400

รวมงบลงทุน 82,886 0 2,113,527.92 924,800 2,154,400

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 200,000 230,000 270,000 280,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ 
ค่ายวิชาการ  (โรงเรียนพานทอง) 0 0 0 0 100 % 210,000

โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สู่อาเซียน
และมาตรฐานสากลเฉลิมพระเกียรติพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ พระบรมราชินีนาถ (อุด
หนุนโรงเรียนพานทอง)

0 0 0 0 100 % 90,000

รวมเงินอุดหนุน 200,000 230,000 270,000 280,000 300,000

รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 230,000 270,000 280,000 300,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 19/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 823,673.51 809,268.91 3,834,245.33 4,684,675 7,594,000

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 256,120 108.5 % 534,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 27,000 108,000 133.33 % 252,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 3,000 12,000 191.67 % 35,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 30,000 376,120 821,000

รวมงบบุคลากร 0 0 30,000 376,120 821,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 -2.6 % 9,740

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000 9,740

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 15,300 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 5,460 0 5,600 48,880 63.67 % 80,000

โครงการแข่งขันสวดมนต์สรภัญญะ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดกิจกรรมค่ายเยาวชน 0 0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการจัดกิจกรรมนันทนาการส่งเสริม
การศึกษา 0 0 26,010 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดกิจกรรมรณรงค์ให้เด็ก 
เยาวชนและประชาชนปลูกป่าเพือ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวด
ล้อมทีดี

0 0 0 30,000 0 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 20/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 142,176 138,890 0 150,000 100 % 300,000

โครงการติดตังสัญญาณ Wifi เพือ
ประกอบการจัดการเรียนการสอนให้
หลายรูปแบบโดยใช้สัญญาณอินเตอร์
เน็ต

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประชุมการจัดทําแผน
พัฒนาการศึกษา 625 625 0 20,000 0 % 20,000

โครงการประเมินคุณภาพการจัดการ
ศึกษาประกันคุณภาพการจัดการศึกษา 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สภาพแวด
ล้อมภายนอก 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรกอง
การศึกษาเทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการเพิมสายสัมพันธ์ของครอบครัว 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 0 0 75,140 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง      0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมให้
กับเด็กและเยาวชน 0 0 28,240 0 100 % 50,000

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้
กับเด็กและเยาวชน 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 196,000 196,000 239,400 335,000 27.46 % 427,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 344,261 335,515 389,690 1,393,880 1,727,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 130,000 -61.54 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 21/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุงานบ้านงานครัว 14,839.83 14,594.8 34,948.34 100,000 -50 % 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,403,033.3 2,327,689.34 2,398,498.4 2,700,000 0 % 2,700,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุการศึกษา 0 0 0 30,000 333.33 % 130,000

รวมค่าวัสดุ 2,417,873.13 2,342,284.14 2,433,446.74 2,980,000 2,950,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 120,000 0 % 120,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 150,000 150,000

รวมงบดําเนินงาน 2,762,134.13 2,677,799.14 2,823,136.74 4,533,880 4,836,740

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี 0 0 0 0 100 % 4,000

เครืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - 
ดํา ) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที 0 0 0 0 100 % 120,000

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดตัง
พืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 0 64,800 0 % 64,800

ตู้เหล็กแบบ2 บาน 0 0 0 0 100 % 33,000

โต๊ะ 0 0 0 0 100 % 7,000

โต๊ะหมู่บูชา 0 0 0 0 100 % 8,500

ถังนําแบบแบบพลาสติก ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 2,000 ลิตร 0 0 0 0 100 % 25,600

บอร์ดประชาสัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 48,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 22/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปัมนําอัตโนมัติ ขนาด 500 วัตต์ 0 0 0 0 100 % 25,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens 0 0 0 0 100 % 30,300

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด
เส้นทแยงมุม 120 นิว 0 0 0 0 100 % 13,100

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครืองชังนําหนักแบบดิจิตอลพร้อมทีวัด
ส่วนสูง 0 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองกรองนําดืม 0 0 0 0 100 % 15,000

เครืองทํานําร้อน-เย็น แบบต่อท่อ ขนาด 
2 ก๊อก 0 0 0 0 100 % 26,000

ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต 13,490 0 0 0 0 % 0

เตาอบไมโครเวฟ 0 0 0 0 100 % 13,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 39,400

รวมค่าครุภัณฑ์ 13,490 0 0 114,800 492,700

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เด็ก
เล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 0 590,000 -49.15 % 300,000

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) 0 0 0 0 100 % 12,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 0 500,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 23/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างอาคารเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 1,777,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 1,777,000 1,090,000 312,000

รวมงบลงทุน 13,490 0 1,777,000 1,204,800 804,700

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 5,899,900 6,000,800 5,968,600 6,867,200 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้าน 
ICT (โรงเรียนบ้านห้วยตากด้าย) 0 0 0 0 100 % 105,000

โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษา 
และพัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านภาษา
อังกฤษ (โรงเรียนบ้านห้วยตากด้าย)

0 0 0 0 100 % 45,600

โครงการเยาวชนสดใส ห่างไกลยาเสพ
ติด (โรงเรียนอนุบาลพานทองวัด
หนองกระทุ่ม)

0 0 0 0 100 % 9,000

โครงการส่งเสริมการงานอาชีพนักเรียน 
(โรงเรียนชุมชนวัดหนองตําลึง) 0 0 0 0 100 % 77,000

โครงการส่งเสริมการสอนภาษาอังกฤษ 
(โรงเรียนชุมชนวัดหนองตําลึง) 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศกลุ่มสาระ
ศิลปะ (โรงเรียนชุมชนวัดหนองตําลึง) 0 0 0 0 100 % 48,000

โครงการส่งเสริมดนตรีไทยและนา
ฎศิลป์ (โรงเรียนอนุบาลพานทองวัด
หนองกระทุ่ม)

0 0 0 0 100 % 180,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพ และพัฒนา
ศักยภาพด้านกีฬา (โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

0 0 0 0 100 % 75,000

โครงการห้องสมุดมีชีวิต (โรงเรียน
อนุบาลพานทองวัดหนองกระทุ่ม) 0 0 0 0 100 % 11,000

โครงการอนุรักษ์และเผยแพร่วัฒนธรรม
ไทยด้านดนตรีไทย-นาฏศิลป์ (โรงเรียน
วัดบ้านไร่)

0 0 0 0 100 % 71,640

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 24/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการอนุรักษ์และสืบสานวัฒนธรรม
ไทย (โรงเรียนบ้านห้วยตากด้าย) 0 0 0 0 100 % 45,600

โครงการอุดหนุนสําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวัน 0 0 0 0 100 % 6,000,000

โครงส่งเสริมศักยภาพด้านภาษาอังกฤษ
เพือเข้าสู่อาเซียน (โรงเรียนวัดบ้านไร่) 0 0 0 0 100 % 117,720

รวมเงินอุดหนุน 5,899,900 6,000,800 5,968,600 6,867,200 6,885,560

รวมงบเงินอุดหนุน 5,899,900 6,000,800 5,968,600 6,867,200 6,885,560

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 8,675,524.13 8,678,599.14 10,598,736.74 12,982,000 13,348,000

รวมแผนงานการศึกษา 9,499,197.64 9,487,868.05 14,432,982.07 17,666,675 20,942,000

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,444,526 1,345,079 1,508,180 1,770,000 40.11 % 2,480,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 79,200 79,200 83,200 91,200 0 % 91,200

เงินประจําตําแหน่ง 67,200 67,200 67,200 85,200 0 % 85,200

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 710,400 722,940 771,120 6.34 % 820,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 289,920 4,418,784 4,529,266 4,975,000 6.53 % 5,300,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 28,920 472,051 490,797 545,460 10 % 600,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,909,766 7,092,714 7,401,583 8,237,980 9,376,400

รวมงบบุคลากร 1,909,766 7,092,714 7,401,583 8,237,980 9,376,400

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 433,200 458,000 480,000 25 % 600,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 25/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าเช่าบ้าน 131,400 102,000 86,000 114,000 10.53 % 126,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 29,120 2,890 3,750 10,000 200 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 160,520 538,090 547,750 604,000 756,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 2,471.7 2,471.7 1,826.49 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 42,027 20,131 25,714.6 29,000 37.93 % 40,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 6,303.56 5,729.33 11,520 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 50,802.26 28,332.03 39,061.09 99,000 110,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 31,087 34,364 25,802 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 15,975.1 24,289 19,153 49,020 -60.02 % 19,600

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 13,400 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 99,407.2 78,713.9 96,064.9 100,000 0 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 183,400 196,600 196,400 300,000 33.33 % 400,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,200 13,400 900 20,000 100 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 61,964.7 44,490.6 58,490 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 393,034 405,257.5 396,809.9 629,020 739,600

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 10,000

รวมงบดําเนินงาน 604,356.26 971,679.53 983,620.99 1,332,020 1,615,600

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 26/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองถ่ายเอกสาร 0 87,000 0 0 0 % 0

ตู้บานพับ2บาน 6,600 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กบานพับ 0 0 7,800 0 0 % 0

ตู้เอกสาร  3  ลินชัก (ราคาตามท้อง
ตลาด) (โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 20,000 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ พร้อมเก้าอี 6,600 0 0 0 0 % 0

โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี ขนาด 6 ทีนัง 0 0 9,800 0 0 % 0

โต๊ะพร้อมเก้าอี 0 0 0 0 100 % 30,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 2,400 ซีซี ขับ
เคลือน 4 ล้อ แบบดับเบิลแค็บ

0 0 789,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน 75,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) แบบที 
1 ราคา 36,000 บาท 0 36,000 0 0 0 % 0

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย 
แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภายนอก
อาคาร  สําหรับใช้ในงานรักษาความ
ปลอดภัยทัวไป

0 0 0 0 100 % 198,000

โครงการติดตังกล้องวงจรปิด (CCTV) 
เพือติดตังกล้องวงจรปิดชนิดไอพี 
แบบอินฟาเรดสําหรับติดตังภายนอก
อาคาร (Outdoor IP Infrared 
Camera ) ภายในตําบลหนองตําลึง 
จํานวน 45 จุด

4,500,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 27/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

Battery  (โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 2,352 -100 % 0

Switching adaptor 48 VDC,Hi – 
Power  (โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 2,800 -100 % 0

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย  
แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภายนอก
อาคาร (Outdoor Fixed Network  
Camera)  แบบที  3  ราคา  43,000  
บาท

0 0 258,000 0 0 % 0

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย 
แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภายนอก
อาคาร  สําหรับใช้ในงานรักษาความ
ปลอดภัยทัวไป (โอน 26 ก.พ.61)

0 0 0 198,000 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
(โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 22,400 -100 % 0

ตู้ใส่อุปกรณ์ภายนอกอาคาร  รางไฟ
พร้อมอุปกรณ์ป้องกันไฟกระชากและ
อุปกรณ์พัดลมครบชุด 

0 0 61,600 0 0 % 0

ตู้ใส่อุปกรณ์ภายนอกอาคาร รางไฟ
พร้อมอุปกรณ์ป้องกันไฟกระชากและ
อุปกรณ์พัดลมครบ (โอน 26 ก.พ.61)

0 0 0 61,600 -100 % 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณ  ขนาด  6  
ช่อง  พร้อมช่องต่อ SFP 0 0 40,660 0 0 % 0

อุปกรณ์กระจายสัญญาณขนาด 6 ช่อง 
พร้อมช่องต่อ SFP (โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 30,495 -100 % 0

อุปกรณ์จ่ายไฟ(POE Injector) (โอน 
26 ก.พ.61) 0 0 0 19,600 -100 % 0

อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย  
(Network  Video  Recorder)  16  
ช่อง

0 0 74,000 0 0 % 0

อุปกรณ์แปลงสัญญาณกล้อง 0 0 14,500 0 0 % 0

อุปกรณ์แปลงสัญญาณไฟเบอร์ออฟติค 
(โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 45,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:29 หน้า : 28/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18 
นิว) 

59,920 0 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) (โอน 
26 ก.พ. 61)

0 0 0 32,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สําหรับงาน
สํานักงาน 17,170 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 8,300 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) (โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 7,700 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์  หรือชนิด 
LED ขาวดํา (โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 6,600 -100 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) 0 0 4,300 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟ  ขนาด 800 VA (โอน
สภา23มิ.ย.60) 0 0 16,800 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า  ขนาด  800VA 
(โอน 26 ก.พ.61) 0 0 0 8,400 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 5,800 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 83,937.25 242,040.12 158,000 1,000,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 1,000,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,763,327.25 365,040.12 1,434,460 1,456,947 1,228,000

รวมงบลงทุน 4,763,327.25 365,040.12 1,434,460 1,456,947 1,228,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 29/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 130,000 -100 % 0

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพือเพิม
ศักยภาพในการป้องกันและปราบปราม
ยาเสพติดจังหวัดชลบุรี (ศอ.ปส.จ.ชบ.) 
ประจําปีงบประมาณ 2562

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 130,000 100,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 130,000 100,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 7,277,449.51 8,429,433.65 9,819,663.99 11,156,947 12,320,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 90,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดอบรมให้ความรู้การคัดแยก
ขยะในครัวเรือน 0 0 48,984 70,000 0 % 70,000

โครงการประกวดบ้านนีสะอาด ปลอดยุง 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประชุมให้ข้อมูลข่าวสาร
สาธารณสุขแก่ อสม. 45,220 31,510 0 0 0 % 0

โครงการประชุมให้ข้อมูลข่าวสาร
สาธารณสุขให้แก่ อสม. 0 0 32,040 60,000 0 % 60,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก 24,900 76,620 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า 49,300 49,230 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก 0 0 53,882 100,000 50 % 150,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 30/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้า 0 0 69,200 80,000 87.5 % 150,000

โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจเรือง
ขยะมูลฝอยให้แก่ชุมชน 29,800 49,842 0 0 0 % 0

โครงการเสวนาสุขภาพใส 3 อ. ให้แก่ผู้
สูงวัย 0 0 49,690 0 0 % 0

โครงการอบรมการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดและโรคเอดส์ในกลุ่ม
เยาวชนในสถานศึกษา

29,060 47,000 30,600 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมระเบียบข้อกฎหมายการ
จัดการขยะในกลุ่มสถานประกอบการ
โรงงาน

0 0 14,850 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 178,280 254,202 299,246 360,000 590,000

รวมงบดําเนินงาน 178,280 254,202 299,246 360,000 590,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 130,000 130,000 130,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 105,000 0 200,000 -100 % 0

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 0 0 100 % 200,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 105,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 235,000 235,000 130,000 200,000 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 235,000 235,000 130,000 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 413,280 489,202 429,246 560,000 790,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 7,690,729.51 8,918,635.65 10,248,909.99 11,716,947 13,110,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 31/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 66,000 66,000 0 66,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 75,000 0 75,000 -100 % 0

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพือสนับ
สนุนกิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี 
ประจําปีงบประมาณ 2562

0 0 0 0 100 % 75,000

รวมเงินอุดหนุน 66,000 141,000 0 141,000 75,000

รวมงบเงินอุดหนุน 66,000 141,000 0 141,000 75,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 66,000 141,000 0 141,000 75,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 66,000 141,000 0 141,000 75,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 732,449 805,697 660,640 1,333,000 50.04 % 2,000,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 67,200 67,200 67,200 110,000 36.36 % 150,000

เงินประจําตําแหน่ง 67,200 67,200 67,200 100,000 -14.8 % 85,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,513,280 2,721,412 2,829,659 2,830,000 23.67 % 3,500,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 286,792 257,221 268,915 364,000 9.89 % 400,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,666,921 3,918,730 3,893,614 4,737,000 6,135,200

รวมงบบุคลากร 3,666,921 3,918,730 3,893,614 4,737,000 6,135,200

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 32/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 58,050 69,600 42,000 100,000 0 % 100,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 12,830 19,720 21,000 40,000 -0.5 % 39,800

รวมค่าตอบแทน 70,880 89,320 63,000 170,000 169,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 645.21 645.21 645.21 334,800 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 500,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 6,820 7,200 0 22,500 122.22 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 2,230 6,500 15,880 22,500 33.33 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 9,695.21 14,345.21 16,525.21 379,800 580,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 55,030 33,152 63,461 100,000 20 % 120,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,500 19,339.1 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 43,533.2 39,866.6 40,376 100,000 0 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,342 45,510 47,148 80,000 25 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 120,405.2 137,867.7 150,985 330,000 370,000

รวมงบดําเนินงาน 200,980.41 241,532.91 230,510.21 879,800 1,119,800

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 33/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี (ระดับผู้บริหารท้องถิน) จํานวน 1 
ตัว (โอนครัง13-สภา29มิ.ย.61) แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เพิมเติม ฉบับที 1/2561

0 0 0 4,000 -100 % 0

เก้าอี (อํานวยการท้องถิน) 0 0 2,800 0 0 % 0

เก้าอีพนักงาน จํานวน 5 ตัว (โอน
ครัง13-สภา29มิ.ย.61) แผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) เพิมเติม 
ฉบับที 1/2561

0 0 0 12,500 -100 % 0

เครืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดํา) ความเร็วไม่ตํากว่า 20 แผ่น
ต่อนาที

0 0 0 0 100 % 100,000

เครืองโทรสาร 13,910 0 0 0 0 % 0

ตู้กระจกบานเลือน 6,500 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 7,600 0 0 % 0

โต๊ะ (อํานวยการท้องถิน) 0 0 6,000 0 0 % 0

โต๊ะ จํานวน 1 ตัว  (โอน
ครัง13-สภา29มิ.ย.61) แผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564)     เพิม
เติมฉบับที 1/2561

0 0 0 6,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถกระเช้าซ่อมไฟฟ้า (โอนสภา 15 ส.ค
.61) 0 0 0 5,000,000 -100 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 553,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครืองปัมลมขนาดใหญ่ 20,000 0 0 0 0 % 0

เครืองยนต์เลือยต้นไม้ขนาดใหญ่ 19,500 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 34/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

สว่าน3ระบบRotary 18,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) (โอน
ครัง13-สภา29มิ.ย.61) แผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) เพิมเติม 
ฉบับที 1/2561

0 0 0 32,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) 0 0 0 0 100 % 32,000

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 4,150 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 2 เครือง 
(โอนครัง13-สภา29มิ.ย.61) แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) 
เพิมเติม ฉบับที 1/2561

0 0 0 5,200 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 5,000

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จํานวน 2 เครือง (โอน
ครัง13-สภา29มิ.ย.61) แผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561 – 2564) เพิมเติม 
ฉบับที 1/2561

0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 16,869 19,400 18,150 50,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 98,929 19,400 588,450 5,115,200 187,000

รวมงบลงทุน 98,929 19,400 588,450 5,115,200 187,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 0 3,096,747 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 0 3,096,747 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 3,096,747 0 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 35/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 3,966,830.41 4,179,662.91 7,809,321.21 10,732,000 7,442,000

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 515,194.09 313,091.98 433,225.49 692,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 1,500,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 6,000 2,400 7,950 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 521,194.09 315,491.98 441,175.49 742,000 1,550,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 168,041 286,979 197,085 300,000 66.67 % 500,000

วัสดุก่อสร้าง 180,000 129,565.8 96,000 400,000 0 % 400,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 70,139.1 14,245 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 128,954.5 99,543.3 112,831.4 150,000 0 % 150,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 5,000 -2 % 4,900

รวมค่าวัสดุ 476,995.5 586,227.2 420,161.4 955,000 1,154,900

รวมงบดําเนินงาน 998,189.59 901,719.18 861,336.89 1,697,000 2,704,900

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ 
แบบกระบะเทท้าย 1,976,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รอกโซ่ไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 20,000

เลือยโซ่ชนิดเครืองยนต์ 0 0 20,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 36/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์โรงงาน

กรรไกรตัดเหล็ก ความยาวไม่น้อยกว่า 
36 นิว 0 0 0 0 100 % 3,500

คีมยําสายไฟฟ้าไฮดรอลิก 0 0 0 0 100 % 30,000

เครืองเจีย/ตัด 0 0 0 0 100 % 7,000

เครืองสกัดคอนกรีต 0 0 0 0 100 % 12,000

ตู้เชือมไฟฟ้าอินเวอร์เตอร์ 0 0 0 0 100 % 15,000

ป.ปลายกท่อ 0 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์อืน

โครงการจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ของ
เทศบาลตําบลหนองตําลึง  400,000 0 0 0 0 % 0

รถดูดและล้างท่อระบายนํา 0 18,000,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 26,086.8 33,232.68 9,500 350,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,402,086.8 18,033,232.68 29,500 350,000 297,500

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างก่อสร้างถนน คสล. 
ทางแยกหนองกานํา  ซอยสมใจบ้านไร่ – 
หมู่บ้านบัวแก้ว หมู่ที 6 ต.มาบโป่ง

2,780,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ด้านข้างหมู่
บ้านริมนํา  หมู่ที 5  ต.หนองตําลึง  2,180,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ด้านหลัง
ศาลาเฉลิมพระเกียรติ  บ้านบ่อ  หมู่ที 6  
ต.หนองตําลึง

0 8,450,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเขานก
ยูง – หนองตําลึง ช่วงปลาย (ผ่านบ้าน
ผู้ใหญ่บ้าน)  หมู่ที 7  ต.หนองตําลึง

0 6,600,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 1 หมู่ที 2 ตําบลหนองตําลึง 4,993,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 37/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนน
เทศบาล 13  หมู่ที 7 ตําบลมาบโป่ง  1,944,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสนาม
กีฬาเทศบาล - นิคมอมตะ  หมู่ที 3 
ตําบลหนองตําลึงเชือมต่อตําบลบ้านเก่า  

1,582,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสาย
สนามกีฬาเทศบาล – นิคมอมตะ  หมู่ที 3 
 ต.หนองตําลึง เชือมตําบลบ้านเก่า

1,820,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
เฉลิมพระเกียรติ บริเวณบ้านนางพร  
หมู่ที 2  ต.หนองตําลึง

1,040,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเฉลิมพระเกียรติหน้าตึกมณีรัตน์ 
หมู่ที 2 ตําบลหนองตําลึง

1,510,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเทศบาล 12 บ้านเฮียเต็ก  หมู่ที 4 
ตําบลหนองกะขะ 

231,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเทศบาล 17  หมู่ที 7 ต.มาบโป่ง  
ข้างหมู่บ้านไฮลิฟวิง  

0 825,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเทศบาล 17 หมู่ที 7 ต.มาบโป่ง 0 755,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเทศบาล 21  หมู่ที 6 ต.มาบโป่ง  2,180,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเทศบาล 21 บริเวณบ้านนางพูล หมู่
ที 6 ตําบลมาบโป่ง 

220,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเทศบาล 21 บริเวณบ้านผู้ใหญ่สันติ 
หมู่ที 6 ตําบลมาบโป่ง

1,108,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเทศบาล 3 ข้างโรงเรียนห้วยตาก
ด้าย  หมู่ที 9 ต.หนองตําลึง

0 1,598,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนเทศบาล 3 เข้าสํานักสงฆ์เมืองแม่ 
หมู่ที 8 ต.หนองตําลึง

0 5,050,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 38/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนบ้านบ่อ บริเวณบ้านนายเวียน  หมู่
ที 6  ต.หนองตําลึง

680,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนศาลเจ้าพ่อปลัดพราย ข้างบ้านนาย
ต้อย หมู่ที 3 ต.หนองตําลึง 

740,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนสนามกีฬา – นิคมอมตะ หมู่ที 3 ต
.หนองตําลึง  

1,260,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
ถนนหนองจับอึง บริเวณบ้านนายสมพร 
หมู่ที 1 ตําบลหนองตําลึง 

1,850,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
เทศบาล 4 บริเวณบ้านนายทิม หมู่ที 6 ต
.หนองตําลึง

1,450,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
เทศบาล 5 ช่วงปลาย  หมู่ที 5 ต.หนอง
ตําลึง  

320,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางแยก
บ้านนายยศ บริเวณข้างบ่อนํา หมู่ที 2  ต
.หนองตําลึง

4,300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณ
ซอย 7/1 หมู่ที 2 ตําบลหนองกะขะ 0 0 0 690,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณ
บ้านเลขที 55 หมู่ที 4 ต.หนองตําลึง 0 430,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวาง
ท่อระบายนํา คสล. ถนนสายข้าง ธกส. 
หมู่ที 1 ต.หนองตําลึง 

0 980,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวาง
ท่อระบายนําทางแยกถนนบ้านบ่อเข้าหอ
พักออซีซัน หมู่ที 3 ตําบลหนองตําลึง

0 0 0 1,000,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวาง
ท่อระบายนําทางแยกถนนบ้าน
บ่อบริเวณบ้านตาแป๊ะ หมู่ที 3 ตําบล
หนองตําลึง   

0 0 0 420,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 39/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในเขต
เทศบาลตําบลหนองตําลึง (ซอยประชา
โอสถ) หมู่ที 6 ตําบลหนองตําลึง

0 0 0 1,140,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่
บ้านวนธานี  หมู่ที 5 ต.หนองตําลึง 0 1,987,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายข้าง
บ้านนายบุญยัง  ไพรวัลย์ พร้อมวางท่อ 
ระบายนํา คสล.หมู่ที 4 ต.หนองกะขะ

0 0 0 3,580,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กทางแยกถนนหนองตําลึง-เขานกยูง 
เชือมบ้านผู้ใหญ่ล้าน หมู่ที 7 ตําบล
หนองตําลึง

0 0 5,500,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมท่อระบายนําแยกถนน
เทศบาล 13 หน้าวัดหนองกะขะ หมู่ที 7 
ตําบลมาบโป่ง

0 0 1,610,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมวางท่อระบายนํา ทางแยก
ถนนโรงนําแข็ง บริเวณบ้านนางไสว หมู่
ที 3 ตําบลหนองตําลึง

0 0 359,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง ทางแยก
ถนนหนองตําลึง - เขานกยูง เชือมบ้าน
ผู้ใหญ่ล้าน หมู่ที 7 ตําบลหนองตําลึง

2,640,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตถนนเทศบาล 7 หมู่ที 2 ตําบล
หนองกะขะ

0 0 0 0 100 % 6,650,000

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
ด้านหน้าสนามกีฬา หมู่ที 3 ตําบลหนอง
ตําลึง

0 0 0 1,130,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
ถนนข้างตลาดฟ้าไทย  หมู่ที 1 ตําบล
หนองตําลึง

0 0 0 2,950,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
ถนนเฉลิมพระเกียรติ บริเวณด้านหน้า
ห้องแถวคุณเล็ก หมู่ที 2 ตําบลหนอง
ตําลึง 

577,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 40/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
ถนนเทศบาล 21  บริเวณสีแยกคอกวัว  
หมู่ที 6  ต.มาบโป่ง

0 1,243,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
ถนนเทศบาล 4 หมู่ที 6 ตําบลหนอง
ตําลึง

0 0 0 2,180,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
ถนนภายในหมู่บ้านบัวแก้ว หมู่ที 6 
ตําบลมาบโป่ง

0 0 0 0 100 % 4,050,000

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
ถนนหนองมะเขือ  หมู่ที 4 ตําบลหนอง
ตําลึง 

457,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ทาง
แยกถนนเทศบาล 8 บริเวณบ้านเจ้าแจ๊ส 
 หมู่ที 1 ตําบลหนองกะขะ

0 0 0 0 100 % 1,400,000

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
บริเวณด้านหน้าวัดหนองตําลึง หมู่ที 2 
ตําบลหนองตําลึง

0 0 0 5,150,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
บริเวณทีธรณีสงฆ์วัดบ้านไร่  หมู่ที 6  ต
.มาบโป่ง

0 814,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
บริเวณบ้านนายโบ้ หมู่ที 4 ตําบลหนอง
ตําลึง

0 0 0 690,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
บริเวณสีแยกคอกวัวเชือม หมู่ที 1 ตําบล
มาบโป่ง

0 0 0 670,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
บริเวณห้วยด้านหลังบ้านนายกบุญยัง 
หมู่ที 4 ตําบลหนองกะขะ

2,807,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. 
สายบ้านลุงสวัสดิ  หมู่ที 1  ต.หนองตําลึง 0 450,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล
.ถนนเทศบาล 21 บริเวณบ้านคุณนิภา 
หมู่ที 6 ต.มาบโป่ง

730,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 41/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา ช่วงโรง
งานโกเฮง หมู่ที 9  ต.หนองตําลึง 0 150,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กถนนเทศบาล 12 หมู่ที 4 
ตําบลหนองกะขะ 

0 0 2,585,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนําทางแยก
หนองมะเขือ (บ้านนายตู้)  หมู่ที 4  ต
.หนองตําลึง

0 270,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายนําบริเวณ
ถนนสายบ้านบ่อไปถนนสายปลัดพลาย 
หมู่ที 6 ตําบลหนองตําลึง 

0 0 0 4,700,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างราวกันตกถนนภายใน
เขตเทศบาลตําบลหนองตําลึง 400,000 89,600 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างลานจอดรถบริเวณ
ศาลาเฉลิมพระเกียรติ หมู่ที 6 ต.หนอง
ตําลึง  

1,940,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างสะพาน คสล. บริเวณ
ช่วงบ้านผู้ใหญ่กิว หมู่ที 9 ตําบลหนอง
ตําลึง 

0 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างอาคารทีจอดรถ 
บริเวณ อบต.หลังเก่า พร้อมวางท่อ
ระบายนํา และก่อสร้างรัว หมู่ที 4 ตําบล
หนองตําลึง   

2,332,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตจําหน่ายนําประปา
ส่วนภูมิภาคภายในเขตเทศบาลตําบล
หนองตําลึง

0 0 0 0 100 % 7,040,000

โครงการขยายถนน คสล. พร้อมวางท่อ
ระบายนํา คสล. ถนนเทศบาล 6  หมู่ที 2 
 ต.หนองกะขะ

2,220,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หลังตลาดนัดรวมใจ  หมู่ที 1  ต.หนอง
ตําลึง

0 420,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงบ่อพักท่อระบายนํา 
หน้าโรงเรียนพานทอง หมู่ที 1 ตําบล
หนองตําลึง 

0 0 523,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 42/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ข้าม
ถนนภายในเขตเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง ถนนเทศบาล 3 หมู่ที 5 ตําบล
หนองตําลึง  จํานวน 5 จุด

177,000 0 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ถนน
เทศบาล 3/1  หมู่ที 5  ต.หนองตําลึง 680,000 0 0 0 0 % 0

โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมวางท่อระบายนําทางแยกถนน
เฉลิมพระเกียรติ บริเวณบ้านนายไก่ หมู่
ที 2 ตําบลหนองตําลึง 

0 0 258,000 0 0 % 0

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) 0 0 0 0 100 % 765,600

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 559,000 1,179,400 997,500 798,294 150.53 % 2,000,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 47,707,000 31,291,000 11,833,500 25,338,294 21,905,600

รวมงบลงทุน 50,109,086.8 49,324,232.68 11,863,000 25,688,294 22,203,100

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 1,117,736.98 0 1,594,706 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 1,117,736.98 0 1,594,706 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,117,736.98 0 1,594,706 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 51,107,276.39 51,343,688.84 12,724,336.89 28,980,000 24,908,000

งานสวนสาธารณะ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 1,505.49 97.37 1,923.86 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 7,710 5,420 6,940 80,000 -0.25 % 79,800

รวมค่าใช้สอย 9,215.49 5,517.37 8,863.86 130,000 129,800

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 43/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 40,980 139.1 1,100 80,000 0 % 80,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 79,412.3 79,207.35 65,108.45 150,000 33.33 % 200,000

วัสดุการเกษตร 231,866.2 114,265 164,934 200,000 0 % 200,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 8,306.76 4,044.6 17,511.5 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 360,565.26 197,656.05 248,653.95 480,000 530,000

รวมงบดําเนินงาน 369,780.75 203,173.42 257,517.81 610,000 659,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 0 36,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาดไม่น้อยกว่า 
22 นิว 0 0 0 0 100 % 10,200

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 35,470 41,119 17,450 200,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,470 77,519 17,450 200,000 210,200

รวมงบลงทุน 35,470 77,519 17,450 200,000 210,200

รวมงานสวนสาธารณะ 405,250.75 280,692.42 274,967.81 810,000 870,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 829,770 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 4,343,387 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 44/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 486,435 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,659,592 0 0 0 0

รวมงบบุคลากร 5,659,592 0 0 0 0

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 464,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 464,200 0 0 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 1,920,589.94 21,275.18 72,552.42 100,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทด
แทน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจ้างเหมากําจัดขยะมูลฝอย 0 1,800,000 1,440,000 2,143,053 16.66 % 2,500,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 17,314.56 16,304.6 12,045 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,937,904.5 1,837,579.78 1,524,597.42 2,343,053 2,700,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 343,978 626,743 138,953 380,000 57.89 % 600,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 311,580 160,800 468,900 400,000 0 % 400,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 1,170,834.2 1,546,128.4 1,712,177.7 2,200,000 9.09 % 2,400,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 134,576 145,276 29,532 150,000 33.33 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 1,960,968.2 2,478,947.4 2,349,562.7 3,130,000 3,600,000

รวมงบดําเนินงาน 4,363,072.7 4,316,527.18 3,874,160.12 5,473,053 6,300,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 45/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

โครงการจัดซือรถยนต์บรรทุกขยะมูล
ฝอยแบบอัดท้าย ขนาดความจุ20ลบ.ม. 
(10ล้อ)

5,950,000 0 0 0 0 % 0

รถกวาดขยะ ดูดฝุ่นถนน ขนาด 6.5 
ลูกบาศก์เมตร 0 0 14,925,000 0 0 % 0

รถบรรทุกขยะ  ขนาด  6  ตัน  6  ล้อ  
ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ตํากว่า  6,000  
ซีซี  หรือกําลังเครืองยนต์สูงสุดไม่ตํา
กว่า  170 กิโลวัตต์  แบบอัดท้าย (โอน
สภา 15 ส.ค.61)

0 0 0 2,400,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองย่อยกิงไม้ 0 40,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังขยะ 4 ล้อ 0 0 372,360 0 100 % 500,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครืองฉีดนําแรงดันสูง 28,890 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

โครงการจัดทําตะแกรงแยกขยะรีไซเคิล
ให้แก่ชุมชน 90,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 259,080.39 268,520 1,212,790 1,500,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 1,500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,327,970.39 308,520 16,510,150 3,900,000 2,000,000

รวมงบลงทุน 6,327,970.39 308,520 16,510,150 3,900,000 2,000,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 16,350,635.09 4,625,047.18 20,384,310.12 9,373,053 8,300,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 71,829,992.64 60,429,091.35 41,192,936.03 49,895,053 41,520,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 46/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดเก็บข้อมูลพืนฐานเพือการ
จัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

22,040 19,640 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดทําและประสานแผนพัฒนา
เทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 0 52,000 34.62 % 70,000

โครงการเทศบาลเคลือนที 7,210 11,759.76 0 0 0 % 0

โครงการประชุมคณะกรรมการชุมชน 3,731.5 7,025 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเพิมศักยภาพกลุ่มสตรีและให้
ความรู้ด้านสิทธิและกฎหมายทีเกียวข้อง
กับสตรีและครอบครัวตําบลหนองตําลึง 
(งานนิติการ)

0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตําบล
หนองตําลึง 0 0 447,667 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม
เทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพชุมชน
ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง 14,986.5 0 45,922 78,000 156.41 % 200,000

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพตาม
แนวเศรษฐกิจพอเพียง 0 33,818 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนการขับเคลือนแผน
ชุมชนสู่การพัฒนาท้องถิน 32,184 30,692 0 10,000 400 % 50,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือข่าย
ด้านกฎหมายแก่ชุมชนตําบลหนองตําลึง 
(งานนิติการ)

0 0 0 0 100 % 80,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 47/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย
และส่งเสริมประชาธิปไตยแก่ประชาชน
ในเขตเทศบาลตําบลหนองตําลึง (งาน
นิติการ)

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 80,152 102,934.76 493,589 190,000 830,000

รวมงบดําเนินงาน 80,152 102,934.76 493,589 190,000 830,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ภาย
ในเขตเทศบาลตําบลหนองตําลึง (กอง
ช่าง)

0 0 0 0 100 % 550,000

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) 0 0 0 0 100 % 22,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างปรับปรุงรัว ประตู อบ
ต.หนองตําลึง (หลังเก่า) หมู่ที 4 ตําบล
หนองตําลึง

0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างป้ายชือถนน และซอย
ภายในเขตเทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 0 1,000,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างลานจอดรถบริเวณ
ศาลาเฉลิมพระเกียรติพร้อมปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ หมู่ที 6 ตําบลหนองตําลึง

0 0 0 285,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 1,585,000 572,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 1,585,000 572,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 80,152 102,934.76 493,589 1,775,000 1,402,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 80,152 102,934.76 493,589 1,775,000 1,402,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 48/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนเยาวชน 
ประชาชนและผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการแข่งขันกีฬาพืนบ้าน 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการแข่งขันกีฬาระดับตําบล 0 0 155,790 200,000 0 % 200,000

โครงการแข่งขันมหกรรมกีฬาท้องถิน 
"ไทคัพ" 0 49,770 52,290 0 0 % 0

โครงการฝึกสอนศิลปะ แม่ไม้มวยไทย
ให้แก่เด็กและเยาวชนเพือต่อต้านยาเสพ
ติด

299,995 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งนักกีฬาของเทศบาลเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาต่าง ๆ 0 99,375 0 100,000 0 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 49,500 1.01 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 299,995 149,145 208,080 399,500 600,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกีฬา 0 99,240 95,050 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 99,240 95,050 110,000 110,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 10,000 10,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 49/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบดําเนินงาน 299,995 248,385 303,130 519,500 720,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

เครืองออกกําลังกายกลางแจ้ง 0 0 0 0 100 % 400,000

ครุภัณฑ์อืน

ศูนย์สุขภาพชุมชนเคลือนที 0 0 1,994,500 0 100 % 2,000,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,994,500 50,000 2,450,000

รวมงบลงทุน 0 0 1,994,500 50,000 2,450,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 26,500 26,500 26,500 26,500 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 26,500 26,500 26,500 26,500 0

รวมงบเงินอุดหนุน 26,500 26,500 26,500 26,500 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 326,495 274,885 2,324,130 596,000 3,170,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 62,110 107,340 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดงานวันขึนปีใหม่ 2,420 2,290 2,500 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 20,700 24,660 18,800 30,000 66.67 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 50/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมขนบธรรมเนียม 
ประเพณี วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสืบสานงานประเพณีบุญกลาง
นา 3,290 3,090 3,050 50,000 100 % 100,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์ 14,631 38,977 1,250 33,325 350.11 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 103,151 176,357 25,600 113,325 580,000

รวมงบดําเนินงาน 103,151 176,357 25,600 113,325 580,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 319,000 324,000 218,000 343,000 -100 % 0

โครงการงานประเพณีลอยกระทงและ
การแข่งขันเรืออําเภอพานทอง 0 0 0 0 100 % 94,000

โครงการจัดงานนมัสการพระพุทธสิหิงค์
และงานสงกรานต์จังหวัดชลบุรี 0 0 0 0 100 % 229,000

โครงการจัดงานประเพณีวิงควายจังหวัด
ชลบุรี 0 0 0 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 300,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 619,000 324,000 218,000 343,000 343,000

รวมงบเงินอุดหนุน 619,000 324,000 218,000 343,000 343,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 722,151 500,357 243,600 456,325 923,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,048,646 775,242 2,567,730 1,052,325 4,093,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 51/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 592,519 599,982 589,770 585,500 13.92 % 667,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 12,863,900 14,000,000 13.57 % 15,900,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 2,067,200 2,500,000 -0.4 % 2,490,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 96,000 96,000 106,000 150,000 -6.67 % 140,000

สํารองจ่าย 18,839.6 66,275 227,637.5 136,960 1,206.3 % 1,789,104

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 740,358.89 1,311,284.3 873,207.5 1,760,502 -100 % 0

ค่าบํารุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเทศบาล 0 0 0 0 100 % 195,898

โครงการติดตังเครืองหมายจราจร 0 0 0 0 100 % 1,500,000

สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตําบลหนองตําลึง 0 0 0 0 100 % 500,000

เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 5,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 2,262,180 1,958,442 2,099,998 2,059,998 10.68 % 2,279,998

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 19,020 22,824 22,824 23,000 -100 % 0

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 345,840 649,823 0 0 % 0

รวมงบกลาง 3,728,917.49 4,400,647.3 19,500,360 21,220,960 25,462,000

รวมงบกลาง 3,728,917.49 4,400,647.3 19,500,360 21,220,960 25,462,000

รวมงบกลาง 3,728,917.49 4,400,647.3 19,500,360 21,220,960 25,462,000

รวมแผนงานงบกลาง 3,728,917.49 4,400,647.3 19,500,360 21,220,960 25,462,000

รวมทุกแผนงาน 128,083,397.04 105,520,780.77 111,577,815.92 135,000,000 150,000,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  10:45:30 หน้า : 52/52



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลหนองตําลึง
อําเภอ พานทอง   จังหวัดชลบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 150,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 34,121,000 บาท

งบบุคลากร รวม 14,433,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,436,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 1,133,280 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนนายก/รองนายก ดังนี
1. นายกเทศมนตรี เดือนละ 45,000 บาท
2. รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 24,720 บาท จํานวน 2 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 270,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก ดังนี
1. นายกเทศมนตรี เดือนละ 9,000 บาท
2. รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 6,750 บาท จํานวน 2 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 270,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก ดังนี
1. นายกเทศมนตรี เดือนละ 9,000 บาท 
2. รองนายกเทศมนตรี คนละ 6,750 บาท จํานวน 2 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้   

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 324,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี ดังนี
1. เลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,750 บาท จํานวน 1 อัตรา
2. ทีปรึกษานายกเทศมนตรี เดือน 11,250 บาท บาท จํานวน 1 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,439,640 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน ดังนี
1. ประธานสภาเทศบาล เดือนละ 24,720 บาท 
2. รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 20,250 บาท
3. สมาชิกสภาเทศบาล เดือนละ 15,750 บาท จํานวน 10 อัตรา
ตังจ่ายจากเงินรายได้    

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 9,996,340 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 5,425,860 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 1/60



เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 239,700 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมรายเดือน
1. ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท 
2. รองปลัดเทศบาล เดือนละ 5,600 บาท
3. หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล เดือนละ 5,600 บาท
4. เงินเพิมค่าการครองชีพชัวคราวพนักงานเทศบาล 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 254,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง
1. ประเภทบริหารท้องถิน (ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท และรอง
ปลัดเทศบาล เดือนละ 5,600 บาท) 
2. ประเภทอํานวยการท้องถิน (หัวหน้าสํานักปลัด เดือนละ 5,600
 บาท และหัวหน้าฝ่าย เดือนละ 1,500 บาท) 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 931,380 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา และเงินปรับปรุงค่าจ้างประจํา ตังจ่ายจาก
เงินรายได้     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,890,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 255,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้
งบดําเนินงาน รวม 11,952,400 บาท

ค่าตอบแทน รวม 2,962,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,538,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ผู้ทีปฏิบัติงานให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน ดังนี
- เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ
- เงินตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง
                                  ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง หรือบุคคลทีได้รับคําสังให้ปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการ ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 254,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ตังจ่ายจากเงินรายได้   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของนายกเทศมนตรี พนักงาน
เทศบาล และลูกจ้างประจํา ตังจ่ายจากเงินรายได้    

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 2/60



ค่าใช้สอย รวม 4,410,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลียงรับรองขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน) จํานวน 60,000 บาท ดังนี

-ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครืองดืมค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสารค่าใช้จ่ายที
เกียวเนืองในการเลียงรับรองรวมทังค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอืนซึงจํา
เป็นต้องจ่ายทีเกียวกับการรับรองเพือเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล
หรือคณะบุคคลทีไปนิเทศงานตรวจงานหรือเยียมชมหรือทัศนาศึกษาดู
งานและเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  ตังงบ
ประมาณได้ไม่เกินปีละ 1% ของรายได้จริงของปีงบประมาณทีผ่าน
มา โดยไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที
มีผู้อุทิศให้) 

-ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถินหรือคณะกรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการทีได้รับแต่งตังตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสัง
การของกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเครืองดืม
ต่างๆ เครืองใช้ในการเลียงรับรองและค่าบริการอืนๆ ซึงจําเป็นต้องจ่ายที
เกียวข้องกับการเลียงรับรองในการประชุม 

                                                                                         ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทนตามทีกฎหมาย
กําหนด ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 250,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าฝึกอบรมและสัมมนา ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 3/60



ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง จํานวน 2,000,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการเลือกตังขององค์กรปกครองส่วนท้องถินตาม
ทีคณะกรรมการการเลือกตังกําหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทน
ตําแหน่งทีว่างและกรณีคณะกรรมการการเลือกตังสังให้มีการเลือกตัง
ใหม่ และกรณีอืนๆ) อีกทังให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การ
รณรงค์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที
และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตังสภาผู้แทนราษฎร และหรือ
สมาชิกวุฒิสภา ตามความเหมาะสมโดยคํานึงถึงฐานะการคลังขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าจัดหาพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลัย ฯลฯหรือ
ตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

โครงการจัดทําวารสารประชาสัมพันธ์ จํานวน 150,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทําวารสารประชาสัมพันธ์ตังจากเงินราย
ได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 74 ที 4 

โครงการปรับปรุงกระบวนการทํางานเพือเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
และให้บริการประชาชน (งานทะเบียนราษฎร)

จํานวน 30,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกจ่ายได้ตามกฎหมาย และ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 76 ที 10

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพือพัฒนาเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 700,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพือพัฒนาเทศบาล
ตําบลหนองตําลึงตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 75 ที 5  

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 4/60



โครงการสร้างจิตสํานึกปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ วันพระราชพิธี วันรัฐ
พิธี นโยบายรัฐบาล และคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.)

จํานวน 500,000 บาท

เพือดําเนินกิจกรรมเกียวกับสถาบันสําคัญของชาติ ศาสนา พระมหา
กษัตริย์ วันพระราชพิธี นโยบายรัฐบาล วันสําคัญต่างๆ และคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติ (คสช.) เช่น วันพ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ วันพระ
ราชสมภพ วันสวรรคต วันปิยะมหาราช วันจักรี วันท้องถินไทย ฯลฯ และ
ให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมดังกล่าวอย่างต่อเนือง  
  -เพือดําเนินโครงการ กิจกรรมแห่งความจงรักภักดี ส่งเสริมและสนับ
สนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ ต่อสถาบัน
หลักของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์
   -การจัดกิจกรรมและโครงการในการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ โดย
เฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ ซึงเป็นสถาบันของชาติอันเป็นศูนย์รวม
แห่งความเป็นชาติและความสามัคคีของคนในชาติโดยองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน จัดทําหรือสนับสนุนโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ
และให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมดังกล่าว     
   -การจัดกิจกรรมเฉลิมฉลอง รําลึงในพระมหากรุณาธิคุณอันเป็นการ
พิทักษ์รักษาไว้ซึงชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นทียึดเหนียวและ
เป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทังชาติ
   -การจัดฝึกอบรม ประชุม ชีแจงทําความเข้าใจ เพือสร้างทัศนคติและ
จิตสํานึกทีดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วม
ของประชาชนในชุมชน
   -การจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ เพือสร้างความรู้รักสามัคคีของ
ประชาชนในชุมชน
  -การจัดกิจกรรม ส่งเสริม เข้าร่วม โดยคณะรัฐมนตรี กระทรวง
มหาดไทย หรือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน กําหนดให้ดําเนินการ
ตามอํานาจหน้าทีกฎหมาย
              ฯลฯ
ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564
) หน้าที 72 ที 1

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเองหรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าวัสดุ รวม 1,645,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 600,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ  เครืองคิดเลขขนาดเล็ก เครือง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกรเก้าอีพลาสติก แปรงลบกระดานดํา  ตรายาง ขาตัง(กระดาน
ดํา)  ทีถูพืน ตะแกรงวางเอกสาร เครืองตัดโฟม  เครืองตัด
กระดาษ  เครืองเย็บกระดาษ กุญแจ  ภาพเขียน,แผนที  พระบรมฉายา
ลักษณ์  แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ  มู่ลี,ม่านปรับแสง (ต่อผืน)  พรม (ต่อ
ผืน)  นาฬิกาตังหรือแขวน  พระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง กระเป๋า  ตาชังขนาดเล็ก ฯลฯ  
กระดาษ หมึก  ดินสอ ปากกา ยางลบ นํายาลบคําผิด  เทปกาว ลวดเย็บ
กระดาษ กาว ชอล์ค  สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก นําหมึก
ปรินท์  เทป พี วี ซี แบบใส  นํายาลบกระดาษไข กระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์  ผ้าสําลี ธงชาติ  สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้าง
พิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ นํามันไข ขีผึง นําดืมสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 5/60



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  ขาตัง
ไมโครโฟน  หัวแร้งไฟฟ้า  เครืองวัดกระแสไฟฟ้า  เครืองวัดแรงดัน
ไฟฟ้า  มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครืองประจุไฟ  ฯลฯ ฟิวส์  เทปพัน
สายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  หลอดไฟ  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลัก
ไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชินส่วนวิทยุ  ลูกถ้วย
สายอากาศ  รีซีสเตอร์  มูฟวิงคอยส์คอนเดนเซอร์  ขาหลอดฟลูออเรส
เซอร์  เบรกเกอร์  สายอากาศหรือเสา อากาศสําหรับวิทยุ,เครืองรับ
โทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ดอกลําโพง  แผงวงจร  ผัง
แสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เช่น หม้อ  กระทะ  กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป  มีด  ถัง  ถาด  แก้ว
นํา  จานรอง  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม  กระจกเงา  โอ่งนํา  ที
นอน  กระโถน  เตาไฟฟ้า  เตานํามัน  เตารีด  เครืองบดอาหาร  เครืองตี
ไข่ไฟฟ้า  เครืองปิงขนมปัง  กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าว
ไฟฟ้า  กระติกนําร้อน  กระติกนําแข็ง  ถังแก๊ส  เตา  ฯลฯ ผงซัก
ฟอก  สบู่  นํายาดับกลิน แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูทีนอน  ปลอก
หมอน  หมอน  ผ้าห่ม  ผ้าปูโต๊ะ  นําจืดทีซือจากเอกชน ฯลฯ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม้ต่าง ๆ
  ค้อน  คีม  ชะแลง  จอบ สิว  เสียม  เลือย  ขวาน  กบไสไม้  เทปวัด
ระยะ  เครืองวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิง  สว่าน  โถส้วม  อ่างล้าง
มือ  ราวพาดผ้า  ฯลฯ นํามันทาไม้  ทินเนอร์  สี  ปูนซีเมนต์  ทราย  อิฐ
หรือซีเมนต์บล็อก  กระเบือง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น  แปรงทาสี  ปูนขาวฯ
ลฯ ท่อนําและอุปกรณ์ประปา  ท่อต่างๆ  ท่อนําบาดาล ฯลฯ ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  ไขควง  ประแจ  แม่
แรง  กุญแจปากตาย  กุญแจเลือน  คีมล็อคล็อคเกียร์  ล็อคคลัตซ์  กระจก
โค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟกระ
พริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร  ฯลฯ ยางรถยนต์  นํามัน
เบรก น๊อตและสกรู  สายไมล์  เพลา  ฟิล์มกรองแสง  ฯลฯ เบาะรถ
ยนต์  เครืองยนต์ (อะไหล่)  ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก  ครัช  พวง
มาลัย  สายพานใบพัด  หม้อนํา หัวเทียน แบตเตอรี จานจ่าย  ล้อ  ถัง
นํามัน  ไฟหน้า ไฟเบรก  อานจักรยาน  ตลับลูกปืน  กระจกมองข้างรถ
ยนต์  กันชนรถยนต์  เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น แก๊สหุงต้ม นํามันเชือ
เพลิง นํามันก๊าด นํามันเบนซิน นํามันเตา นํามันจารบี นํามัน
เครือง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตังกล้อง ขาตังเขียน
ภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนต์ เครืองกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่
กล้องถ่ายรูป ฯลฯ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปรสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด
 ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอเทป แผ่นซีดี)รูปสี
หรือขาวดําทีได้จากการล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 6/60



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น 
-แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disk, Digit
al Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล ฯลฯ  
-หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม แผ่นกรองแสง แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี
ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง
บ๊อก (Printer Switching Box) เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) 
-แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) 
เช่น Eternet Card Lan Card, Antivirus Card, Sound CardX 
เป็นต้น 
-เครืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) 
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออพติคอล
 (Optical) เป็นต้น
ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุอืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ามิเตอร์นํา มิเตอร์ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชือม
แก๊ส หัววาล์วเปิด ปิดแก๊ส ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,935,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 2,500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน / ในทีสาธารณะรวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้อง
ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาลในสํานักงาน/ในทีสาธารณะรวมถึง
ค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พืนฐาน ค่าโทรศัพท์เคลือนที ฯลฯและให้หมาย
ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการ ดังกล่าว และค่าใช้จ่ายทีเกิดขึน
เกียวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ค่า
บํารุง รักษาสาย รวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่า
ภาษี ฯลฯตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากรค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ในระบบบริหารการเงินการคลังภาค
รัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) รวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อม
กัน เช่นค่าบริการ ค่าภาษี ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 7/60



ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 85,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัวค่าวิทยุสือ
สาร ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์
เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสือสารอืนๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวีค่าเช่า
ช่องสัญญาณ ดาวเทียม เป็นต้น และให้หมาย ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือ
ให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการรวม
ถึงค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ตังจ่ายจากเงิน
รายได้     

งบลงทุน รวม 7,516,340 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,254,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองเคลือบบัตร จํานวน 10,000 บาท
จัดหาเครืองเคลือบบัตร ขนาด เอ 4 จํานวน 1 เครือง จัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564
) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 83 ท1ี6

เครืองเจาะกระดาษและเข้าเล่ม แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่มมือโยก จํานวน 18,000 บาท
เพือจัดหา เครืองเจาะกระดาษและเข้าเล่ม แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้า
เล่มมือโยก ราคา 18,000 บาท จํานวน 1 เครือง 

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) เป็นชนิดสันห่วง
2) เข้าเล่มหนาไม่น้อยกว่า 2 นิว
3) เข้าเล่ม ขนาดความยาวเอกสาร กระดาษ A4
4) ปรับระยะห่างระหว่างขอบเอกสารและรูเจาะได้
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 83 ที 13

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 8/60



เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตังพืน หรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู

จํานวน 57,200 บาท

เพือจัดหาเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตังพืน หรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู ราคา 28,600 บาท จํานวน 2
 เครือง 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดไม่ตํากว่า 18,000 บีทียู
2) ราคาทีกําหนดเป็นราคาทีรวมค่าติดตัง
3) เครืองปรับอากาศทีมีความสามารถในการทําความเย็น ขนาดไม่
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเครืองปรับอากาศทีประกอบสําเร็จรูปทังชุดทังหน่วยส่งความ
เย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5) เครืองปรับอากาศทีมีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรง
ไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครืองผลติ ประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็น
ต้น สามารถดักจับ อนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทําความสะอาด
ได้
                                             ฯลฯ

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 83 ที 14

โต๊ะสแตนเลสกลม แบบพับได้ จํานวน 150,000 บาท
เพือจัดหาโต๊ะสแตนเลสกลม แบบพับ
ได้ ราคา 3,000 บาท จํานวน  50 ตัว จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิม
เติม ฉบับที 1/2561 หน้า 83 ที 12

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํากว่า 2,400 ซีซี 
หรือกําลังเครืองยนต์สูงสุด ไม่ตํากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลือน 2 ล้อ แบบดับ
เบิลแค็บ

จํานวน 814,000 บาท

เพือจัดหารถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา
กว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครืองยนต์สูงสุด ไม่ตํากว่า 110 กิโลวัตต์ ขับ
เคลือน 2 ล้อ  แบบดับเบิลแค็บ ราคา 814,000 บาท จํานวน 1 คัน
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
(1) เป็นกระบะสําเร็จรูป
(2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิล แค็บ 4 ประตู
(3) เป็นราคารวมเครืองปรับอากาศ
(4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 85 ที 23

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 9/60



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภายใน
อาคาร แบบที 1 สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยและวิเคราะห์ภาพ

จํานวน 500,000 บาท

เพือจัดหากล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงทีสําหรับ
ติดตังภายในอาคาร แบบที 1 สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยและ
วิเคราะห์ภาพ ราคา 50,000 บาท จํานวน 10 ตัว

คุณลักษณะพืนฐาน
- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่
น้อยกว่า 2,073,600 pixel
- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 50 ภาพต่อวินาที (frame per second) ที
ความละเอียดของภาพไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อย
กว่า 2,073,600 pixel
- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-
off Removable (ICR) สําหรับการบันทึกภาพได้ทังกลางวันและกลาง
คืนโดยอัตโนมัติ
- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.22 LUX สําหรับการแสดงภาพ
สี (Color) และไม่มากกว่า 0.04LUX สําหรับการแสดงภาพขาว
ดํา (Black/White)
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิว
- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสตําสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อย
กว่า 4.5 มิลลิเมตร
- สามารถตรวจจับความเคลือนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพทีมีความแตกต่างของแสง
มาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได้
- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง
- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)
- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย
- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และ สามารถทํางานได้ตาม
มาตรฐาน IEEE 802.3af 
หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP 
หรือ SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้เป็นอย่างน้อย
- มีช่องสําหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจําแบบ SD Card 
หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) 
หรือ Application Programming Interface (API) ในรูปแบบ
แผ่น CD หรือ DVD ทีมีลิขสิทธิถูกต้อง หรือสามารถ Download จาก
เว็บไซต์ผู้ผลิต
- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิงแวดล้อม
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานทีมี
คุณภาพ
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ประจําปี พ.ศ. 2560 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 84 ที 18

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 10/60



เครืองเสียงเคลือนที จํานวน 24,000 บาท
จัดหาเครืองเสียงเคลือนที จํานวน 2 ชุด จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิม
เติม ฉบับที 1/2561 หน้า 84 ที 21

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล ความละเอียดมากกว่า 21 ล้านพิกเซล จํานวน 60,000 บาท

จัดหากล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล ความละเอียดมากกว่า 21 ล้านพิก
เซล จํานวน 2 ตัว จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้า 83  ที 17

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 105,000 บาท

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล  ราคา 21,000
 บาท จํานวน 5 เครือง เป็นเงิน 105,000 บาท
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี
1) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่
น้อยกว่า 8 แกน หรือ
2) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz 
และมีเทคโนโลยีเพิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB 
จํานวน 1 หน่วย
- มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตังภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 82 ที 3

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 11/60



เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 7,800 บาท
เพือจัดหาเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา (18
 หน้า/นาที) ราคา 2,600 บาท จํานวน 3 เครือง เป็นเงิน 7,800 บาท
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 82 ที 5

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 8,600 บาท
เพือจัดหาเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จํานวน 2 เครือง เป็น
เงิน 8,600 บาท

คุณลักษณะพืนฐาน
- เป็นเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 82 ที 4

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ฯลฯตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 5,261,740 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถด้านข้างอาคารสํานักงานเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

จํานวน 500,000 บาท

เพือดําเนินก่อสร้างโรงจอดรถด้านข้างอาคารสํานักงานเทศบาลตําบล
หนองตําลึง จํานวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบเทศบาลกําหนด ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิม
เติม ฉบับที 1/2561 หน้า 46 ที 6 

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 12/60



โครงการก่อสร้างโรงจอดรถอาคารเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา จํานวน 550,000 บาท
เพือก่อสร้างโรงจอดรถอาคารเฉลิมพระเกียริต
 84 พรรษา จํานวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบเทศบาลกําหนด ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิม
เติม ฉบับที 1/2561 หน้า 46 ที 7

โครงการก่อสร้างห้องเก็บพัสดุสํานักปลัดอาคารสํานักงานเทศบาล จํานวน 500,000 บาท
เพือก่อสร้างห้องเก็บพัสดุสํานักปลัดอาคารสํานักงาน
เทศบาล จํานวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบเทศบาลกําหนด ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้า 45 ที 5

โครงการโรงจอดรถด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง
หลังเก่า

จํานวน 500,000 บาท

เพือก่อสร้างโรงจอดรถด้านหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึงหลังเก่า จํานวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบเทศบาลกําหนด ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิม
เติม ฉบับที 1/2561 หน้า 45 ที 4

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 499,180 บาท

เพือเป็นรายจ่ายสําหรับบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้างของ
เทศบาล ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

โครงการปรับปรุงอาคารเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา จํานวน 2,500,000 บาท
เพิอเป็นค่าดําเนินโครงการปรับปรุงอาคารเฉลิมพระ
เกียรติ 84 พรรษา รายละเอียดตามแบบเทศบาลกําหนด ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้า 45 ที 3

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) จํานวน 212,560 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) ตามหนังสือ กค (กวจ
) 0405.2/ว 110 ลงวันที 5 มีนาคม 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ในการกําหนดเงือนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (K) ตังจ่าย
จากเงินรายได้ (ตังงบประมาณไว้ไม่เกิน 4 เปอร์เซ็นต์จากยอดรวม
โครงการก่อสร้างทังหมด)

งบรายจ่ายอืน รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัยประเมินผล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัยประเมินผลหรือพัฒนาระบบ
ต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ทีดินและหรือสิงก่อ
สร้าง พัฒนาระบบต่าง ๆ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบเงินอุดหนุน รวม 189,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 189,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการบริการประชาชนสํานักทะเบียนอําเภอพานทอง จํานวน 132,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริการประชาชนสํานักทะเบียนอําเภอพาน
ทอง จํานวน 132,000 บาท (อําเภอพานทองสมทบ 5,000 บาท) ตังจาก
เงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 74 ที 4    

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 13/60



โครงการพระราชพิธีของอําเภอพานทอง ประจําปีงบประมาณ 2562 จํานวน 57,000 บาท
อุดหนุนเงินงบประมาณอําเภอพานทอง โครงการพระราชพิธีของอําเภอ
พานทอง ประจําปีงบประมาณ 2562 ของอําเภอพานทอง จังหวัด
ชลบุรี จํานวน 57,000 บาท (อําเภอพานทอง สมทบ 2,500 บาท) ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 144 ที 1

งานบริหารงานคลัง รวม 6,580,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,999,780 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,999,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,844,900 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี ตังจ่ายจากเงินรายได้     

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 91,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมรายเดือน
1. ผู้อํานวยการกอง เดือนละ 5,600 บาท
2. เงินเพิมค่าการครองชีพชัวคราวพนักงานเทศบาล 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 103,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งประเภทอํานวยการท้องถิน 
1. ผู้อํานวยการกอง เดือนละ 5,600 บาท 
2. หัวหน้าฝ่าย เดือนละ 1,500 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 240,480 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา และเงินปรับปรุงค่าจ้างประจํา ตังจ่ายจาก
เงินรายได้     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 600,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมของพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้     
งบดําเนินงาน รวม 2,270,320 บาท

ค่าตอบแทน รวม 530,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 300,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินทีจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซือจัดจ้างค่าตอบ
แทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง หรือบุคคลทีได้รับคําสังให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล ตังจ่ายจากเงินรายได้     
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตังจ่ายจาก
เงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 14/60



ค่าใช้สอย รวม 970,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 100,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าฝึกอบรมและสัมมนา ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้

โครงการชําระภาษีท้องถินผ่านธนาคารกรุงไทย จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการชําระภาษีท้องถินผ่านธนาคารกรุงไทยตัง
จ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 75 ที 6       

โครงการปรับปรุงแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการปรับปรุงแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 75 ที 7

โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับภาษีท้องถินแก่ประชาชน จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการชําระภาษีท้องถินผ่านธนาคารกรุงไทยตัง
จ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิม
เติม ฉบับที 1/2561 หน้า 46 ที 9

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเอง ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 15/60



ค่าวัสดุ รวม 750,320 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ  เครืองคิดเลขขนาด
เล็ก  เครืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกรเก้าอีพลาสติก  แปรงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขา
ตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน ตะแกรงวางเอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัด
กระดาษ  เครืองเย็บกระดาษ  กุญแจ  ภาพเขียน,แผนที  พระบรมฉายา
ลักษณ์  แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ  มู่ลี,ม่านปรับแสง (ต่อผืน)  พรม (ต่อ
ผืน)  นาฬิกาตังหรือแขวน  พระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง  กระเป๋า ตาชังขนาดเล็ก  ฯลฯ 
กระดาษ หมึก ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  นํายาลบคําผิด  เทปกาว  ลวดเย็บ
กระดาษ  กาว  ชอล์ค  สมุด  ซองเอกสาร ตลับผงหมึก นําหมึก
ปรินท์ เทป พี วี ซี แบบใส นํายาลบกระดาษไข กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิ
ป
เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้า
ราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสําลี ธงชาติ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้าง
พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ นํามัน ไข ขีผึง นําดืมสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  ไขควง  ประแจ  แม่
แรง  กุญแจปากตาย  กุญแจเลือน  คีมล็อคล็อคเกียร์  ล็อคคลัตซ์  กระจก
โค้งมน  ล็อคพวงมาลัย  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟกระพริบ 
สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร  ฯลฯ ยางรถยนต์  นํามันเบรก  น๊อตและ
สกรู  สายไมล์  เพลา  ฟิล์มกรองแสง  ฯลฯ เบาะรถยนต์  เครือง
ยนต์ (อะไหล่)  ชุดเกียร์รถยนต์  เบรก  ครัช  พวงมาลัย  สายพานใบ
พัด  หม้อนํา  หัวเทียน  แบตเตอรี  จานจ่าย  ล้อ  ถังนํามัน  ไฟหน้า  ไฟ
เบรก  อานจักรยาน  ตลับลูกปืน  กระจกมองข้างรถยนต์  กันชนรถ
ยนต์  เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้   

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน ค่านํามันดีเซล นํามันก๊าด นํามัน
เบนซิน นํามันเตาถ่าน ก๊าส แก๊สหุงต้ม นํามันจารบี นํามันเครือง ฯลฯหรือ
ตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,320 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่ากระดาษเขียนโปรส
เตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มเมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป แผ่นซีดี)รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการล้าง อัด
ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาตังกล้องขาตังเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่
ฟิล์มภาพยนต์ เครืองกรอเทป เลนส์ซูมกระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ หรือ
ตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงิน
รายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 16/60



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น 
-แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disk, Digit
al Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล ฯลฯ  
-หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม แผ่นกรองแสง แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี
ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง
บ๊อก (Printer Switching Box) เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) 
-แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) 
เช่น Eternet Card Lan Card, Antivirus Card, Sound CardX 
เป็นต้น 
-เครืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) 
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออพติคอล
 (Optical) เป็นต้น
ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัวค่าวิทยุสือ
สาร ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์
เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสือสารอืนๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวีค่าเช่า
ช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมาย ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้
ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการรวมถึง
ค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ ตังจ่ายจากเงิน
รายได้     

งบลงทุน รวม 309,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 309,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา จํานวน 18,000 บาท
จัดหาเครืองโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้ครังละ 20
 แผ่น ราคา 18,000 บาท จํานวน 1 เครือง 

คุณลักษณะพอสังเขป
1) หมายถึง เครือง Facsimile หรือ โทรภาพ
2) ความเร็วในการส่งเอกสารไม่เกิน กว่า 6 วินาทีต่อแผ่น
3) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดส่งเอกสารขันตํา
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 87 ที 17

ตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง จํานวน 7,000 บาท
เพือจัดหาตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง จํานวน 2 ตู้ จัดหาตามราคาท้อง
ตลาด  ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 86 ที 6

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 17/60



ตู้เอกสารรางเลือนแบบมือผลัก แบบ 6 ตู้ จํานวน 60,000 บาท
ตู้เอกสารรางเลือนแบบมือผลัก แบบ 6 ตู้ จํานวน 1 ชุด 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1. ขนาดยาว 2,540 มม. กว้าง 914 มม. สูง 1,980 มม. (รวมความสูง
ราง)
2. ประกอบด้วย  
   - ตู้เดียวตาย ขนาด ยาว 320 มม. กว้าง 914 สูง 1,830 มม. (ไม่รวม
ความสูงฐาน) จํานวน 1 ตู้
   - ตู้คู่เคลือนที ขนาดยาว 640 มม. กว้าง 914 สูง 1,830 มม. (ไม่รวม
ความสูงฐาน) จํานวน 2 ตู้   
   - ตู้คู่เคลือนที ขนาดยาว 320 มม. กว้าง 914 สูง 1,830 มม. (ไม่รวม
ความสูงฐาน) จํานวน 1 ตู้
รายละเอียดตามทีเทศบาลกําหนด จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้าที 87 ที 18 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี จํานวน 17,000 บาท

เพือจัดหาเครืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
สี ราคา 17,000 บาท จํานวน 1 เครือง

คุณลักษณะพืนฐาน
- เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครืองเดียวกัน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 22 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 22 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และ สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทังสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 87 ที 12

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 18/60



เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา ชนิด network แบบที 1 
(27 หน้า/นาที)

จํานวน 7,900 บาท

เพือจัดหาเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที 1 (27 หน้า/นาที) ราคา 7,900 บาท จํานวน 1
 เครือง

คุณลักษณะพืนฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 87 ที 11

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 2,695,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,125,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการดูแลความปลอดภัยในชุมชนต่าง ๆ จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามระเบียบกฎหมายที
เกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 77 ที 1     

โครงการป้องกันและบรรเทาภัยแล้ง จํานวน 80,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามระเบียบกฎหมายที
เกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 77 ที 2   

โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 80,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามระเบียบกฎหมายที
เกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 77 ที 3   

โครงการรณรงค์ด้านความปลอดภัย จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามระเบียบกฎหมายที
เกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 77 ที 4   

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 19/60



โครงการอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 170,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามระเบียบกฎหมายที
เกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 78 ที 6

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านอัคคีภัยแก่ประชาชนและนักเรียนโรงเรียนใน
เขตเทศบาล

จํานวน 70,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามระเบียบกฎหมายที
เกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 78 ที 5   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเอง หรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าวัสดุ รวม 390,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  ขาตังไมโครโฟน 
หัวแร้งไฟฟ้า  เครืองวัดกระแสไฟฟ้า  เครืองวัดแรงดันไฟฟ้า  มาตร
สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครืองประจุไฟ  ฯลฯ ฟิวส์  เทปพันสาย
ไฟฟ้า  สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า  หลอดไฟ  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลักไฟฟ้า  สวิตซ์
ไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชินส่วนวิทยุ  ลูกถ้วยสายอากาศ  รีซี
สเตอร์  
มูฟวิงคอยส์คอนเดนเซอร์  ขาหลอดฟลูออเรสเซอร์  เบรกเกอร์  สาย
อากาศหรือเสา อากาศสําหรับวิทยุ,เครืองรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาว
เทียม
ฯลฯ ดอกลําโพง  แผงวงจร  ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
 ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เช่น หม้อ  กระทะ  กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป  มีด  ถัง  ถาด  แก้ว
นํา  จานรอง  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม  กระจกเงา  โอ่งนํา  ที
นอน  กระโถน  เตาไฟฟ้า  เตานํามัน  เตารีด  เครืองบดอาหาร  เครืองตี
ไข่ไฟฟ้า  เครืองปิงขนมปัง  กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าว
ไฟฟ้า  กระติกนําร้อน  กระติกนําแข็ง  ถังแก๊ส  เตา  ฯลฯ ผงซัก
ฟอก  สบู่  นํายาดับกลิน แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูทีนอน  ปลอก
หมอน  หมอน  ผ้าห่ม  ผ้าปูโต๊ะ  นําจืดทีซือจากเอกชน ฯลฯ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม้ต่าง ๆ
  ค้อน  คีม  ชะแลง  จอบ สิว  เสียม  เลือย  ขวาน  กบไสไม้  เทปวัด
ระยะ  เครืองวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิง  สว่าน  โถส้วม  อ่างล้าง
มือ  ราวพาดผ้า  ฯลฯ นํามันทาไม้  ทินเนอร์  สี  ปูนซีเมนต์  ทราย  อิฐ
หรือซีเมนต์บล็อก  กระเบือง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น  แปรงทาสี  ปูนขาวฯ
ลฯ ท่อนําและอุปกรณ์ประปา  ท่อต่างๆ  ท่อนําบาดาล ฯลฯ ตังจ่ายจากเงิน
รายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 20/60



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  ไขควง  ประแจ  แม่
แรง  กุญแจปากตาย  กุญแจเลือน  คีมล็อคล็อคเกียร์  ล็อคคลัตซ์  กระจก
โค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟกระ
พริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร  ฯลฯ ยางรถยนต์  นํามัน
เบรก น๊อตและสกรู  สายไมล์  เพลา  ฟิล์มกรองแสง  ฯลฯ เบาะรถ
ยนต์  เครืองยนต์ (อะไหล่)  ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก  ครัช  พวง
มาลัย  สายพานใบพัด  หม้อนํา หัวเทียน แบตเตอรี จานจ่าย  ล้อ  ถัง
นํามัน  ไฟหน้า ไฟเบรก  อานจักรยาน  ตลับลูกปืน  กระจกมองข้างรถ
ยนต์  กันชนรถยนต์  เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น ค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อ
ลืน เช่น แก๊สหุงต้ม นํามันเชือเพลิง นํามันก๊าด นํามันเบนซิน นํามัน
เตา นํามันจารบี นํามันเครือง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น เครืองแบบ เสือ กางเกง ผ้า เครือง
หมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ ฯลฯ ตังจ่าย
จากเงินรายได้     

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ
 ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 135,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 75,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะรวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้อง
ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาลในสํานักงาน/ในทีสาธารณะรวมถึง
ค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พืนฐาน ค่าโทรศัพท์เคลือนที ฯลฯและให้หมาย
ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการ ดังกล่าว และค่าใช้จ่ายทีเกิดขึน
เกียวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ค่า
บํารุง รักษาสาย รวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่า
ภาษี ฯลฯตังจ่ายจากเงินรายได้     

งบลงทุน รวม 1,544,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,544,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนําแบบหอยโข่ง ขนาด 6 นิว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จํานวน 500,000 บาท
จัดหาเครืองสูบนําแบบหอยโข่ง ขนาด 6 นิว พร้อมอุปกรณ์ครบ
ชุด จํานวน 1 เครือง คุณสมบัติตามทีเทศบาลกําหนด จัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 85 ที 29

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 21/60



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จํานวน 144,000 บาท

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ ราคา 12,000
 บาท จํานวน 12 เครือง ประกอบด้วย : ตัวเครือง แท่นชาร์ท แบตเตอรี 1
 ก้อน เสายาง เหล็กพับ 
หมายเหตุ : ย่านความถีสําหรับหน่วยงานราชการ VHF 136 - 174 Mhz
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 84 ที 20 

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง
เครืองอัดอากาศ จํานวน 500,000 บาท

เพือจัดหาเครืองอัดอากาศสําหรับถังอากาศของชุดช่วย
หายใจ จํานวน 1 เครือง คุณสมบัติตามทีเทศบาลกําหนด จัดหาตามราคา
ท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 85 ที 30

ชุดดับเพลิงแบบผจญเพลิงในอาคารแบบมาตรฐาน จํานวน 400,000 บาท
จัดหาชุดดับเพลิงแบบผจญเพลิงในอาคารแบบ
มาตรฐาน จํานวน 2 ชุด คุณสมบัติตามทีเทศบาลกําหนด จัดหาตามราคา
ท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 169 ข้อที 4

งบเงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 26,000 บาท
เพืออุดหนุนงบประมาณอําเภอพานทอง โครงการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย จํานวน 26,000 บาท (อําเภอพาน
ทอง สมทบ 20,000 บาท) ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 146 ที 1 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 7,594,000 บาท

งบบุคลากร รวม 3,468,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,468,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,249,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี ตังจ่ายจากเงินรายได้     

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 420,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมรายเดือน
1. ผู้อํานวยการกอง เดือนละ 3,500 บาท 
2. เงินเพิมต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิน 
ตังจ่ายจากเงินรายได้     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งประเภทอํานวยการท้องถิน 
1. ผู้อํานวยการกอง เดือนละ 3,500 บาท 
2. หัวหน้าฝ่าย เดือนละ 1,500 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 22/60



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 655,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมของพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้     
งบดําเนินงาน รวม 1,671,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 161,600 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 41,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง หรือบุคคลทีได้รับคําสังให้ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล ตังจ่ายจากเงินรายได้     
ค่าใช้สอย รวม 1,250,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้อง ถินตังจ่ายจากเงินรายได้     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 100,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าฝึกอบรมและสัมมนา ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 1,000,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 132 ที 6

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเองหรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 23/60



ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ  เครืองคิดเลขขนาด
เล็ก  เครืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก   กรรไกรเก้าอีพลาสติก  แปรงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขา
ตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวางเอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัด
กระดาษ  เครืองเย็บกระดาษ  กุญแจ  ภาพเขียน,แผนที  พระบรมฉายา
ลักษณ์  แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ  มู่ลี,ม่านปรับแสง (ต่อผืน)  พรม (ต่อ
ผืน)  นาฬิกาตังหรือแขวน  พระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง  กระเป๋า  ตาชังขนาดเล็ก  ฯลฯ
 กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  นํายาลบคําผิด  เทปกาว  ลวด
เย็บกระดาษ  กาว  ชอล์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับผงหมึก  นําหมึก
ปรินท์  เทป พี วี ซี แบบใส  นํายาลบกระดาษไข  กระดาษไข  ไม้
บรรทัด  คลิป   เป๊ก  เข็มหมุด   กระดาษคาร์บอน  แฟ้ม  สมุดบัญชี  สมุด
ประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์  ผ้าสําลี  ธงชาติ    สิงพิมพ์ทีได้จากการซือ
หรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ   นํามัน ไข ขีผึง  นําดืมสําหรับ
บริการประชาชนในสํานักงาน  แผงกันห้อง (Partition) ฯลฯ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  ขาตังไมโครโฟน
หัวแร้งไฟฟ้า  เครืองวัดกระแสไฟฟ้า  เครืองวัดแรงดันไฟฟ้า  มาตร
สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครืองประจุไฟ  ฯลฯ ฟิวส์  เทปพันสาย
ไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  หลอดไฟ  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลัก
ไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชินส่วนวิทยุ  ลูกถ้วย
สายอากาศ  รีซีสเตอร์  มูฟวิงคอยส์คอนเดนเซอร์  ขาหลอดฟลูออเรส
เซอร์  เบรกเกอร์  สายอากาศหรือเสา อากาศสําหรับวิทยุ,เครืองรับ
โทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ดอกลําโพง  แผงวงจร  ผัง
แสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น ค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อ
ลืน เช่น แก๊สหุงต้ม นํามันเชือเพลิง นํามันก๊าด นํามันเบนซิน นํามัน
เตา นํามันจารบี นํามันเครือง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่ากระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มเมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป แผ่นซีดี)รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาตังกล้องขาตังเขียนภาพ กล่องและ
ระวิงใส่ฟิล์มภาพยนต์ เครืองกรอเทป เลนส์ซูมกระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ
 ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 24/60



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น 
-แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disk, Digit
al Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล ฯลฯ  
-หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม แผ่นกรองแสง แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี
ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง
บ๊อก (Printer Switching Box) เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) 
-แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) 
เช่น Eternet Card Lan Card, Antivirus Card, Sound CardX 
เป็นต้น 
-เครืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) 
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออพติคอล
 (Optical) เป็นต้น
ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน รวม 2,154,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,154,400 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดตังพืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด24,000บีทียู

จํานวน 129,600 บาท

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตังพืน หรือชนิดแขวน (มีระบบ
ฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู ราคา 32,400 บาท จํานวน 4
 เครือง เป็นเงิน 129,600 บาท
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดไม่ตํากว่า 18,000 บีทียู
2) ราคาทีกําหนดเป็นราคาทีรวมค่าติดตัง
3) เครืองปรับอากาศทีมีความสามารถในการทําความเย็น ขนาดไม่
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเครืองปรับอากาศทีประกอบสําเร็จรูปทังชุดทังหน่วยส่งความ
เย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5) เครืองปรับอากาศทีมีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรง
ไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครืองผลติ ประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็น
ต้น สามารถดักจับ อนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทําความสะอาด
ได้
             ฯลฯ
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 176 ที 67

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 25/60



ตู้เหล็กแบบ2 บาน จํานวน 11,000 บาท
จัดหาตู้เหล็กแบบ2 บาน ราคา 5,500 บาท จํานวน 2 ตู้
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) มีมือจับ ชนิดบิด
2) มีแผ่นชันปรับระดับ 3 ชิน
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 90 ที 14

บอร์ดประชาสัมพันธ์ จํานวน 24,000 บาท
จัดหาบอร์ดประชาสัมพันธ์ เพือติดตัง จํานวน 2 ุบอร์ด จัดหาตามราคา
ท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 90 ที 15

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
เครืองเสียงเคลือนที จํานวน 40,000 บาท

จัดหาเครืองขยายเสียงเคลือนที  จํานวน 2 ชุด จัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 89 ที 8

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 
1920 x 1080 พิกเซล ขนาดไม่น้อยกว่า 48 นิว

จํานวน 21,300 บาท

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอ
ภาพ 1920 x 1080 พิกเซล ขนาด 48 นิว 

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอ
ภาพ (Resolution) 1920 x 1080 พิกเซล
2) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดจอภาพขันตํา 48 นิว
3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight
4) สามารถเชือมต่ออินเตอร์เน็ตได้ (Smart TV)
5) ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่องสัญญาณ เพือการเชือมต่อสัญญาณ
ภาพและเสียง
6) ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่องสัญญาณ รองรับไฟล์ภาพ เพลง และ
ภาพยนตร์
7) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 89 ที 3

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 26/60



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 16,000 บาท

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน * (จอขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว) ราคา 16,000 บาท จํานวน 1 เครือง

คุณลักษณะพืนฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดี
กว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิดSolid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า19 นิว จํานวน 1 หน่วย

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) หน้า 177 ที 70

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network จํานวน 10,000 บาท
เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ Network ราคา 10,000
 บาท จํานวน 3 เครือง
คุณลักษณะพืนฐาน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) หน้า  178 ที 75

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 27/60



เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท
เพือจัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500
 บาท จํานวน 1 เครือง

คุณลักษณะพืนฐาน
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) หน้า 177 ที 69

ครุภัณฑ์อืน
ห้องสมุดชุมชนเคลือนที จํานวน 1,900,000 บาท

จัดหาห้องสมุดเคลือนที จํานวน 1 แห่ง จัดหาตามราคาท้องตลาด ราย
ละเอียดตามทีเทศบาลกําหนด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 90 ที 13

งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ ค่ายวิชาการ  (โรงเรียนพานทอง) จํานวน 210,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณโรงเรียนพาน
ทอง จํานวน 210,000 บาท (โรงเรียน สมทบ 20,000 บาท) ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 148 ที 2 

โครงการพัฒนาศักยภาพนักเรียนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สู่อา
เซียนและมาตรฐานสากลเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ พระบรมราชินีนาถ (อุดหนุนโรงเรียนพานทอง)

จํานวน 90,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณโรงเรียนพานทอง  จํานวน 90,000 บาท (โรงเรียน
สมทบ 9,000 บาท) ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 149 ที 3

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 13,348,000 บาท
งบบุคลากร รวม 821,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 821,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 534,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 252,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 35,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมของพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป
งบดําเนินงาน รวม 4,836,740 บาท

ค่าตอบแทน รวม 9,740 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 9,740 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง หรือบุคคลทีได้รับคําสังให้ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 28/60



ค่าใช้สอย รวม 1,727,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 80,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าฝึกอบรมและสัมมนา ฯลฯตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

โครงการแข่งขันสวดมนต์สรภัญญะ จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 87 ที 15 

โครงการจัดกิจกรรมค่ายเยาวชน จํานวน 200,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 86 ที 12

โครงการจัดกิจกรรมนันทนาการส่งเสริมการศึกษา จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้  แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 81 ที 2  

โครงการจัดกิจกรรมรณรงค์ให้เด็ก เยาวชนและประชาชนปลูกป่าเพือ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อมทีดี

จํานวน 30,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 94 ที 20

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 300,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 81 ที 3   

โครงการประชุมการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 82 ที 5

โครงการประเมินคุณภาพการจัดการศึกษาประกันคุณภาพการจัดการศึกษา จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้  แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับที1/2561 หน้า 49 ที 7 

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 29/60



โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สภาพแวดล้อมภายนอก จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 82 ที 6   

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรกองการศึกษาเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 84 ที 8

โครงการเพิมสายสัมพันธ์ของครอบครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้  แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 83 ที 7 

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 300,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 84 ที 9   

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชน จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 85 ที 10   

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 427,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง จํานวน 427,000 บาท แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564
) หน้าที 172 ข้อที 35 ดังนี

1. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลหนองตําลึง ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป มือละ 20 บาทต่อ
คน จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 200,000 บาท และเทศบาลสมทบจากเงิน
รายได้อีก10 บาทต่อคน  จํานวน 100,000 บาท รวมเป็นเงิน 300,000
 บาท
 
2. เงินสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง สําหรับค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรตามจํานวนเด็ก
เล็ก อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี จัดหาสือการเรียนการสอน วัสดุการ
ศึกษา จํานวนเด็กเล็ก ณ วันที 10 มิถุนายน 2561 ในการจัด
สรร จํานวน 81,700 บาท ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป

3. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสําหรับ
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง
จัดสรรสําหรับเด็กประถมวัย (อายุ 3 – 5 ปี) จํานวน 45,300 บาท ตังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทัวไป ดังนี
  -ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี เป็นเงิน 8,000 บาท 
  -ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี เป็นเงิน 8,000 บาท
  -ค่าเครืองแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาทต่อปี เป็นเงิน 12,000
 บาท
  -ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 420 บาทต่อปี เป็นเงิน17,300
 บาท 

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 30/60



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน หรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเอง หรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าวัสดุ รวม 2,950,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ  เครืองคิดเลขขนาด
เล็ก  เครืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก   กรรไกรเก้าอีพลาสติก  แปรงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขา
ตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวางเอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัด
กระดาษ  เครืองเย็บกระดาษ  กุญแจ  ภาพเขียน,แผนที  พระบรมฉายา
ลักษณ์  แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ  มู่ลี, ม่านปรับแสง (ต่อผืน)  พรม (ต่อ
ผืน)  นาฬิกาตังหรือแขวน  พระพุทธรูป พระบรมรูป
จําลอง  กระเป๋า  ตาชังขนาดเล็ก  ฯลฯ
 กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  นํายาลบคําผิด  เทปกาว  ลวด
เย็บกระดาษ  กาว  ชอล์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับผงหมึก  นําหมึก
ปรินท์  เทป พี วี ซี แบบใส  นํายาลบกระดาษไข  กระดาษไข  ไม้
บรรทัด  คลิป   เป๊ก  เข็มหมุด   กระดาษคาร์บอน  แฟ้ม  สมุดบัญชี  สมุด
ประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์  ผ้าสําลี  ธงชาติ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือ
หรือจ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ   นํามัน ไข ขีผึง  นําดืมสําหรับ
บริการประชาชนในสํานักงาน  แผงกันห้อง (Partition) ฯลฯ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  ขาตัง
ไมโครโฟน  หัวแร้งไฟฟ้า  เครืองวัดกระแสไฟฟ้า  เครืองวัดแรงดัน
ไฟฟ้า  มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครืองประจุไฟ  ฯลฯ ฟิวส์  เทปพัน
สายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  หลอดไฟ  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลัก
ไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชินส่วนวิทยุ  ลูกถ้วย
สายอากาศ  รีซีสเตอร์  มูฟวิงคอยส์คอนเดนเซอร์  ขาหลอดฟลูออเรส
เซอร์  เบรกเกอร์  สายอากาศหรือเสา อากาศสําหรับวิทยุ,เครืองรับ
โทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ดอกลําโพง  แผงวงจร  ผัง
แสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงาน
ครัว เช่น หม้อ  กระทะ  กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป  มีด  ถัง  ถาด  แก้ว
นํา  จานรอง  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม  กระจกเงา  โอ่งนํา  ที
นอน  กระโถน  เตาไฟฟ้า  เตานํามัน  เตารีด  เครืองบดอาหาร  เครืองตี
ไข่ไฟฟ้า  เครืองปิงขนมปัง  กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าว
ไฟฟ้า  กระติกนําร้อน  กระติกนําแข็ง  ถังแก๊ส  เตา  ฯลฯ ผงซัก
ฟอก  สบู่  นํายาดับกลิน แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูทีนอน  
ปลอกหมอน  หมอน  ผ้าห่ม  ผ้าปูโต๊ะ  นําจืดทีซือจากเอกชน ฯลฯ ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 31/60



ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 2,700,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) แก่สถานศึกษาในเขตเทศบาลตําบล
หนองตําลึง จํานวน 5 แห่ง (ยอดเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2561) เป็น
เงิน 2,700,000 บาท ดังนี

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 260 วัน
2.โรงเรียนวัดบ้านไร่ จํานวน 260 วัน
3.โรงเรียนอนุบาลพานทองวัดหนองกระทุ่ม จํานวน 260 วัน
4.โรงเรียนบ้านห้วยตากด้าย จํานวน 260 วัน
5.โรงเรียนชุมชนวัดหนองตําลึง จํานวน 260 วัน

ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564
) หน้าที 81 ที 1

"ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน" 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น ชุดเครืองมือผ่าตัด  ทีวางกรวย
แก้ว  กระบอกตวง  เบ้าหลอม  หูฟัง(Stethoscope)เปลหามคนไข้  คีม
ถอนฟัน  เครืองวัดนําฝน  ถังเก็บเชือเพลิง  เครืองนึง  เครืองมือวิทยา
ศาสตร์ ฯลฯ สําลี และผ้าพันแผล  เวชภัณฑ์  แอลกอฮอล์  ฟิล์ม
เอกซเรย์  เคมีภัณฑ์  ออกซิเจน  นํายาต่างๆ  เลือด  สายยาง ลูก
ยาง  หลอดแก้ว  ลวดเชือมเงิน  ถุงมือ  กระดาษกรอง จุกต่างๆ สัตว์เลียง
เพือการทดลอง วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วัสดุการศึกษา จํานวน 130,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น หุ่น แบบจําลองภูมิประเทศ สือการ
เรียนการสอนทําด้วยพลาสติก กระดานลืนพลาสติก เบาะยืดหยุ่น เบาะ
มวยปลํา เบาะยูโด ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน / ในทีสาธารณะรวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้อง
ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาลในสํานักงาน/ในทีสาธารณะรวมถึง
ค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พืนฐาน ค่าโทรศัพท์เคลือนที ฯลฯและให้หมาย
ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการ ดังกล่าว และค่าใช้จ่ายทีเกิดขึน
เกียวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ค่า
บํารุง รักษาสาย รวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่า
ภาษี ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

งบลงทุน รวม 804,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 492,700 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี จํานวน 4,000 บาท
จัดหาเก้าอี จํานวน 2 ตัว จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 176 ที 68

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 32/60



เครืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา ) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที จํานวน 120,000 บาท
เครืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา ) ความเร็ว 30 แผ่นต่อ
นาที ราคา 120,000 บาท จํานวน 1 เครือง

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดความเร็วขันตํา
2) เป็นระบบมัลติฟังก์ชัน
3) เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 90 ที 13

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วนชนิดตังพืนหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอก
อากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู

จํานวน 64,800 บาท

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตังพืน หรือชนิดแขวน (มีระบบ
ฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทียู ราคา 32,400 บาท จํานวน 2 เครือง
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดไม่ตํากว่า 24,000 บีทียู
2) ราคาทีกําหนดเป็นราคาทีรวมค่าติดตัง
3) เครืองปรับอากาศทีมีความสามารถในการทําความเย็น ขนาดไม่
เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4) ต้องเป็นเครืองปรับอากาศทีประกอบสําเร็จรูปทังชุดทังหน่วยส่งความ
เย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5) เครืองปรับอากาศทีมีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรง
ไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครืองผลติ ประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็น
ต้น สามารถดักจับ อนุภาค ฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทําความสะอาด
ได้
ฯลฯ
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 176 ที 67

ตู้เหล็กแบบ2 บาน จํานวน 33,000 บาท
ตู้เหล็กแบบ2 บาน ราคา 5,500 บาท จํานวน 6 ตู้ เป็นเงิน 33,000 บาท
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) มีมือจับ ชนิดบิด
2) มีแผ่นชันปรับระดับ 3 ชิน
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 90 ที 11

โต๊ะ จํานวน 7,000 บาท
จัดหาโต๊ะ จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 176 ที 66

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 33/60



โต๊ะหมู่บูชา จํานวน 8,500 บาท
จัดหาโต๊ะหมู่บูชา ราคา8,500บาท จํานวน 1 ชุด

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) ทําด้วยไม้สัก
2) มีโต๊ะหมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิว
3) มีฐานรองโต๊ะหมู่
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 89 ที 6

ถังนําแบบแบบพลาสติก ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2,000 ลิตร จํานวน 25,600 บาท
ถังนําแบบแบบพลาสติก ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2,000
 ลิตร ราคา 6,400 บาท จํานวน 4 ใบ
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดทีจุนําได้ไม่น้อยกว่า
2) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
3) ราคาไม่รวมขาตัง และไม่รวมค่าติดตัง
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 89 ที 7

บอร์ดประชาสัมพันธ์ จํานวน 48,000 บาท
จัดหาบอร์ดประชาสัมพันธ์ จํานวน 4 บอร์ด  จัดหาตามราคาท้องตลาด ตัง
จ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิม
เติม ฉบับที 1/2561 หน้า 90 ที 12

ครุภัณฑ์การเกษตร
ปัมนําอัตโนมัติ ขนาด 500 วัตต์ จํานวน 25,000 บาท

จัดหา ปัมนําอัตโนมัติ ขนาด 500 วัตต์ จํานวน 2 ปัม จัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 89 ที 8

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
เครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens จํานวน 30,300 บาท

จัดหาเครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 3,500 ANSI Lumens ราคา 30,300 บาท จํานวน 1 เครือง

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) เป็นเครืองฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพือฉายภาพจาก
คอมพิวเตอร์และวิดีโอ
2) ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP
3) ระดับ SVGA และ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที True
4) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขันตํา
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 89 ที 2

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 34/60



จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิว จํานวน 13,100 บาท
จัดหาจอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120
 นิว ราคา 13,100 บาท จํานวน  1 จอ

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) ขนาด 120 นิว หรือ 72 x 96 นิว หรือ 84 x 84 นิว หรือ 89 x 92
 นิว หรือ 6 x 8 ฟุต หรือ 7 x 7 ฟุต
2) ทุกขนาดตามข้อ 1) จอม้วนเก็บ ในกล่องได้ บังคับจอ ขึอ ลง หยุด ด้วย
สวิตซ์ หรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิรตซ์
หมายเหตุ : ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดของเส้นทแยงมุม (ค่าโดยประมาณ)
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 90 ที 9

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
เครืองชังนําหนักแบบดิจิตอลพร้อมทีวัดส่วนสูง จํานวน 20,000 บาท

เครืองชังนําหนักแบบดิจิตอลพร้อมทีวัดส่วนสูง 20,000 บาท จํานวน 1
 เครือง

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
(1) เป็นเครืองชังน้าหนักแท่นเหยียบแบบแสดงผลเป็นดิจิตอล มีทีวัดส่วน
นสูงในตัว
(2) สามารถชังน้าหนักได้ไม่น้อยกว่า 200 กิโลกรัม
(3) สามารถชังได้ละเอียดไม่เกิน 100 กรัม
(4) วัดส่วนสูง ได้โดยค่าเริมต้นไม่ตํากว่า 80 เซนติเมตรและค่าสูงสุดไม่
น้อยกว่า 200 เซนติเมตร
(5) สามารถวิเคราะห์ค่าดัชนีมวลกาย (Body Mass Index : BMI)

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 90 ที 16

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เครืองกรองนําดืม จํานวน 15,000 บาท

จัดหาเครืองกรองนําดืม  ราคา 15,000 บาท จํานวน 1 เครือง

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
-เครืองกรองนําระบบ Reverse Osmosis (R.O.)
-จํานวนขันตอนการกรอง ไม่น้อยกว่า 5 ขันตอน
-สามารถใช้ได้กับนําประปา นํากร่อย หรือนําบาดาลทีผ่านการบําบัดเบือง
ต้นมาแล้ว
-ผลิตด้วยมาตรฐานสากล ISO 9001 : 2008
-รับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี
จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 90 ที 17

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 35/60



เครืองทํานําร้อน-เย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก จํานวน 26,000 บาท
จัดหาเครืองทํานําร้อน-เย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก ราคา 26,000
 บาท จํานวน 1 เครือง

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) มีหัวก๊อกจ่ายนํา โดยเป็น น้าร้อน 1 หัว น้าเย็น 1 หัว
2) เป็นเครืองทํานําร้อนนําเย็นแบบตังพืน ระบบต่อท่อประปา
3) มีระบบกรองนําในตัว 
4) ความถังเก็บนําเย็น ไม่น้อยกว่า 4 ลิตร
5) ความจุถังเก็บนําร้อน ไม่น้อยกว่า 2 ลิตร
6) ตัวเครืองทังภายนอกและภายในทําด้วยวัสดุไม่เป็นสนิม

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 91 ที 8

เตาอบไมโครเวฟ จํานวน 13,000 บาท
จัดหาเตาอบไมโครเวฟ ราคา 13,000 บาท  จํานวน 1 เตา
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) เป็นเตาอบไมโครเวฟผสมระบบย่าง
2) ความจุไม่น้อยกว่า 25 ลิตร
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 91 ที 19

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 39,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 312,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์เด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 300,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 87 ที 16

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) ตามหนังสือ กค (กวจ
) 0405.2/ว 110 ลงวันที 5 มีนาคม 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ในการกําหนดเงือนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (K) ตังจ่าย
จากเงินรายได้ (ตังงบประมาณไว้ไม่เกิน 4 เปอร์เซ็นต์จากยอดรวม
โครงการก่อสร้างทังหมด)

งบเงินอุดหนุน รวม 6,885,560 บาท
เงินอุดหนุน รวม 6,885,560 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้าน ICT (โรงเรียนบ้านห้วยตากด้าย) จํานวน 105,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนบ้านห้วยตาก
ด้าย จํานวน 105,000 บาท (โรงเรียนสมทบ 5,000 บาท) ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้า 64 ที 4

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 36/60



โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษา และพัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านภาษา
อังกฤษ (โรงเรียนบ้านห้วยตากด้าย)

จํานวน 45,600 บาท

อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนบ้านห้วยตาก
ด้าย จํานวน 45,600 บาท (โรงเรียนสมทบ 2,400 บาท) ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 148 ที 1 หน้า 153 ที 11

โครงการเยาวชนสดใส ห่างไกลยาเสพติด (โรงเรียนอนุบาลพานทองวัด
หนองกระทุ่ม)

จํานวน 9,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนวัด
หนองกระทุ่ม  จํานวน 9,000 บาท (โรงเรียนสมทบ 1,000 บาท) ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 152 ที 10

โครงการส่งเสริมการงานอาชีพนักเรียน (โรงเรียนชุมชนวัดหนองตําลึง) จํานวน 77,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนชุมชนวัดหนอง
ตําลึง จํานวน 77,000 บาท (โรงเรียนสมทบ 3,000 บาท) ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 151 ที 7

โครงการส่งเสริมการสอนภาษาอังกฤษ (โรงเรียนชุมชนวัดหนองตําลึง) จํานวน 100,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนชุมชนวัดหนอง
ตําลึง จํานวน 100,000 บาท (โรงเรียนสมทบ 5,600 บาท) ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้า 64 ที 2

โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศกลุ่มสาระศิลปะ (โรงเรียนชุมชนวัดหนอง
ตําลึง)

จํานวน 48,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนชุมชนวัดหนอง
ตําลึง จํานวน 48,000 บาท (โรงเรียนสมทบ 2,000 บาท) ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้า 64 ที 5

โครงการส่งเสริมดนตรีไทยและนาฎศิลป์ (โรงเรียนอนุบาลพานทองวัด
หนองกระทุ่ม)

จํานวน 180,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนวัด
หนองกระทุ่ม จํานวน 180,000 บาท (โรงเรียนสมทบ 1,000 บาท) ตัง
จ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 151 ที 8

โครงการส่งเสริมสุขภาพ และพัฒนาศักยภาพด้านกีฬา (โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

จํานวน 75,000 บาท

อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนชุมชนวัดหนอง
ตําลึง จํานวน 75,000 บาท (โรงเรียนสมทบ 5,000 บาท) ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้า 64 ที 1

โครงการห้องสมุดมีชีวิต (โรงเรียนอนุบาลพานทองวัดหนองกระทุ่ม) จํานวน 11,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนวัด
หนองกระทุ่ม จํานวน 11,000 บาท (โรงเรียนสมทบ 1,000 บาท) ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 152 ที 9

โครงการอนุรักษ์และเผยแพร่วัฒนธรรมไทยด้านดนตรีไทย-นาฏศิลป์ 
(โรงเรียนวัดบ้านไร่)

จํานวน 71,640 บาท

อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนวัดบ้านไร่ จํานวน 71,640 บาท (โรงเรียน
สมทบ 7,960 บาท) ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 149 ที 4

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 37/60



โครงการอนุรักษ์และสืบสานวัฒนธรรมไทย (โรงเรียนบ้านห้วยตากด้าย) จํานวน 45,600 บาท
อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนบ้านห้วยตาก
ด้าย จํานวน 45,600 บาท (โรงเรียนสมทบ 2,400 บาท) ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 143 ที 12

โครงการอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จํานวน 6,000,000 บาท
เพืออุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน แก่โรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน (สพฐ.) ในเขตเทศบาล จํานวน 4
 โรงเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป.6 เป็น
เงิน  6,000,000 บาท ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป แผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 148 ที 1 ดังนี

      1) โรงเรียนวัดบ้านไร่ มือละ 20 บาทต่อคน จํานวน 200 วัน
      2) โรงเรียนอนุบาลพานทองวัดหนองกระทุ่ม มือละ 20 บาทต่อ
คน จํานวน 200 วัน
      3) โรงเรียนชุมชนวัดหนองตําลึง มือละ 20 บาทต่อคน จํานวน 200
 วัน
      4) โรงเรียนบ้านห้วยตากด้าย มือละ 20 บาทต่อคน จํานวน 200 วัน

"ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน" 

โครงส่งเสริมศักยภาพด้านภาษาอังกฤษเพือเข้าสู่อาเซียน (โรงเรียนวัดบ้าน
ไร่)

จํานวน 117,720 บาท

อุดหนุนงบประมาณ โรงเรียนวัดบ้าน
ไร่ จํานวน 117,720 บาท (โรงเรียนสมทบ 13,080 บาท) ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 150 ที 5

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 12,320,000 บาท

งบบุคลากร รวม 9,376,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 9,376,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,480,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี ตังจ่ายจากเงินรายได้     

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 91,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมรายเดือน
1. ผู้อํานวยการกอง เดือนละ 5,600 บาท 
2. เงินเพิมสําหรับตําแหน่งทีมีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณ
สุข (พ.ต.ส.) 
3. เงินเพิมต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิน 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งประเภทอํานวยการท้องถิน 
1. ผู้อํานวยการกอง เดือนละ 5,600 บาท 
2. หัวหน้าฝ่าย เดือนละ 1,500 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้   

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 820,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจํา และเงินปรับปรุงค่าจ้างประจํา ตังจ่ายจาก
เงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 38/60



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 5,300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 600,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมของพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้     
งบดําเนินงาน รวม 1,615,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 756,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 600,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง หรือบุคคลทีได้รับคําสังให้ปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 126,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล ตังจ่ายจากเงินรายได้     
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และลูกจ้าง
ประจํา ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้  

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 40,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะค่าเช่าทีพัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนาม
บิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าฝึกอบรมและสัมมนา ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเองหรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:46 หน้า : 39/60



ค่าวัสดุ รวม 739,600 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น หนังสือ  เครืองคิดเลขขนาด
เล็ก  เครืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกรเก้าอีพลาสติก  แปรงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขา
ตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวางเอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัด
กระดาษ  เครืองเย็บกระดาษ กุญแจ  ภาพเขียน,แผนที  พระบรมฉายา
ลักษณ์  แผงปิดประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ  มู่ลี,ม่านปรับแสง (ต่อผืน)  พรม (ต่อ
ผืน)  นาฬิกาตังหรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง  กระเป๋า  ตาชัง
ขนาดเล็ก  ฯลฯ 
กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  นํายาลบคําผิด  เทปกาว  ลวดเย็บ
กระดาษ  กาว  ชอล์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับผงหมึก นําหมึก
ปรินท์  เทป พี วี ซี แบบใส  นํายาลบกระดาษไข กระดาษไข  ไม้
บรรทัด  คลิป เป๊ก เข็มหมุด  กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี  สมุด
ประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์  ผ้าสําลี  ธงชาติ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือ
จ้างพิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ นํามัน ไข ขีผึง  นําดืมสําหรับบริการ
ประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 19,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ  ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว
เสียม  เลือย  ขวาน  กบไสไม้  เทปวัดระยะ  เครืองวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับ
เมตร ลูกดิง  สว่าน  โถส้วม  อ่างล้างมือ  ราวพาดผ้า  ฯลฯ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์  ทราย อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก กระเบือง สังกะสี ตะปู  เหล็กเส้น  แปรงทาสี  ปูนขาวฯลฯ ท่อนํา
และอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ  ท่อนําบาดาล ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  ไขควง  ประแจ  แม่
แรง  กุญแจปากตาย  กุญแจเลือน  คีมล็อคล็อคเกียร์  ล็อคคลัตซ์  กระจก
โค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟกระ
พริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร  ฯลฯ ยางรถยนต์  นํามัน
เบรก น๊อตและสกรู  สายไมล์  เพลา  ฟิล์มกรองแสง  ฯลฯ เบาะรถ
ยนต์  เครืองยนต์ (อะไหล่)  ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก  ครัช  พวง
มาลัย  สายพานใบพัด  หม้อนํา หัวเทียน แบตเตอรี จานจ่าย  ล้อ  ถัง
นํามัน  ไฟหน้า ไฟเบรก  อานจักรยาน  ตลับลูกปืน  กระจกมองข้างรถ
ยนต์  กันชนรถยนต์  เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น ค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อ
ลืน เช่น แก๊สหุงต้ม นํามันเชือเพลิง นํามันก๊าด นํามันเบนซิน นํามัน
เตา นํามันจารบี นํามันเครือง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้  

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น ชุดเครืองมือผ่าตัด  ทีวางกรวย
แก้ว  กระบอกตวง  เบ้าหลอม  หูฟัง(Stethoscope) เปลหามคนไข้  คีม
ถอนฟัน  เครืองวัดนําฝน  ถังเก็บเชือเพลิง  เครืองนึง  เครืองมือวิทยา
ศาสตร์ ฯลฯ สําลี และผ้าพันแผล  เวชภัณฑ์  แอลกอฮอล์  ฟิล์ม
เอกซเรย์  เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน  นํายาต่างๆ  เลือด  สายยาง ลูกยาง  หลอด
แก้ว  ลวดเชือมเงิน ถุงมือ  กระดาษกรอง  จุกต่างๆ สัตว์เลียงเพือการ
ทดลอง วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 40/60



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่ากระดาษเขียนโปรส
เตอร์ พู่กันและสี ฟิล์มเมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป แผ่นซีดี)รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย
ภาพถ่ายดาวเทียม ขาตังกล้องขาตังเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์ม
ภาพยนต์ เครืองกรอเทป เลนส์ซูมกระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น 
-แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Flobby Disk, Removable Disk, Compact Disk, Digit
al Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล ฯลฯ  
-หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม แผ่นกรองแสง แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี
ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง
บ๊อก (Printer Switching Box) เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่น
วงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) 
เช่น Eternet Card Lan Card, Antivirus Card, Sound CardX 
เป็นต้น 
-เครืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) 
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออพติคอล
 (Optical) เป็นต้น ฯลฯ 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัวค่าวิทยุสือ
สาร ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์
เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสือสารอืนๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวีค่าเช่า
ช่องสัญญาณ ดาวเทียม เป็นต้น และให้หมาย ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือ
ให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการรวม
ถึงค่าใช้จ่ายทีต้องชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

งบลงทุน รวม 1,228,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,228,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะพร้อมเก้าอี จํานวน 30,000 บาท
จัดหาโต๊ะพร้อมเก้าอี จํานวน 3 ชุด ราคาตามท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 174 ที 51 

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 41/60



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภายนอก
อาคาร  สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทัวไป

จํานวน 198,000 บาท

เพือจัดหากล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงทีสําหรับ
ติดตังภายนอกอาคาร สําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทัว
ไป ราคา 33,000 บาท จํานวน 6 ตัว เป็นเงิน 198,000 บาท

คุณลักษณะพืนฐาน
- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่
น้อยกว่า 2,073,600 pixel
- มี frame rateไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second)
- ใช้เทคโนโลยี IR-Cut filter หรือ Infrared Cut-
off Removable (ICR) สําหรับการบันทึกภาพได้ทังกลางวันและกลาง
คืนโดยอัตโนมัติ
- มีความไวแสงน้อยสุด ไม่มากกว่า 0.18 LUX สําหรับการแสดงภาพ
สี (Color) และไม่มากกว่า 0.05 LUX สําหรับการแสดงภาพขาว
ดํา (Black/White)
- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิว
- มีผลต่างค่าความยาวโฟกัสตําสุดกับค่าความยาวโฟกัสสูงสุดไม่น้อย
กว่า 4.5 มิลลิเมตร
- สามารถตรวจจับความเคลือนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพทีมีความแตกต่างของแสง
มาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range) ได้
- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้อย่างน้อย 2 แหล่ง
- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)
- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย
- สามารถใช้งานตามมาตรฐาน IPv4 และ IPv6 ได้
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และ สามารถทํางานได้ตาม
มาตรฐาน IEEE 802.3af 
หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้
- ตัวกล้องได้มาตรฐาน IP66 หรือติดตังอุปกรณ์เพิมเติมสําหรับหุ้ม
กล้อง (Housing) ทีได้มาตรฐาน IP66 หรือดีกว่า
- สามารถทํางานได้ทีอุณหภูมิ -10 องศาเซลเซียส ถึง 50 องศา
เซลเซียส เป็นอย่างน้อย
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, HTTPS, “NTP 
หรือ SNTP”, SNMP , RTSP , IEEE802.1X ได้ เป็นอย่างน้อย
- มีช่องสําหรับบันทึกข้อมูลลงหน่วยความจําแบบ SD Card 
หรือ MicroSD Card หรือ Mini SD Card
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) 
หรือ Application Programming Interface (API) ในรูปแบบ
แผ่น CD หรือ DVD ทีมีลิขสิทธิถูกต้อง หรือสามารถ Download จาก
เว็บไซต์ผู้ผลิต
- ได้รับมาตรฐานด้านความปลอดภัยต่อผู้ใช้งาน
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านระบบการจัดการสิงแวดล้อม
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานทีมี
คุณภาพ

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ประจําปี พ.ศ. 2560 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561  เพิมเติม ฉบับที 1/2561
 หน้า 92 ที 3

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 42/60



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 1,000,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติของกองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม จํานวน 1,000,000 บาท ดังนี

1.โครงการตรวจเช็คซ่อมบํารุงกล้องโทรทัศน์วงจรปิด CCTV 
จํานวน 500,000 บาท แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564
) หน้าที 79 ที 9

2.ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ฯลฯ จํานวน 500,000
 บาท

ตังจ่ายจากเงินรายได้     
งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพือเพิมศักยภาพในการป้องกันและปราบปราม
ยาเสพติดจังหวัดชลบุรี (ศอ.ปส.จ.ชบ.) ประจําปีงบประมาณ 2562

จํานวน 100,000 บาท

อุดหนุนทีทําการปกครองจังหวัดชลบุรี โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพือ
เพิมศักยภาพในการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัด
ชลบุรี (ศอ.ปส.จ.ชบ.) ประจําปีงบประมาณ 2562 จํานวน 100,000
 บาท (จังหวัดสมทบ 3,686,000 บาท) ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 156 ที 2

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 790,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 590,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการจัดซือวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด เพือป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า แก่สุนัข/แมว ทังทีมีเจ้าของและไม่มีเจ้า
ของ ตัวละ 30 บาท และจ่ายเป็นค่าสํารวจข้อมูลสุนัข/แมว ทังทีมีเจ้าของ
และไม่มีเจ้าของ ตัวละ 6 บาทต่อปี สําหรับขับเคลือนโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดอบรมให้ความรู้การคัดแยกขยะในครัวเรือน จํานวน 70,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 89 ที 1  

โครงการประกวดบ้านนีสะอาด ปลอดยุง จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 92 ที 12    

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 43/60



โครงการประชุมให้ข้อมูลข่าวสารสาธารณสุขให้แก่ อสม. จํานวน 60,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 89 ที 2

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จํานวน 150,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 89 ที 3

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 150,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 89 ที 4  

โครงการอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดและโรคเอดส์ในกลุ่ม
เยาวชนในสถานศึกษา

จํานวน 50,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 90 ที 6    

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 200,000 บาท
อุดหนุนงบประมาณแก่หมู่บ้าน เพือขับเคลือนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข ในกิจกรรมต่างๆ ให้เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของ
พืนที ดังนี

1. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้า
นม จํานวน 27,000.- บาท (ชุมชน 1/2/3/10) 
2. โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ จํานวน 26,500
.- บาท (ชุมชน 1/2/3/5)
3. โครงการทันตกรรมเคลือนที จํานวน 40,000
.- บาท (ชุมชน 1/3/4/7/8/9)
4. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน จํานวน 40,000
.- บาท (ชุมชน 2/4/7/8/9/10)
5. โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จํานวน 33,500
.- บาท (ชุมชน 4/6/7/8/9)
6. โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 6,000
.- บาท (ชุมชน 5) 
7. โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี จํานวน 13,500
.- บาท (ชุมชน 5/6) 
8. โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี จํานวน 13,500
.- บาท (ชุมชน 6/10) 

ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564
) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 67 ที 1

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 44/60



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 75,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์

โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพือสนับสนุนกิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรี 
ประจําปีงบประมาณ 2562

จํานวน 75,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัด
ชลบุรี จํานวน 75,000 บาท ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพือสนับสนุน
กิจกรรมเหล่ากาชาดจังหวัดชลบุรีประจําปีงบประมาณ 2562 ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 158 ที 2     

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 7,442,000 บาท

งบบุคลากร รวม 6,135,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,135,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,000,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี และเงินปรับปรุงเงิน
เดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมรายเดือน
1. ผู้อํานวยการกอง เดือนละ 5,600 บาท 
2. หัวหน้าฝ่าย เดือนละ 1,500 บาท
3. เงินเพิมต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิน 
ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งประเภทอํานวยการท้องถิน 
1. ผู้อํานวยการกอง เดือนละ 5,600 บาท 
2. หัวหน้าฝ่าย เดือนละ 1,500 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 3,500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมของพนักงานจ้าง ตังจ่ายจากเงินรายได้ 
งบดําเนินงาน รวม 1,119,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 169,800 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาลและพนักงานจ้าง หรือบุคคลทีได้รับคําสังให้ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาล ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 45/60



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 39,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตังจ่ายจาก
เงินรายได้     

ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ค่าจ้างรือถอน ตามพระราช
บัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ค่าจ้างรือถอน ตามพระราช
บัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเองหรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น 
-หนังสือ เครืองคิดเลขขนาดเล็ก  เครืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ทีเย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกรเก้าอีพลาสติก  แปรงลบ
กระดานดํา  ตรายาง  ขาตัง(กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวาง
เอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัดกระดาษ  เครืองเย็บ
กระดาษ กุญแจ  ภาพเขียน,แผนที พระบรมฉายาลักษณ์  แผงปิด
ประกาศ  แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่น
ป้ายต่างๆ  มู่ลี,ม่านปรับแสง (ต่อผืน)  พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตังหรือ
แขวน  พระพุทธรูป พระบรมรูปจําลอง  กระเป๋า  ตาชังขนาดเล็ก  ฯลฯ 
-กระดาษ หมึก  ดินสอ ปากกา  ยางลบ  นํายาลบคําผิด เทปกาว ลวดเย็บ
กระดาษ  กาว  ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร  ตลับผงหมึก  นําหมึก
ปรินท์  เทป พี วี ซี แบบใส  นํายาลบกระดาษไข  กระดาษไขไม้บรรทัด 
คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี  สมุดประวัติข้า
ราชการ แบบพิมพ์  ผ้าสําลี ธงชาติ สิงพิมพ์ทีได้จากการซือหรือจ้าง
พิมพ์  ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ นํามันไข ขีผึง 
นําดืมสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้    

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 46/60



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  ไขควง  ประแจ  แม่
แรง  กุญแจปากตาย  กุญแจเลือน  คีมล็อคล็อคเกียร์  ล็อคคลัตซ์  กระจก
โค้งมน  ล็อคพวงมาลัย  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟกระ
พริบ  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร  ฯลฯ ยางรถยนต์  นํามัน
เบรก  น๊อตและสกรู  สายไมล์ เพลา  ฟิล์มกรองแสง  ฯลฯ เบาะรถ
ยนต์  เครืองยนต์ (อะไหล่)  ชุดเกียร์รถยนต์  เบรก ครัช พวง
มาลัย  สายพานใบพัด หม้อนํา หัวเทียน แบตเตอรี จานจ่าย  ล้อ  ถัง
นํามัน  ไฟหน้า  ไฟเบรก  อานจักรยาน  ตลับลูกปืน  กระจกมองข้างรถ
ยนต์  กันชนรถยนต์  เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น ค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อ
ลืน เช่น แก๊สหุงต้ม นํามันเชือเพลิง นํามันก๊าด นํามันเบนซิน นํามัน
เตา นํามันจารบี นํามันเครือง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น 
-แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล(
Diskette, Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disk, Digit
al Video Disc, Flash Drive)  เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์เลเซอร์ กระดาษต่อเนือง สายเคเบิล ฯลฯ  
-หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอม แผ่นกรองแสง แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี
ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีด
เดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง
บ๊อก (Printer Switching Box) เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่น
วงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) 
เช่น Eternet Card Lan Card, Antivirus Card, Sound CardX 
เป็นต้น 
-เครืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) 
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออพติคอล
 (Optical) เป็นต้น 
ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน รวม 187,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 187,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) ความเร็วไม่ตํากว่า 20 แผ่นต่อ
นาที

จํานวน 100,000 บาท

เพือจัดหาเครืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา) ความเร็วไม่ตํา
กว่า 20 แผ่นต่อนาที ราคา 100,000 บาท จํานวน 1 เครือง 

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
ชนิด ขาว-ดํา
1) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดความเร็วขันตํา
2) เป็นระบบมัลติฟังกชัน
3) เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้
จัดหาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับ
ที 1/2561 หน้า 88 ที 4

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 47/60



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 32,000 บาท

เพือจัดหาเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน * (จอขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว) ราคา 16,000 บาท จํานวน 2 เครือง เป็นเงิน 32,000 บาท

คุณลักษณะพืนฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดี
กว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิดSolid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า19 นิว จํานวน 1 หน่วย

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 88 ที 1 

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท
เพือจัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA ราคา 2,500
 บาท จํานวน 2 เครือง เป็นเงิน 5,000 บาท

คุณลักษณะพืนฐาน
- มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ. 2561 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -
 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 88 ที 2

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น เครืองถ่ายเอกสาร รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ฯลฯ ตัง
จ่ายจากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 48/60



งานไฟฟ้าถนน รวม 24,908,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,704,900 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,550,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 1,500,000 บาท
เพือจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซัก
ฟอก ค่ากําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่า
บ้าน)ค่าโฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์
ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตาม
คําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ เช่นค่าจ้างเหมารถขุด รถเกรด ฯลฯ 
ค่าขุดลอกคลองสาธารณะ ค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปาค่าติดตัง
โทรศัพท์ ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเอง หรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าวัสดุ รวม 1,154,900 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  ขา
ตัง ไมโครโฟน  หัวแร้งไฟฟ้า  เครืองวัดกระแสไฟฟ้า  เครืองวัดแรงดัน
ไฟฟ้า  มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครืองประจุไฟ  ฯลฯ ฟิวส์  เทปพัน
สายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  หลอดไฟ  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลัก
ไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชินส่วนวิทยุ  ลูกถ้วย
สายอากาศ  รีซีสเตอร์  มูฟวิงคอยส์คอนเดนเซอร์  ขาหลอดฟลูออเรส
เซอร์  เบรกเกอร์  สายอากาศหรือเสา อากาศสําหรับวิทยุ,เครืองรับ
โทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ดอกลําโพง  แผงวงจร  ผัง
แสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ
  ค้อน  คีม ชะแลง  จอบ สิว  เสียม  เลือย  ขวาน  กบไสไม้  เทปวัด
ระยะ  เครืองวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิง  สว่าน  โถส้วม  อ่างล้าง
มือ  ราวพาดผ้า  ฯลฯ นํามันทาไม้  ทินเนอร์  สี  ปูนซีเมนต์  ทราย  อิฐ
หรือซีเมนต์บล็อก  กระเบือง สังกะสี ตะปู  เหล็กเส้น  แปรงทาสี  ปูนขาวฯ
ลฯ ท่อนําและอุปกรณ์ประปา  ท่อต่าง ๆ  ท่อนําบาดาล ฯลฯ ตังจ่ายจากเงิน
รายได้     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  ไขควง  ประแจ  แม่
แรง กุญแจปากตาย  กุญแจเลือน  คีมล็อคล็อคเกียร์  ล็อคคลัตซ์  กระจก
โค้งมน ล็อคพวงมาลัย  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟกระ
พริบ  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร  ฯลฯ ยางรถยนต์  นํามัน
เบรก  น๊อตและสกรู  สายไมล์ เพลา  ฟิล์มกรองแสง  ฯลฯ เบาะรถ
ยนต์  เครืองยนต์ (อะไหล่)  ชุดเกียร์รถยนต์  เบรก  ครัช พวง
มาลัย  สายพานใบพัด  หม้อนํา  หัวเทียน แบตเตอรี จานจ่าย  ล้อ  ถัง
นํามัน  ไฟหน้า  ไฟเบรก  อานจักรยาน  ตลับลูกปืน  กระจกมองข้างรถ
ยนต์  กันชนรถยนต์  เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 49/60



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น ค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อ
ลืน เช่น แก๊สหุงต้ม นํามันเชือเพลิง นํามันก๊าด นํามันเบนซิน นํามัน
เตา นํามันจารบี นํามันเครือง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุสํารวจ จํานวน 4,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํารวจ เช่น บันไดอลูมิเนียม เครืองแกะสลัก เครืองดึง
สายโทรศัพท์ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

งบลงทุน รวม 22,203,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 297,500 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รอกโซ่ไฟฟ้า จํานวน 20,000 บาท
จัดหารอกโซ่ไฟฟ้า นําหนักการดึงสายไม่น้อย
กว่า 1.5 ตัน จํานวน 1ตัว จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 173 ข้อที 43

ครุภัณฑ์โรงงาน
กรรไกรตัดเหล็ก ความยาวไม่น้อยกว่า 36 นิว จํานวน 3,500 บาท

จัดหากรรไกรตัดเหล็ก ความยาวไม่น้อยกว่า 36 นิว ตามราคาท้อง
ตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 172 ข้อที 38

คีมยําสายไฟฟ้าไฮดรอลิก จํานวน 30,000 บาท
จัดหาคีมยําสายไฟฟ้าไฮดรอลิก ขนาดหัวดาย 16 – 400 ตร.มม
. จํานวน 1ตัว จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 173 ข้อที 42

เครืองเจีย/ตัด จํานวน 7,000 บาท
จัดหาเครืองเจีย/ตัด ขนาดไม่น้อยกว่า 7 นิว จํานวน 1 ตัว จัดหาตามราคา
ท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 173 ข้อที 41

เครืองสกัดคอนกรีต จํานวน 12,000 บาท
จัดหาเครืองสกัดคอนกรีต จํานวน 1 เครือง จัดหาตามราคาท้องตลาด ตัง
จ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 172 ข้อที 36

ตู้เชือมไฟฟ้าอินเวอร์เตอร์ จํานวน 15,000 บาท
จัดหาตู้เชือมไฟฟ้าอินเวอร์เตอร์ จํานวน 1 เครือง จัดหาตามราคาท้อง
ตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 172 ข้อที 35

ป.ปลายกท่อ จํานวน 10,000 บาท
จัดหา ป.ปลายกท่อ ขนาดไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร จํานวน 1 อัน จัดหา
ตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 173 ข้อที 40

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ครุภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ ตังจ่าย
จากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 50/60



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 21,905,600 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนเทศบาล 7 หมู่ที 2 ตําบล
หนองกะขะ

จํานวน 6,650,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ความ
กว้าง 6.00 เมตร ความยาว 1,900.00 ตารางเมตร หนา 0.05 เมตร หัก
พืนทีบ่อพักท่อระบายนํา 130.00 ตารางเมตร เหลือพืนทีผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 11,270.00 ตารางเมตร พร้อมเปลียนฝาบ่อพักเป็นแบบเหล็ก
หล่อ จํานวน 130 ฝา  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัวไป ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) หน้าที 111 ข้อที 51

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ถนนภายในหมู่บ้านบัวแก้ว หมู่ที 6 
ตําบลมาบโป่ง

จํานวน 4,050,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60
 เมตร พร้อมบ่อพักท่อระบายนํา คสล. จํานวน 111 แห่ง โดยรวมความ
ยาวท่อระบายนําและบ่อพักท่อระบายนํา 1,019.00 เมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลหนองตําลึง ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 125 ข้อ
ที 114

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ทางแยกถนนเทศบาล 8 บริเวณบ้านเจ้า
แจ๊ส  หมู่ที 1 ตําบลหนองกะขะ

จํานวน 1,400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์
กลาง 0.60 เมตร บ่อพักท่อระบายนํา คสล. จํานวน 15 แห่ง โดยรวม
ความยาวท่อระบายนํา บ่อพักนําของท่อระบายนําขนาดเส้นผ่านศูนย์
กลาง 0.60 เมตร จํานวน 150.00 เมตร และวางท่อระบายนํา คสล
. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร บ่อพักท่อระบายนํา คสล
. จํานวน 10 แห่ง โดยรวมความยาวท่อระบายนําบ่อพักนําของท่อระบาย
นําขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จํานวน 92.00 เมตร พร้อมทํา
ถนน คสล. ความกว้าง 3.50 เมตร ความ
ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หักพืนทีบ่อพักท่อระบาย
นํา 15.00 ตารางเมตร เหลือพืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 510.00 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลหนองตําลึง ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ 730,600 บาท และเงินอุดหนุนทัวไป 669,400 บาท ตามแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 116 ข้อที 74 

โครงการขยายเขตจําหน่ายนําประปาส่วนภูมิภาคภายในเขตเทศบาลตําบล
หนองตําลึง

จํานวน 7,040,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวางท่อขยายเขตจําหน่ายนําประปา  ดังนี

1. บริเวณทางแยกถนนเทศบาล 3 ไปมาบไผ่ หมู่ที 9 ตําบลหนองตําลึง
2. บริเวณด้านข้าง ธกส. หมู่ที 1 ตําบลหนองตําลึง
3. บริเวณถนนเฉลิมพระเกียรติหน้าตึกมณีรัตน์ หมู่ที 2 ตําบลหนองตําลึง
4. บริเวณถนนบ้านนายต้อย หมู่ที 3 ตําบลหนองตําลึง
5. บริเวณถนนเทศบาล 1 ฝังขวา หมู่ที 4 ตําบลหนองตําลึง 
6. บริเวณถนนจงเจริญ หมู่ที 5 ตําบลหนองตําลึง 
7. บริเวณถนนด้านข้างหมู่บ้านริมนํา หมู่ที 5 ตําบลหนองตําลึง
8. บริเวณถนนศาลเจ้าสามหลังช่วงปลาย หมู่ที 8 ตําบลหนองตําลึง

รายละเอียดตามแบบแปลนการประปาส่วนภูมิภาคเขต 1 ตังจ่ายจากเงิน
รายได้ ตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 161 ข้อ
ที 2

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 51/60



เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) จํานวน 765,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) ตามหนังสือ กค (กวจ
) 0405.2/ว 110 ลงวันที 5 มีนาคม 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ในการกําหนดเงือนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (K)
ตังจ่ายจากเงินรายได้ (ตังงบประมาณไว้ไม่เกิน 4 เปอร์เซ็นต์จากยอดรวม
โครงการก่อสร้างทังหมด)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 2,000,000 บาท

เพือเป็นรายจ่ายสําหรับบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้างของ
เทศบาล เช่น ปรับปรุงระบบประปา ระบบระบายนํา คลองส่งนํา ขุดลอก
คลอง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง ถนนหินคลุก ถนนลาดยาง ถนน คสล
. ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

งานสวนสาธารณะ รวม 870,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 659,800 บาท

ค่าใช้สอย รวม 129,800 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่า
ธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 79,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเอง หรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าวัสดุ รวม 530,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  ไขควง  ประแจ  แม่
แรง  กุญแจปากตาย  กุญแจเลือน  คีมล็อคล็อคเกียร์  ล็อคคลัตซ์  กระจก
โค้งมน  ล็อคพวงมาลัย  สัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟกระพริบ  
สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร  ฯลฯ ยางรถยนต์  นํามันเบรก  น๊อตและ
สกรู  สายไมล์ เพลา  ฟิล์มกรองแสง  ฯลฯ เบาะรถยนต์  เครือง
ยนต์ (อะไหล่)  ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย  สายพานใบพัด 
หม้อนํา หัวเทียน แบตเตอรี  จานจ่าย  ล้อ  ถังนํามัน  ไฟหน้า  ไฟ
เบรก  อานจักรยาน  ตลับลูกปืน  กระจกมองข้างรถยนต์  กันชนรถ
ยนต์  เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น ค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อ
ลืน เช่น แก๊สหุงต้ม นํามันเชือเพลิง นํามันก๊าด นํามันเบนซิน นํามัน
เตา นํามันจารบี นํามันเครือง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 52/60



วัสดุการเกษตร จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler) จอบ
หมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซีพรวนดินระหว่างแถว เครืองดัก
แมลง ตะแกรงร่อนเบนโธส อวน (สําเร็จรูป) กระชัง ปุ๋ย ยาป้องกันและ
กําจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ วัสดุเพาะชํา อุปกรณ์ใน
การขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากาก
ป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกาย  เช่น เครือง
แบบ เสือ กางเกง ผ้า เครืองหมายยศและสังกัด ถุง
เท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครืองแต่งกายอืนๆ ฯลฯ ตังจ่ายจาก
เงินรายได้     

งบลงทุน รวม 210,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 210,200 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิว จํานวน 10,200 บาท
จัดหาเครืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิว ราคา 10,200
 บาท จํานวน 1 เครือง

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
1) เป็นเครืองตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครืองยนต์ แบบมือถือ
2) ใช้เครืองยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ
3) ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี
4) เครืองยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า
5) ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิว
6) ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 173 ข้อที 46

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 8,300,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 6,300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,700,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯหรือตามรูปแบบงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถินตังจ่ายจากเงินรายได้     

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 53/60



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทนตามกฎหมาย
ตัง จ่ายจากเงินรายได้     

โครงการจ้างเหมากําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 2,500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการทิงขยะของเทศบาลกับเอกชน หรือหน่วยงานอืน ๆ
 ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 127 ที 120

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงานหรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเองหรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าวัสดุ รวม 3,600,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 600,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าแปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูทีนอน ปลอกหมอน หมอนผ้า
ห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วนําจานรอง กระจกเงา นําจืดทีซือจาก
เอกชนถาด โอ่งนํา ทีนอน มีด กระโถน เตาไฟฟ้า เตานํามัน เตารีด 
เครืองบดอาหารเครืองตีไข่ไฟฟ้า เครืองปิงขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อ
ไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกนําร้อน กระติกนําแข็ง ถัง
แก๊ส ไมโครเวฟ ถังขยะ ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืนนํามัน
เบรก อานจักรยาน หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถ
ยนต์ หม้อนํารถยนต์กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิลม์กรองแสง เข็มขัด
นิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลือนคีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อค
คลัตช์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบสัญญาณไฟฉุก
เฉิน กรวยจราจร ฯลฯ หรือตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 2,400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านํามันดีเซล นํามันก๊าด นํามันเบนซิน นํามันเตาถ่าน ก๊าส
 แก๊สหุงต้ม นํามันจารบี นํามันเครือง ฯลฯหรือตามรูปแบบงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเครืองแบบ เสือ กางเกง ผ้าเครืองหมายยศและสังกัด ถุง
เท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครืองแต่งกาย  ฯลฯ หรือตามรูป
แบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

งบลงทุน รวม 2,000,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,000,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังขยะ 4 ล้อ จํานวน 500,000 บาท
จัดหาถังขยะ 4 ล้อ จํานวน 40 ใบ จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจาก
เงินรายได้  แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 174 ที 49   

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 54/60



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 1,500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,402,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 830,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 830,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดเก็บข้อมูลพืนฐานเพือการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

จํานวน 30,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมาย และ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 130 ที 1   

โครงการจัดทําและประสานแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 70,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมาย และ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 130 ที 2

โครงการประชุมคณะกรรมการชุมชน จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 130 ที 3  

โครงการเพิมศักยภาพกลุ่มสตรีและให้ความรู้ด้านสิทธิและกฎหมายทีเกียว
ข้องกับสตรีและครอบครัวตําบลหนองตําลึง (งานนิติการ)

จํานวน 80,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกจ่ายได้ตามกฎหมาย และ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 56 ที 4

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 200,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกจ่ายได้ตามกฎหมาย และ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 55 ที 2

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพชุมชนตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 200,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมาย ระเบียบที
เกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 131 ที 4   

โครงการสนับสนุนการขับเคลือนแผนชุมชนสู่การพัฒนาท้องถิน จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 131 ที 5   

โครงการเสริมสร้างศักยภาพเครือข่ายด้านกฎหมายแก่ชุมชนตําบลหนอง
ตําลึง (งานนิติการ)

จํานวน 80,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกจ่ายได้ตามกฎหมาย และ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 57 ที 4

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 55/60



โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมายและส่งเสริมประชาธิปไตยแก่
ประชาชนในเขตเทศบาลตําบลหนองตําลึง (งานนิติการ)

จํานวน 100,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ฯ ทีสามารถเบิกจ่ายได้ตามกฎหมาย และ
ระเบียบทีเกียวข้อง ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 55 ที 3

งบลงทุน รวม 572,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 572,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ภายในเขตเทศบาลตําบลหนองตําลึง 
(กองช่าง)

จํานวน 550,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ในเขตเทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง โดยป้ายมีขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จํานวน 20 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลหนองตําลึง ตังจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) หน้าที 133 ข้อที 10

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) จํานวน 22,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า k) ตามหนังสือ กค (กวจ
) 0405.2/ว 110 ลงวันที 5 มีนาคม 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ
ในการกําหนดเงือนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (K) ตังจ่าย
จากเงินรายได้ (ตังงบประมาณไว้ไม่เกิน 4 เปอร์เซ็นต์จากยอดรวม
โครงการก่อสร้างทังหมด)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 3,170,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 720,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)ค่า
โฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ ค่า
ธรรมเนียมต่างๆค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี ตามคํา
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตังประปา ค่าติดตัง
โทรศัพท์ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯหรือตามรูปแบบงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนเยาวชน ประชาชนและผู้สูงอายุ จํานวน 100,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 60 ที 4

โครงการแข่งขันกีฬาพืนบ้าน จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 60 ที 5

โครงการแข่งขันกีฬาระดับตําบล จํานวน 200,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 137 ที 1

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 56/60



โครงการส่งนักกีฬาของเทศบาลเข้าร่วมแข่งขันกีฬาต่าง ๆ จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 137 ที 3

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ หรือการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน หรือค่าจ้างเหมาแรง
งานของบุคคลภายนอกกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนิน
การซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเองหรือตามรูปแบบงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงินรายได้     

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  ขาตัง
ไมโครโฟน  หัวแร้งไฟฟ้า  เครืองวัดกระแสไฟฟ้า  เครืองวัดแรงดัน
ไฟฟ้า  มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครืองประจุไฟ  ฯลฯ ฟิวส์  เทปพัน
สายไฟฟ้า สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  หลอดไฟ  เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  ปลัก
ไฟฟ้า  สวิตซ์ไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และชินส่วนวิทยุ  ลูกถ้วย
สายอากาศ  รีซีสเตอร์  มูฟวิงคอยส์คอนเดนเซอร์  ขาหลอดฟลูออเรส
เซอร์ เบรกเกอร์  สายอากาศหรือเสา อากาศสําหรับวิทยุ,เครืองรับ
โทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ดอกลําโพง  แผงวงจร  ผัง
แสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ 

วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปองลูกแชร์บอล ไม้
แบตมินตัน ลูกแบตมินตัน ไม้เทนนิส ลูกเทนนิส เชือกกระโดด ดาบสอง
มือตะกร้อ ตะกร้าหวายแชร์บอล ตาข่าย
กีฬา เช่น ตาข่าย ตะกร้อ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวมลูกทุ่มนําหนัก เสา
ตาข่ายกีฬา เช่น เสาตาข่ายวอลเลย์บอลล์ ห่วงบาสเก็ตบอลเหล็ก ฯลฯหรือ
ตามรูปแบบงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ตังจ่ายจากเงิน
รายได้

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน / ในทีสาธารณะรวมถึงค่าใช้จ่ายทีต้อง
ชําระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีตังจ่ายจากเงินรายได้     

งบลงทุน รวม 2,450,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,450,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา

เครืองออกกําลังกายกลางแจ้ง จํานวน 400,000 บาท
จัดหาเครืองออกกําลังกายกลางแจ้ง จํานวน 1 ชุด ตามแบบทีเทศบาล
กําหนด จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 91 ที 20

ครุภัณฑ์อืน
ศูนย์สุขภาพชุมชนเคลือนที จํานวน 2,000,000 บาท

จัดหาศูนย์สุขภาพชุมชนเคลือนที จํานวน 1 แห่ง ตามแบบเทศบาล
กําหนด จัดหาตามราคาท้องตลาด ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561 - 2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้า 91 ที 21

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 57/60



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น รถยนต์ส่วนกลาง ยานพาหนะต่าง ๆ ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินราย
ได้     

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 923,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 580,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 150,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 137 ที 4   

โครงการจัดงานวันขึนปีใหม่ จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 138 ที 5

โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 138 ที 6 

โครงการส่งเสริมขนบธรรมเนียม ประเพณี วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) เพิมเติม ฉบับที 1/2561 หน้าที 59 ที 1  

โครงการสืบสานงานประเพณีบุญกลางนา จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 138 ที 7    

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต์ จํานวน 150,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ทีสามารถเบิกได้ตามกฎหมายและระเบียบ
ทีเกียวข้อง ฯลฯ ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 139 ที 9   

งบเงินอุดหนุน รวม 343,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 343,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการงานประเพณีลอยกระทงและการแข่งขันเรืออําเภอพานทอง จํานวน 94,000 บาท
อุดหนุนอําเภอพานทอง โครงการงานประเพณีลอยกระทงและการแข่งขัน
เรืออําเภอพานทอง จํานวน 94,000 บาท (อําเภอพาน
ทอง สมทบ 2,500 บาท) ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ. 2561 -2564) หน้าที 163 ที 3

โครงการจัดงานนมัสการพระพุทธสิหิงค์และงานสงกรานต์จังหวัดชลบุรี จํานวน 229,000 บาท
โครงการจัดงานนมัสการพระพุทธสิหิงค์และงานสงกรานต์จังหวัด
ชลบุรี จํานวน 229,000 บาท (อําเภอพานทอง สมทบ 2,500 บาท)ตัง
จ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 164 ที 4

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 58/60



โครงการจัดงานประเพณีวิงควายจังหวัดชลบุรี จํานวน 20,000 บาท
อุดหนุนอําเภอพานทอง โครงการจัดงานประเพณีวิงควายจังหวัด
ชลบุรี จํานวน 20,000 บาท (อําเภอพานทองสมทบ 2,500 บาท) ตังจ่าย
จากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 163 ที 2

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 25,462,000 บาท

งบกลาง รวม 25,462,000 บาท
งบกลาง รวม 25,462,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 667,000 บาท

เพือสมทบกองทุนประกันสังคม ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรือง มาตรฐานทัวไปเกียวกับพนักงานจ้าง และพระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ. 2533 นายจ้างและผู้ประกันตนนําส่งเงินสมทบเข้ากอง
ทุนประกันสังคมในอัตราฝ่ายละร้อยละ 5 ของค่าจ้าง ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ 654,400 บาท และเงินอุดหนุนทัวไป 12,600 บาท (พนักงานจ้าง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลหนองตําลึง) 

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 15,900,000 บาท
เพือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุทีมีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึนไปทีมี
คุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบียยังชีพผู้สุงอายุขององค์ส่วนท้องถิน พ.ศ. 2552 และได้ขึน
ทะเบียนขอรับเงินเบียยังชีพไว้กับเทศบาลตําบลหนองตําลึงไว้แล้ว ตังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทัวไป แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 140 ที 3

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 2,490,000 บาท
เพือจัดสวัสดิการเบียความพิการให้แก่คนพิการทีมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที
กําหนดทีได้แสดงความจํานงโดยการขอขึนทะเบียนเพือขอรับเงินเบีย
ความพิการไว้กับเทศบาลตําบลหนองตําลึงแล้ว ตังจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว
ไป แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 140 ที 2

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 140,000 บาท
เพือสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ทีแพทย์ได้รับรอง
และทําการวินิฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิงขาดผู้
อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลียงตนเองได้ ตังจ่ายจากเงินอุด
หนุนทัวไป แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 141 ที 2

สํารองจ่าย จํานวน 1,789,104 บาท
เพือจ่ายกรณีทีจําเป็นได้ตามความเหมาะสมต่อการเผชิญเหตุสาธารณ
ภัย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2541 ข้อ 19 และเพือใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินทีมี
สาธารณภัยเกิดขึนหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็น
ส่วนรวมเท่านัน หรืองบประมาณทีตังจ่ายไว้ไม่เพียงพอ หรือไม่ได้ตังจ่าย
ไว้ ตังจ่ายจากเงินรายได้    

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 59/60



รายจ่ายตามข้อผูกพัน
ค่าบํารุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเทศบาล จํานวน 195,898 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย โดย
คํานวณจากรายรับจริงประจําปีทีผ่านมาของสมาชิก ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่าย
ขาดสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่ต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึง
ส่วนหกของงบประมาณรายรับทังนีไม่เกินเจ็ดแสนห้าหมืนบาท
   
ปีงบประมาณ 2560 เทศบาลมีรายรับคํานวณ (ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาด
สะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) จํานวน 117,304,575.06 คํานวณ
ร้อยละ1/6 (หรือ 0.00167) เป็นเงิน 195,898.64 บาท 

ทังนี ตังจ่ายค่าบํารุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเทศบาล จํานวน 195,898
 บาท ตังจ่ายจากเงินรายได้

โครงการติดตังเครืองหมายจราจร จํานวน 1,500,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรเฉพาะสําหรับกิจการเพือจัดหา
อุปกรณ์ในสิงทีประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่นการทาสีตีเส้น แผง
กัน จัดทําป้ายสัญญาณไฟจราจร กระจกโค้ง ป้ายจราจรหรืออุปกรณ์ทีใช้
ในการควบคุมการสัญจร และอืนๆ ทีมีลักษณะดังกล่าวตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ทีมท 0313.4/ว 3203 ลงวัน
ที 4 ตุลาคม 2539 ตังจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561 -2564) หน้าที 142 ที 5

สมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบลหนองตําลึง จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบในอัตราร้อยละ 50 (เทศบาลขนาดกลาง) ของค่า
บริการสาธารณสุขทีได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ใน
อัตรา 45 บาทต่อหัวประชากร ณ 1 กรกฎาคม 2561 ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561 -2564) หน้าที 141 ที 4

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 2,279,998 บาท
เพือสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน ตามพระราช
บัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ. 2500 คํานวณใน
อัตราร้อยละ 2 จากประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติงบประมาณราย
จ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 โดยไม่นํารายรับประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินทีมีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนมารวมคํานวณ ตังจ่าย
จากเงินรายได้

วันทีพิมพ์ : 30/8/2561  11:20:47 หน้า : 60/60



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบํารุงให้แก่สมาคม
สันนิบาตเทศบาล 195,898

โครงการติดตังเครือง
หมายจราจร 1,500,000

สมทบเงินกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพเทศบาล
ตําบลหนองตําลึง

500,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 140,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 667,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 15,900,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

2,279,998

สํารองจ่าย 1,789,104

เบียยังชีพคนพิการ 2,490,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,500,000 5,300,000 907,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 150,000 91,200 420,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 400,000 600,000 119,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 1/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบํารุงให้แก่สมาคม
สันนิบาตเทศบาล 195,898

โครงการติดตังเครือง
หมายจราจร 1,500,000

สมทบเงินกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพเทศบาล
ตําบลหนองตําลึง

500,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 140,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 667,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 15,900,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

2,279,998

สํารองจ่าย 1,789,104

เบียยังชีพคนพิการ 2,490,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 270,000 270,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 2,439,640 2,439,640

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

324,000 324,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 1,133,280 1,133,280

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 270,000 270,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,490,000 13,197,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 330,900 992,100

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 375,000 1,494,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 2/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,000,000 2,480,000 2,783,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 820,000

เงินประจําตําแหน่ง 85,200 85,200 60,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 39,800 30,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

ค่าเช่าบ้าน 100,000 126,000 120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 30,000 600,000 51,340

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 50,000 2,150,000 140,000 100,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ
รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย 
หรือค่าสินไหมทดแทน 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

50,000 40,000 180,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา
โครงการแข่งขันกีฬา
นักเรียนเยาวชน 
ประชาชนและผู้สูงอายุ

100,000

โครงการแข่งขันกีฬา
พืนบ้าน 100,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ระดับตําบล 200,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 3/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 8,270,760 15,533,760

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 1,171,860 1,991,860

เงินประจําตําแหน่ง 357,600 588,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 100,000 169,800

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

2,838,000 2,838,000

ค่าเช่าบ้าน 404,400 750,400

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 150,000 831,340

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 600,000 3,040,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 60,000 60,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย 
หรือค่าสินไหมทดแทน 10,000 60,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

350,000 620,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง 2,000,000 2,000,000

ค่าพวงมาลัย ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

10,000 10,000

โครงการแข่งขันกีฬา
นักเรียนเยาวชน 
ประชาชนและผู้สูงอายุ

100,000

โครงการแข่งขันกีฬา
พืนบ้าน 100,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ระดับตําบล 200,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 4/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันสวด
มนต์สรภัญญะ 50,000

โครงการจัดกิจกรรม
ค่ายเยาวชน 200,000

โครงการจัดกิจกรรม
นันทนาการส่งเสริม
การศึกษา

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
รณรงค์ให้เด็ก เยาวชน
และประชาชนปลูกป่า
เพืออนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวด
ล้อมทีดี

30,000

โครงการจัดเก็บข้อมูล
พืนฐานเพือการจัดทํา
แผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

30,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 150,000

โครงการจัดงานวันขึน
ปีใหม่ 30,000

โครงการจัดงานวันเข้า
พรรษา 50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 300,000

โครงการจัดทําและ
ประสานแผนพัฒนา
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

70,000

โครงการจัดทําวารสาร
ประชาสัมพันธ์
โครงการจัดอบรมให้
ความรู้การคัดแยกขยะ
ในครัวเรือน

70,000

โครงการจ้างเหมา
กําจัดขยะมูลฝอย 2,500,000

โครงการชําระภาษีท้อง
ถินผ่านธนาคารกรุง
ไทย

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 5/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันสวด
มนต์สรภัญญะ 50,000

โครงการจัดกิจกรรม
ค่ายเยาวชน 200,000

โครงการจัดกิจกรรม
นันทนาการส่งเสริม
การศึกษา

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
รณรงค์ให้เด็ก เยาวชน
และประชาชนปลูกป่า
เพืออนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิงแวด
ล้อมทีดี

30,000

โครงการจัดเก็บข้อมูล
พืนฐานเพือการจัดทํา
แผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

30,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 150,000

โครงการจัดงานวันขึน
ปีใหม่ 30,000

โครงการจัดงานวันเข้า
พรรษา 50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 300,000

โครงการจัดทําและ
ประสานแผนพัฒนา
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

70,000

โครงการจัดทําวารสาร
ประชาสัมพันธ์ 150,000 150,000

โครงการจัดอบรมให้
ความรู้การคัดแยกขยะ
ในครัวเรือน

70,000

โครงการจ้างเหมา
กําจัดขยะมูลฝอย 2,500,000

โครงการชําระภาษีท้อง
ถินผ่านธนาคารกรุง
ไทย

50,000 50,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 6/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการดูแลความ
ปลอดภัยในชุมชนต่าง 
ๆ

100,000

โครงการประกวดบ้าน
นีสะอาด ปลอดยุง 20,000

โครงการประชุมการ
จัดทําแผนพัฒนาการ
ศึกษา

20,000

โครงการประชุมคณะ
กรรมการชุมชน 20,000

โครงการประชุมให้
ข้อมูลข่าวสารสาธารณ
สุขให้แก่ อสม.

60,000

โครงการประเมิน
คุณภาพการจัดการ
ศึกษาประกันคุณภาพ
การจัดการศึกษา

30,000

โครงการปรับ
ปรุงกระบวนการทํา
งานเพือเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและให้
บริการประชาชน (งาน
ทะเบียนราษฎร)
โครงการปรับปรุง
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์สภาพแวดล้อม
ภายนอก

50,000

โครงการป้องกันและ
บรรเทาภัยแล้ง 80,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

80,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรกอง
การศึกษาเทศบาล
ตําบลหนองตําลึง

30,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 7/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการดูแลความ
ปลอดภัยในชุมชนต่าง 
ๆ

100,000

โครงการประกวดบ้าน
นีสะอาด ปลอดยุง 20,000

โครงการประชุมการ
จัดทําแผนพัฒนาการ
ศึกษา

20,000

โครงการประชุมคณะ
กรรมการชุมชน 20,000

โครงการประชุมให้
ข้อมูลข่าวสารสาธารณ
สุขให้แก่ อสม.

60,000

โครงการประเมิน
คุณภาพการจัดการ
ศึกษาประกันคุณภาพ
การจัดการศึกษา

30,000

โครงการปรับ
ปรุงกระบวนการทํา
งานเพือเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและให้
บริการประชาชน (งาน
ทะเบียนราษฎร)

30,000 30,000

โครงการปรับปรุง
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

500,000 500,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์สภาพแวดล้อม
ภายนอก

50,000

โครงการป้องกันและ
บรรเทาภัยแล้ง 80,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

80,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรกอง
การศึกษาเทศบาล
ตําบลหนองตําลึง

30,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 8/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรเพือ
พัฒนาเทศบาลตําบล
หนองตําลึง

โครงการเพิมศักยภาพ
กลุ่มสตรีและให้ความรู้
ด้านสิทธิและกฎหมาย
ทีเกียวข้องกับสตรีและ
ครอบครัวตําบลหนอง
ตําลึง (งานนิติการ)

80,000

โครงการเพิมสาย
สัมพันธ์ของครอบครัว 10,000

โครงการรณรงค์ด้าน
ความปลอดภัย 50,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก

150,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้า

150,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุเทศบาลตําบล
หนองตําลึง

1,000,000

โครงการส่งนักกีฬา
ของเทศบาลเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาต่าง ๆ

100,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบล
หนองตําลึง

300,000

โครงการส่งเสริมขนบ
ธรรมเนียม ประเพณี 
วัฒนธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถิน

100,000

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

200,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 9/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรเพือ
พัฒนาเทศบาลตําบล
หนองตําลึง

700,000 700,000

โครงการเพิมศักยภาพ
กลุ่มสตรีและให้ความรู้
ด้านสิทธิและกฎหมาย
ทีเกียวข้องกับสตรีและ
ครอบครัวตําบลหนอง
ตําลึง (งานนิติการ)

80,000

โครงการเพิมสาย
สัมพันธ์ของครอบครัว 10,000

โครงการรณรงค์ด้าน
ความปลอดภัย 50,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออก

150,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้า

150,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุเทศบาลตําบล
หนองตําลึง

1,000,000

โครงการส่งนักกีฬา
ของเทศบาลเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาต่าง ๆ

100,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบล
หนองตําลึง

300,000

โครงการส่งเสริมขนบ
ธรรมเนียม ประเพณี 
วัฒนธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถิน

100,000

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

200,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 10/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรมให้
กับเด็กและเยาวชน

50,000

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาอาชีพชุมชน
ตามแนวเศรษฐกิจพอ
เพียง

200,000

โครงการสนับสนุนการ
ขับเคลือนแผนชุมชนสู่
การพัฒนาท้องถิน

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

427,000

โครงการสร้างจิตสํานึก
ปกป้องสถาบันสําคัญ
ของชาติ วันพระราช
พิธี วันรัฐพิธี นโยบาย
รัฐบาล และคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติ 
(คสช.)
โครงการสืบสานงาน
ประเพณีบุญกลางนา 100,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์

150,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพเครือข่ายด้าน
กฎหมายแก่ชุมชน
ตําบลหนองตําลึง (งาน
นิติการ)

80,000

โครงการอบรมการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดและ
โรคเอดส์ในกลุ่ม
เยาวชนในสถานศึกษา

50,000

โครงการอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

170,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับภาษี
ท้องถินแก่ประชาชน

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 11/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรมให้
กับเด็กและเยาวชน

50,000

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาอาชีพชุมชน
ตามแนวเศรษฐกิจพอ
เพียง

200,000

โครงการสนับสนุนการ
ขับเคลือนแผนชุมชนสู่
การพัฒนาท้องถิน

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

427,000

โครงการสร้างจิตสํานึก
ปกป้องสถาบันสําคัญ
ของชาติ วันพระราช
พิธี วันรัฐพิธี นโยบาย
รัฐบาล และคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติ 
(คสช.)

500,000 500,000

โครงการสืบสานงาน
ประเพณีบุญกลางนา 100,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์

150,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพเครือข่ายด้าน
กฎหมายแก่ชุมชน
ตําบลหนองตําลึง (งาน
นิติการ)

80,000

โครงการอบรมการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดและ
โรคเอดส์ในกลุ่ม
เยาวชนในสถานศึกษา

50,000

โครงการอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

170,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับภาษี
ท้องถินแก่ประชาชน

120,000 120,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 12/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมให้
ความรู้ด้านกฎหมาย
และส่งเสริม
ประชาธิปไตยแก่
ประชาชนในเขต
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง (งานนิติการ)

100,000

โครงการอบรมให้
ความรู้ด้านอัคคีภัยแก่
ประชาชนและนักเรียน
โรงเรียนในเขต
เทศบาล

70,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 209,800 20,000 150,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 250,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 630,000 50,000 50,000 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 80,000 80,000

วัสดุสํารวจ 4,900

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 500,000 10,000 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 2,850,000 100,000 50,000 20,000

วัสดุกีฬา 100,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 600,000 50,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 400,000 10,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,700,000

วัสดุการเกษตร 200,000

วัสดุก่อสร้าง 400,000 19,600 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 40,000 20,000

วัสดุสํานักงาน 120,000 50,000 110,000

วัสดุอืน

วัสดุการศึกษา 130,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 13/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมให้
ความรู้ด้านกฎหมาย
และส่งเสริม
ประชาธิปไตยแก่
ประชาชนในเขต
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง (งานนิติการ)

100,000

โครงการอบรมให้
ความรู้ด้านอัคคีภัยแก่
ประชาชนและนักเรียน
โรงเรียนในเขต
เทศบาล

70,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 300,000 779,800

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 270,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 200,000 1,030,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 600,000 860,000

วัสดุสํารวจ 4,900

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 740,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 300,000 3,320,000

วัสดุกีฬา 100,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 200,000 880,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 410,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,700,000

วัสดุการเกษตร 200,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 479,600

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 75,320 135,320

วัสดุสํานักงาน 800,000 1,080,000

วัสดุอืน 10,000 10,000

วัสดุการศึกษา 130,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 14/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 10,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 20,000 50,000

ค่าไฟฟ้า 10,000 120,000 75,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000 10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี 4,000

เครืองเคลือบบัตร

เครืองเจาะกระดาษ
และเข้าเล่ม แบบเจาะ
กระดาษไฟฟ้าและเข้า
เล่มมือโยก
เครืองถ่ายเอกสาร 
ระบบดิจิตอล (ขาว - 
ดํา ) ความเร็ว 30 
แผ่นต่อนาที

120,000

เครืองถ่ายเอกสาร
ระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดํา) ความเร็วไม่
ตํากว่า 20 แผ่นต่อ
นาที

100,000

เครืองโทรสารแบบใช้
กระดาษธรรมดา

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดตังพืน 
หรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 18,000 บีทียู
เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วนชนิดตังพืน
หรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 24,000 บีทียู

64,800

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 15/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 105,000 115,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 200,000 270,000

ค่าไฟฟ้า 2,500,000 2,705,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 120,000 120,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000 50,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี 4,000

เครืองเคลือบบัตร 10,000 10,000

เครืองเจาะกระดาษ
และเข้าเล่ม แบบเจาะ
กระดาษไฟฟ้าและเข้า
เล่มมือโยก

18,000 18,000

เครืองถ่ายเอกสาร 
ระบบดิจิตอล (ขาว - 
ดํา ) ความเร็ว 30 
แผ่นต่อนาที

120,000

เครืองถ่ายเอกสาร
ระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดํา) ความเร็วไม่
ตํากว่า 20 แผ่นต่อ
นาที

100,000

เครืองโทรสารแบบใช้
กระดาษธรรมดา 18,000 18,000

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน ชนิดตังพืน 
หรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 18,000 บีทียู

57,200 57,200

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วนชนิดตังพืน
หรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 24,000 บีทียู

64,800

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 16/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วนชนิดตังพืน
หรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด24,000บีทียู

129,600

ตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง

ตู้เหล็กแบบ2 บาน 44,000

ตู้เอกสารรางเลือนแบบ
มือผลัก แบบ 6 ตู้

โต๊ะ 7,000

โต๊ะพร้อมเก้าอี 30,000

โต๊ะสแตนเลสกลม 
แบบพับได้

โต๊ะหมู่บูชา 8,500

ถังนําแบบแบบ
พลาสติก ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 2,000 
ลิตร

25,600

บอร์ดประชาสัมพันธ์ 72,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน * 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

32,000 16,000

เครืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล
เครืองพิมพ์ 
Multifunction ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED สี

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที)

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 17/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครืองปรับอากาศ แบบ
แยกส่วนชนิดตังพืน
หรือชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด24,000บีทียู

129,600

ตู้เก็บเอกสาร 20 ช่อง 7,000 7,000

ตู้เหล็กแบบ2 บาน 44,000

ตู้เอกสารรางเลือนแบบ
มือผลัก แบบ 6 ตู้ 60,000 60,000

โต๊ะ 7,000

โต๊ะพร้อมเก้าอี 30,000

โต๊ะสแตนเลสกลม 
แบบพับได้ 150,000 150,000

โต๊ะหมู่บูชา 8,500

ถังนําแบบแบบ
พลาสติก ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 2,000 
ลิตร

25,600

บอร์ดประชาสัมพันธ์ 72,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานสํานักงาน * 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว)

48,000

เครืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

105,000 105,000

เครืองพิมพ์ 
Multifunction ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED สี

17,000 17,000

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที)

7,800 7,800

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 18/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดํา ชนิด 
network แบบที 1 
(27 หน้า/นาที)

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED สี แบบ 
Network

10,000

เครืองพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 5,000 2,500

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รอกโซ่ไฟฟ้า 20,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองกรองนําดืม 15,000

เครืองตัดแต่งพุ่มไม้ 
ขนาดไม่น้อยกว่า 22 
นิว

10,200

เครืองทํานําร้อน-เย็น 
แบบต่อท่อ ขนาด 2 
ก๊อก

26,000

เตาอบไมโครเวฟ 13,000

ถังขยะ 4 ล้อ 500,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือข่าย แบบมุม
มองคงทีสําหรับติดตัง
ภายนอกอาคาร  
สําหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยทัวไป

198,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 19/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED ขาวดํา ชนิด 
network แบบที 1 
(27 หน้า/นาที)

7,900 7,900

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์ หรือชนิด 
LED สี แบบ 
Network

10,000

เครืองพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,600 8,600

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 7,500

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

รอกโซ่ไฟฟ้า 20,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองกรองนําดืม 15,000

เครืองตัดแต่งพุ่มไม้ 
ขนาดไม่น้อยกว่า 22 
นิว

10,200

เครืองทํานําร้อน-เย็น 
แบบต่อท่อ ขนาด 2 
ก๊อก

26,000

เตาอบไมโครเวฟ 13,000

ถังขยะ 4 ล้อ 500,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือข่าย แบบมุม
มองคงทีสําหรับติดตัง
ภายนอกอาคาร  
สําหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยทัวไป

198,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 20/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือข่าย แบบมุม
มองคงทีสําหรับติดตัง
ภายในอาคาร แบบที 1 
สําหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยและ
วิเคราะห์ภาพ

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ 
VHF/FM ชนิดมือถือ 
5 วัตต์

144,000

เครืองเสียงเคลือนที 40,000

ครุภัณฑ์กีฬา

เครืองออกกําลัง
กายกลางแจ้ง 400,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 50,000 1,950,000 1,000,000 39,400

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนําแบบหอย
โข่ง ขนาด 6 นิว 
พร้อมอุปกรณ์ครบชุด

500,000

ปัมนําอัตโนมัติ ขนาด 
500 วัตต์ 25,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

เครืองชังนําหนักแบบ
ดิจิตอลพร้อมทีวัดส่วน
สูง

20,000

ครุภัณฑ์อืน

ศูนย์สุขภาพชุมชน
เคลือนที 2,000,000

ห้องสมุดชุมชนเคลือน
ที 1,900,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 21/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ชนิดเครือข่าย แบบมุม
มองคงทีสําหรับติดตัง
ภายในอาคาร แบบที 1 
สําหรับใช้ในงานรักษา
ความปลอดภัยและ
วิเคราะห์ภาพ

500,000 500,000

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ 
VHF/FM ชนิดมือถือ 
5 วัตต์

144,000

เครืองเสียงเคลือนที 24,000 64,000

ครุภัณฑ์กีฬา

เครืองออกกําลัง
กายกลางแจ้ง 400,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 700,000 3,739,400

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนําแบบหอย
โข่ง ขนาด 6 นิว 
พร้อมอุปกรณ์ครบชุด

500,000

ปัมนําอัตโนมัติ ขนาด 
500 วัตต์ 25,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

เครืองชังนําหนักแบบ
ดิจิตอลพร้อมทีวัดส่วน
สูง

20,000

ครุภัณฑ์อืน

ศูนย์สุขภาพชุมชน
เคลือนที 2,000,000

ห้องสมุดชุมชนเคลือน
ที 1,900,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 22/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

รถบรรทุก (ดีเซล) 
ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 
2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครืองยนต์สูงสุด ไม่ตํา
กว่า 110 กิโลวัตต์ ขับ
เคลือน 2 ล้อ แบบดับ
เบิลแค็บ

ครุภัณฑ์โรงงาน

กรรไกรตัดเหล็ก ความ
ยาวไม่น้อยกว่า 36 นิว 3,500

คีมยําสายไฟฟ้า
ไฮดรอลิก 30,000

เครืองเจีย/ตัด 7,000

เครืองสกัดคอนกรีต 12,000

ตู้เชือมไฟฟ้าอิน
เวอร์เตอร์ 15,000

ป.ปลายกท่อ 10,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบ
ดิจิตอล ความละเอียด
มากกว่า 21 ล้านพิก
เซล

เครืองมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,500 
ANSI Lumens

30,300

จอรับภาพ ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด
เส้นทแยงมุม 120 นิว

13,100

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ 
Smart TV ระดับ
ความละเอียดจอภาพ 
1920 x 1080 พิกเซล 
ขนาดไม่น้อยกว่า 48 
นิว

21,300

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 23/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

รถบรรทุก (ดีเซล) 
ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 
2,400 ซีซี หรือกําลัง
เครืองยนต์สูงสุด ไม่ตํา
กว่า 110 กิโลวัตต์ ขับ
เคลือน 2 ล้อ แบบดับ
เบิลแค็บ

814,000 814,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

กรรไกรตัดเหล็ก ความ
ยาวไม่น้อยกว่า 36 นิว 3,500

คีมยําสายไฟฟ้า
ไฮดรอลิก 30,000

เครืองเจีย/ตัด 7,000

เครืองสกัดคอนกรีต 12,000

ตู้เชือมไฟฟ้าอิน
เวอร์เตอร์ 15,000

ป.ปลายกท่อ 10,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบ
ดิจิตอล ความละเอียด
มากกว่า 21 ล้านพิก
เซล

60,000 60,000

เครืองมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,500 
ANSI Lumens

30,300

จอรับภาพ ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า ขนาด
เส้นทแยงมุม 120 นิว

13,100

โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ 
Smart TV ระดับ
ความละเอียดจอภาพ 
1920 x 1080 พิกเซล 
ขนาดไม่น้อยกว่า 48 
นิว

21,300

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 24/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

เครืองอัดอากาศ 500,000

ชุดดับเพลิงแบบผจญ
เพลิงในอาคารแบบ
มาตรฐาน

400,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างป้าย
ประชาสัมพันธ์ภายใน
เขตเทศบาลตําบล
หนองตําลึง (กองช่าง)

550,000

โครงการก่อสร้างโรง
จอดรถด้านข้างอาคาร
สํานักงานเทศบาล
ตําบลหนองตําลึง

โครงการก่อสร้างโรง
จอดรถอาคารเฉลิม
พระเกียรติ 84 พรรษา
โครงการก่อสร้างห้อง
เก็บพัสดุสํานักปลัด
อาคารสํานักงาน
เทศบาล

โครงการโรงจอดรถ
ด้านหน้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบล
หนองตําลึงหลังเก่า

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนนเทศบาล 7 หมู่ที 2 
ตําบลหนองกะขะ

6,650,000

โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายนํา คสล. ถนน
ภายในหมู่บ้านบัวแก้ว 
หมู่ที 6 ตําบลมาบโป่ง

4,050,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 25/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

เครืองอัดอากาศ 500,000

ชุดดับเพลิงแบบผจญ
เพลิงในอาคารแบบ
มาตรฐาน

400,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างป้าย
ประชาสัมพันธ์ภายใน
เขตเทศบาลตําบล
หนองตําลึง (กองช่าง)

550,000

โครงการก่อสร้างโรง
จอดรถด้านข้างอาคาร
สํานักงานเทศบาล
ตําบลหนองตําลึง

500,000 500,000

โครงการก่อสร้างโรง
จอดรถอาคารเฉลิม
พระเกียรติ 84 พรรษา

550,000 550,000

โครงการก่อสร้างห้อง
เก็บพัสดุสํานักปลัด
อาคารสํานักงาน
เทศบาล

500,000 500,000

โครงการโรงจอดรถ
ด้านหน้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบล
หนองตําลึงหลังเก่า

500,000 500,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ถนนเทศบาล 7 หมู่ที 2 
ตําบลหนองกะขะ

6,650,000

โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายนํา คสล. ถนน
ภายในหมู่บ้านบัวแก้ว 
หมู่ที 6 ตําบลมาบโป่ง

4,050,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 26/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายนํา คสล. ทาง
แยกถนนเทศบาล 8 
บริเวณบ้านเจ้าแจ๊ส  
หมู่ที 1 ตําบลหนองกะ
ขะ

1,400,000

โครงการขยายเขต
จําหน่ายนําประปาส่วน
ภูมิภาคภายในเขต
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

7,040,000

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลง
อาคารบ้านพัก

โครงการปรับปรุงต่อ
เติมอาคารศูนย์เด็กเล็ก
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

300,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 2,000,000

โครงการปรับปรุง
อาคารเฉลิมพระเกียรติ 
84 พรรษา

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคา (ค่า k) 22,000 765,600 12,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน
รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือ
ศึกษา วิจัยประเมินผล

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข 200,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนเพือสนับสนุน
กิจกรรมเหล่ากาชาด
จังหวัดชลบุรี ประจําปี
งบประมาณ 2562

75,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 27/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายนํา คสล. ทาง
แยกถนนเทศบาล 8 
บริเวณบ้านเจ้าแจ๊ส  
หมู่ที 1 ตําบลหนองกะ
ขะ

1,400,000

โครงการขยายเขต
จําหน่ายนําประปาส่วน
ภูมิภาคภายในเขต
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

7,040,000

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลง
อาคารบ้านพัก

โครงการปรับปรุงต่อ
เติมอาคารศูนย์เด็กเล็ก
เทศบาลตําบลหนอง
ตําลึง

300,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง 499,180 2,499,180

โครงการปรับปรุง
อาคารเฉลิมพระเกียรติ 
84 พรรษา

2,500,000 2,500,000

เงินชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคา (ค่า k) 212,560 1,012,160

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน
รายจ่ายอืน

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือ
ศึกษา วิจัยประเมินผล 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข 200,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนเพือสนับสนุน
กิจกรรมเหล่ากาชาด
จังหวัดชลบุรี ประจําปี
งบประมาณ 2562

75,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 28/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนเพือเพิมศักยภาพ
ในการป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพติด
จังหวัดชลบุรี (ศอ.ปส
.จ.ชบ.) ประจําปีงบ
ประมาณ 2562

100,000

โครงการงานประเพณี
ลอยกระทงและการ
แข่งขันเรืออําเภอพาน
ทอง

94,000

โครงการจัดงาน
นมัสการพระพุทธสิ
หิงค์และงานสงกรานต์
จังหวัดชลบุรี

229,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวิงควาย
จังหวัดชลบุรี

20,000

โครงการบริการ
ประชาชนสํานัก
ทะเบียนอําเภอพาน
ทอง
โครงการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 26,000

โครงการพระราชพิธี
ของอําเภอพานทอง 
ประจําปีงบประมาณ 
2562
โครงการพัฒนา
ศักยภาพทางวิชาการ 
ค่ายวิชาการ  
(โรงเรียนพานทอง)

210,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 29/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนเพือเพิมศักยภาพ
ในการป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพติด
จังหวัดชลบุรี (ศอ.ปส
.จ.ชบ.) ประจําปีงบ
ประมาณ 2562

100,000

โครงการงานประเพณี
ลอยกระทงและการ
แข่งขันเรืออําเภอพาน
ทอง

94,000

โครงการจัดงาน
นมัสการพระพุทธสิ
หิงค์และงานสงกรานต์
จังหวัดชลบุรี

229,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวิงควาย
จังหวัดชลบุรี

20,000

โครงการบริการ
ประชาชนสํานัก
ทะเบียนอําเภอพาน
ทอง

132,000 132,000

โครงการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 26,000

โครงการพระราชพิธี
ของอําเภอพานทอง 
ประจําปีงบประมาณ 
2562

57,000 57,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพทางวิชาการ 
ค่ายวิชาการ  
(โรงเรียนพานทอง)

210,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 30/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพัฒนา
ศักยภาพนักเรียนตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง สู่อาเซียนและ
มาตรฐานสากลเฉลิม
พระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
และสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ พระบรม
ราชินีนาถ (อุดหนุน
โรงเรียนพานทอง)

90,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้เรียนด้าน 
ICT (โรงเรียนบ้าน
ห้วยตากด้าย)

105,000

โครงการยกระดับ
คุณภาพการศึกษา และ
พัฒนาศักยภาพผู้เรียน
ด้านภาษาอังกฤษ 
(โรงเรียนบ้านห้วยตาก
ด้าย)

45,600

โครงการเยาวชนสดใส 
ห่างไกลยาเสพติด 
(โรงเรียนอนุบาลพาน
ทองวัดหนองกระทุ่ม)

9,000

โครงการส่งเสริมการ
งานอาชีพนักเรียน 
(โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

77,000

โครงการส่งเสริมการ
สอนภาษาอังกฤษ 
(โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

100,000

โครงการส่งเสริมความ
เป็นเลิศกลุ่มสาระศิลปะ 
(โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

48,000

โครงการส่งเสริมดนตรี
ไทยและนาฎศิลป์ 
(โรงเรียนอนุบาลพาน
ทองวัดหนองกระทุ่ม)

180,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 31/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพัฒนา
ศักยภาพนักเรียนตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง สู่อาเซียนและ
มาตรฐานสากลเฉลิม
พระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
และสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ พระบรม
ราชินีนาถ (อุดหนุน
โรงเรียนพานทอง)

90,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้เรียนด้าน 
ICT (โรงเรียนบ้าน
ห้วยตากด้าย)

105,000

โครงการยกระดับ
คุณภาพการศึกษา และ
พัฒนาศักยภาพผู้เรียน
ด้านภาษาอังกฤษ 
(โรงเรียนบ้านห้วยตาก
ด้าย)

45,600

โครงการเยาวชนสดใส 
ห่างไกลยาเสพติด 
(โรงเรียนอนุบาลพาน
ทองวัดหนองกระทุ่ม)

9,000

โครงการส่งเสริมการ
งานอาชีพนักเรียน 
(โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

77,000

โครงการส่งเสริมการ
สอนภาษาอังกฤษ 
(โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

100,000

โครงการส่งเสริมความ
เป็นเลิศกลุ่มสาระศิลปะ 
(โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

48,000

โครงการส่งเสริมดนตรี
ไทยและนาฎศิลป์ 
(โรงเรียนอนุบาลพาน
ทองวัดหนองกระทุ่ม)

180,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 32/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการส่งเสริม
สุขภาพ และพัฒนา
ศักยภาพด้านกีฬา 
(โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

75,000

โครงการห้องสมุดมี
ชีวิต (โรงเรียนอนุบาล
พานทองวัด
หนองกระทุ่ม)

11,000

โครงการอนุรักษ์และ
เผยแพร่วัฒนธรรม
ไทยด้านดนตรี
ไทย-นาฏศิลป์ 
(โรงเรียนวัดบ้านไร่)

71,640

โครงการอนุรักษ์และ
สืบสานวัฒนธรรมไทย 
(โรงเรียนบ้านห้วยตาก
ด้าย)

45,600

โครงการอุดหนุน
สําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวัน

6,000,000

โครงส่งเสริมศักยภาพ
ด้านภาษาอังกฤษเพือ
เข้าสู่อาเซียน 
(โรงเรียนวัดบ้านไร่)

117,720

รวม 25,462,000 4,093,000 1,402,000 41,520,000 75,000 13,110,000 20,942,000 2,695,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 33/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการส่งเสริม
สุขภาพ และพัฒนา
ศักยภาพด้านกีฬา 
(โรงเรียนชุมชนวัด
หนองตําลึง)

75,000

โครงการห้องสมุดมี
ชีวิต (โรงเรียนอนุบาล
พานทองวัด
หนองกระทุ่ม)

11,000

โครงการอนุรักษ์และ
เผยแพร่วัฒนธรรม
ไทยด้านดนตรี
ไทย-นาฏศิลป์ 
(โรงเรียนวัดบ้านไร่)

71,640

โครงการอนุรักษ์และ
สืบสานวัฒนธรรมไทย 
(โรงเรียนบ้านห้วยตาก
ด้าย)

45,600

โครงการอุดหนุน
สําหรับสนับสนุน
อาหารกลางวัน

6,000,000

โครงส่งเสริมศักยภาพ
ด้านภาษาอังกฤษเพือ
เข้าสู่อาเซียน 
(โรงเรียนวัดบ้านไร่)

117,720

รวม 40,701,000 150,000,000

วันทีพิมพ์ : 31/8/2561  09:41:18 หน้า : 34/34


